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En titt ner uti Europas politiska gryta.drycker, representerande ett värde sv | 
2 millioner dollars, ha beslagtagits av 
regertngsangenter och rusdryclier till 
ett belopp av nära 2*% millioner stu-j

Kolsträjken
snart slut.

fullbordas och under tiden får man 
ovs sig i tålamod på bägge sidor 

Kungörelse om denna uppgörelse 
följde efter en fruktad brytning 1 un 
derhandlingarna på grund av nya krav 
från arbetarnas sida 
nämligen okad avlöning rid okad pro
duktion
varandra litet till motes och så kom 
man overens om den uppgdrelsegrund 
for vilken här ovan redogjorts

Ar allt att doma ser det ut som om 
kolsträjken skulle sluta denna vecka 
samt att arbetarna åtminstone kom 
ma att beviljas en del av sina krav.

Politisk vecko-revy för Canadas folk.
Ilts. Åler påstås det att Lenin ämnar fly, fast hans härar nu äro seger

rika. Gabriele d'Anunzio förbereder en statskupp. 
Martyrernas död är kyrkans bästa utsäde.

Karmarna ära livaktiga samt hava beslutat att göra sin rösträtt' 
gällande. C. N. R. söker genom Hanna att utestänga 

sin personal frän politiken g

Man väntar nu kobträjkens slut 
och snara uppgörelse pa 

ett fredligt sätt.

De begärd**
W D Vanderllp från Ciliforni». | 

som nyl besökt RyssUntj. telegrafe
rade f. v från Köpenhamn, att han av 
sovjetregeringen for några U. S finan 
slårer arrenderat på 60 år en stor 
atracka i nordöstra Sibirien med ute
slutande rättigheter att exploatera 
kol. olja och fisket.

t^armetoder .Men hur det var gick man

DE NORDISKA LÄNDERNA ÄR “EUROPAS SAMVETE”MACKENZ1E K ING AVSLÖJAR DE KONSERVATIVA. Utsikterna till en uppgörelse i kol- 
strajken sägo ej vidare lovande forii- 
den måndag, som vl omnämnde f. v. 
Men 1 tisdags gick den första strim
man av hopp upp. i det att en grund 

| val for underhandling syntes 
I uppnådd
okt. sade nämligen, att en konferens 

! denna dag hölls mellan premiärmini 
S ster George och gruvarbetarnas exe

kutiva män 
från konversaUon till underhandlin
gar.

Prins Paul. yngre broder till frani 
lidne kueg Alexander I Grekland, ut 
ropades i torsdags Ull konung Den 
nyvalde kungen är fodd 1901 sarat o 
gift Samtidigt underrättades prins 
Paul oror-att ex-kung Konstantin samt 
dennes ålste son George måste av
saga sig alla rättigheter till tronen

Han slutar ined att påminna un. 
att det nationalistiska Irland ar s* * 
livat. Dessutom befinner sig Just tur 
Indien l ett feberaktigt tillstånd o* h 
där kan man få se om England artnv 
tar för rättvisan enligt principerna 
om likställighet infor lagen

sökte de forsvara Union-regeringens 
politik

Samma historia upprepade de dagen 
därpå i Moose Ja». Sask . med något
olika variationer Melghen hade där 
panna nog att klassificera farmarro 
relsen som en klassrörelse Men vl 
och vårå »venska farmare veta bättre 
Ty som vl redaktionellt framhållit 
stråva farmarna for hela landets basta 
samt för att gora slut på kapitalister 
nas och mellanhändernas välde.

På fredag och lördag kvällar talade 
bägge dessa herrar i Vancouver, B C 
samt 1 Victoria. B C 
ytterligare lok på laxen genom att 
förklara att fanadas tariff vore den 
lägsta 1 världen Vilket som vi alla 
veta år en stor lögn.

Som bekant erholk» farmarna för en 
tid sedan en utbetalning sv 30 cents 1per bushel for sina " part Icipal lon 
certtflcatee Vederbörande med de bliva

Meddelandena för den 26Presidentval i U. S.lade f v . att ytterligare 18 cents sko
la utbetalas på dessa som slutbetal
ning under loppet av denna inånad 
Den första utbetalningen steg till 
138.000.000 och denna blir 828.066.000

Skall påven flytta?
For väl tionde gången kommer ni» 

det meddelandet, att premiärministt r 
Lenin l Ryssland är redo att fly ort» 
dessutom meddelar man, att -etad-u 
Moskwa befinner sig | belägringstill
stånd

Därvid övergick manRepublikanernas kandidat senator W. 
G Haarding. synes segra med 

lätthet over demokraten C ox.

En ‘‘hämndexpedition " av åtta Sinn 
Feinare. vilka befunnit sig på väg till 
England for att hämnas MacSwiney'» 
död, anhollos f v 1 Kingstown. Ir
land
premiärminister Lloyd George utpe
kad

Amerika synes ej hava ho g med oivar 
utan utlovar en fristad åt 

håna helighet 1 Rom.

Greater Wlnnlpeg Watar Dlstrici 
ansåg f v det vara troligt, att rege 
ringen kommer att övertaga denna 
järnvåg »om en del av C N R sys 
temet Mr MHghen lår vid besok 1 
Wlnnlpeg förklarat, att denna dorr ej 
vore stångd

Regeringen foreslog att arbetarna 
skulle få sina två shilling mera per 
dag mot dei att produktionen okades 
Det framtida priset på kol skulle dock 
bestämmas av produktionens storlek

X
Röstsiffran 1 Förenta Staternas pre- Som hamndoffer var särskilt

sidentval voro i tisdags ej fullständi
ga. men upp till denna tid hade. se
nator Warren O. Hardlng. republika 
nernas kandidat. I det s
college erhållit 275 roster från följan- 8el 8junka och vice versa

denna plan skulle arbetarna samarbe-

Dar lade <i*y Samtidigt har det dock sluppit ut 
att krigsminister Trotshy framgångs- 
fullt bekrigar general Wrungel, som I 
lördags måste utrymma Alexandmvsk 
a ven på uv riga håll ha bolsjevlk trup
perna vunnit betydande framgång.ir 
samt tagit fångar Om detta ar sannt 
och det synes det vara, så måste upp
giften om Lenins tllläranadc flykt \a 
ra betydligt överdriven

‘‘Giornale d ltalia" 1 Rom berättar 
att påve Benedictus. då Vatikanens 
förnämsta

Biträdande lord mayor 0'Callaghau 
av Cork meddelade f v pressen som 
sin åsikt att hungersträjken son» ett 
protestvapen skulle komma att upp 
höra, då nu folket sett, att Englånd 
lät dem do Han förklarade dock att; 
irländarnas stridshumor Ingalunda 
brutits utan att de mer an tillforne 
beslutat sig för att fullborda Irlands 
oavhängighet De hungersträjkandes 
<lod synes blott vara en ny fackla i

k electoral Om densamma bleve stor. skulle pri-
Under

inkomstkälla. Bayern.
Österrike, Belgien och Frankrike bli 
vit iftarmade genom kriget, nödgats 
vända sig till Spanien, det latinska 
Amerika och Förenta Staterna

I>e realgnationabrev. »om Inlämna 
des från jnediemmarna av den federa
la handelskam man ren, publicerade» 
f v En del av medlemmarna erkån 
de aln delaktighet 1 den beryktade 
eorkernkasen under det alt andra 
skyllde Ifrån sig
ar, att de änsågo sitt uppdrag vara 
•lut. enår prisstegringen vore slut. hittills har ingen ändring gjorts. Det- 
Detta tycks dock folket I allmänhet ' ta tilltag måste riknas till de rutt- 
ännu ej havt någon kånnlng av. Vidare naate, som någonsin presferats och

de sater: Connecticut. Delaware. 
Idaho. Illinois, lowa, Kansas. Maine, 
Massachusetts, Michigan, Nebraska. 
New Hampshire, NewJersey. New 
York. Ohio, Oregon, Pennsylvania. 
Rhode Island. Vermont, Washington. 
Wisconsin, och Wyoming 
ras endast 266 for att bliva vald

ta med gruvägarna uti att förebygga 
de högre priserna.Rom bekant har D. B. Hanna, pre

sident av C. N. R . utgivit ett påbud 
att deras personal ej kan deltaga i 
politiken med rlak att bliva avskeda
de Från alla håll ha protetster emot 
detta drakoniska beslut kommit tnen

Tid
Inom arbetarkretsar ansåg man | ningen tillägger att då påvlige under 

planen om okad produktion som ett 
farligt prejudikat. Men å andra si
dan ville man undvika generafsträjk. 
ty man fruktade att Lloyd Georg/ dä 
skulle begagna sig av UUfället och 
utlysa allmänna val under slagordet:
Nationen versus fackföreningarna

fruktade de, att den

statssekreteraren monsignor Bonaven 
ture Cerretti reste till Amerika för 
att övervara kardinal Gibbons' guld- 
juhlleum. gick ett rykte att hans 
egentliga ärende var att underhandla 
om ett lån på en million dollars för 
Vatikanen I verkligheten var hans 
avsikt att upptaga denna summa som 
kollekt av amerikanska katoliker. Tid

Dessutom telegraferades i lördags 
| från Konstantlnopel, att aruienrrna 
beslutat sig for att hjälpa sovjettrup 

branden, enligt t^prten: Martyrerna. , p,.rna vlds de„„ (& riittlgh,t
död är kyrkans bästa utsäde

Huvudkontentan Det ford-

Uppgifterna från följande stater vo- 
ra for ofullständiga för att avgöra 
hur de stodo, nämligen Arizona. Cali 
fornia. Colorado. Indiana. Kentucky. 
Mary länd, Minnesota. Missouri. Mon
tana, Nevada, New Mexico, North I)ar 
kota. South Dakota. Utah och West 
Virginia — vilka förfoga over 120 elek 
toralröster.

Följande stater vord för Cox. näm 
ligen Alabama, Arkansas. Florida. 
Georgia. Louaiana. Mississippi, North 
Carolina. Oklahoma. South Carolina. 
Tennessee, Texas och Virgin» — 
vilka forfoga över 136 elektoralröster.

President blir således Harding och 
vice president Calvin T. Coolidge, gu
vernör av Massachusetts

Även 1 valet för senatorer ha re
publikanerna varit segerrika 
vinst i senaten beräknas till 8 och 
möjligen 10 platta?. Skulle de aktuel
la resultaten uppfylla förväntningar
na komma de att 1 nästa session tu» 
57 säten emot demokraternas 39 ocn 
således en majoritet av 18. Skulle de 
vinna alla tio platserna blir deras ma 
jorltet 22

Bland nyvalda senatorer märkas re 
epublikanerna Peter Norbeck i South 
Dakota samt Irvine L. Lenroot i Wis
consin.

1 vår grannstat Minnesota blev re
publikanernas kandidat J A. O Preus 
med 40.000 rösters majoritet vald till 
guvernör

att tåga genom Armenlen1 Den guml{/ liberale statsmannen 
John Morley har tillskrivit Times ett 
öppet brev beträffande irländska frå 

Han skriver, att regeringens

Iförklarade de sig ha uträttat en mang-f 
gott. Men därom är folket okunnigt.

det år att hoppas, att folket framtvin 
gar dess upphävande I närvarande 
stund står dock denna tikas kvar.

ett dylikt fall 
nuvarande regeringen 
sattas med stor majoritet.

: Ett presstelegram från Rom omta
lar att polisen 1 flere av de storre ita 
llenska städerna kommit på spåre t 
en vitt utgrenad rörelse l syfte att an
skaffa en armé åt d Annunxk» Poe
tens agenter påstås ha förmått flera 

, tusen ynglingar 1 18—20 års åldern 
att taga värvning under hans faua. 
Syftet med denna organisation uppgi
ves vara att skydda Italien mot de re
volutionära, l händelse de »kulle for 
söka tillvälla sig regeringsmakten. Så 
ha åtminstone d’Annunxlos agenfei 
uppgivit för pollaen. Från samma håll 
har man fått veta att poeten nyligen 
förklarat sig redo att själv taga rvge- 
ringstyglarne l hand, om de radikala 
bleve allt för farliga för den nuvaran
de styrelsen. Därtill behövde han 
emellertid hjälp av den Italienska 
ungdomen.

återin-
ningen berättar vidare att monsignor 
Crtlrettl vädjade-till Columbus riddar 
ne Den delegation från denna orden 
som nyligen besökte fCom — vid vil
ket tillfälle påven "filmades" — sa 
des ha erbjudit hans helighet $250,000 
med löfte att resten skulle komina se-

“Dessutom," tillägger tidningen — 
och det är mest Intressanta — "låto 
rlddarne påven förstå, att om betänk 
liga svårigheter skulle uppkomma i 
Italien, skulle han kunna finna skydd 
och gästfrihet i Amerika. Sedan Rom 
Intagits av Italienska trupper 1870 un
der Garibaldls frihetskrig, låg ett 
franskt fartyg“l Civita Vecchia ett helt 
års tid och avvaktade order från påve 
Plus IX, och rlddarne förklarade att 1 
händelse av en ny kris, skulle ett ame
rikanskt fartyg göra detsamma "

gan
kortsynthet varit en förbannelse Jörl 
Englands Irländska politik. Alla, från 1 
det förbryllade kabinettet till den 
mest okristlige Ulsterman, erkänner 
det oundvikliga i behovet av home 

Det kan emellertid Icke bli nå

Siffrorna beträffande referendum 
omröstningen 1 de fyra provinserna 
Manitoba, Saskatchewan. Alberta, och 
Nova Scotla ha ännu ej officiellt kon
staterats. I en del tall komma för- 
budsfolkets roster att bliva flera och 
I en del fall färre, men det Inverkar 
Ju ej på resultatet Nasta vecka kom
ma vl att bliva 1 stånd att ange de 
slutgiltiga siffrorna Från de federa
la myndigheterna har det meddelan
det kommit att förbudet mot Import 
ej kommer att tråda 1 kraft förrän om 
cirka två månader, alldenetund en del 
formaliteter först måste Iakttagas

Efter fortsatta underhandlingar fdr- 
liden tisdag och onadag ansåg man sig 
i torsdags kunna meddela att strejken 
V" .Igen komme att vara avgjord som 
I slutet av denna vecka. Sagda dag 
sages regeringen och gruvarbetarnas 
representanter kommit överens om de 
av regeringen föreslagna och här o- 
van nämnda grundvalarna för uppgö
relse.

Vidare förstods det tt arbetarna 
skulle erhålla sin förhc |ning av tva 
shillings per dag till d n 3 januari 
samt att deras betalnis i för framti
den skulle avgöras av ei framtida na 
tionell lönenämnd. bestå nde av gruv
arbetare, gruvägare och» regeringen

I händelse skapandet tv lönenämn- 
den skulle fördröjas, sko i lönerna un
der tiden bestämmas P*-' basis ?v ök 
ning eller minskning 1 vinsten vid kol
export.

Gruvarbetarnas tjänstemän voro de 
forsla, som meddelade denna uppgö
relse och de förklarade, att densam
ma skulle underställas deras omröst
ning med ett förord, att det måtte an
tagas Naturligtvis ta°;er det atskil- 
lit tid, innan ett dylikt referendum kan

De liberalas ledare. Hon MacKenzle 
Klng. har under veckan varit ute 
samt hållit en mängd f<*redrag. 1 vilka 
han 1 grund nedgjort det konservati 
va partiet Bland annat har han be 
sökt Regina. Saskatoon. Prince Albert 
samt Wlnnipeg

Naturligtvis har han å sagda plat 
ser framkommit med diverse program 
punkter från olika synpunkter sett 
Huvudinnehållet av hans föredrag h 
bland annaJ varit, att farmare ocl 
arbetare måste mötas på gemensam 
mark, att den nuvarande administra
tionen endast existerar på grund av 
att oppositlonsstyrkorna äro delade.

got resultat, om Icke förtroende och 
redliga avsikter finna# mellan det en 
gelska och det Irländska folket och 
deras regeringar. Det är Ingen hem 
lighet, att regeringens tlllvägagängs 
sätt uppröser nya hinder for England. 
Morley påpekar Irlands hat mot Eng 
land och det orätta I repressaliepoli 

Lord Grey har försäkrat v&rl-tlken
den, att svårigheten ligger 1 oenighe
ten mellan irländarna. Ulster skulle 
icke vägat handla, om det Icke havt 
det konservativa Englands stöd

United Farmers 1 Ontario planera 
en ny politisk organisation avsklljd 
från den nuvarande U. F. O for att 
kringgå den nya Federal Franchles 
Art. som förklarar det olagligt för an
dra än erkända politiska partier att 
anskaffa kampanjfonder

z
(Forts å sid 4.) Ett presstelegram från Milano l 

söndags säger att det talas mycket ont 
en nära (orcstående statskupp, ledd av 
Gabriele d Annunzio, amiral Tahon do 
Revel, (Jlardino och deputerade K*4er- 
zonl, den sistnämnde ledare för naflo- 

Om dagen för denna

Röda hanen härjar Margaret.En skoleuperlntendent 1 Oak Park, 
Hl., kommer troligen att bli avskedad 
för att han f. v. gav en duktig avbas 
ning åt en pojke, som i sin tur slagit 
en mindre kamrat

Amerika under förbudet.
En ödeläggande eldsvåda härjade 

Åtta sto
över 57.000 apotekare och tillverka

re av patentmediciner, extrakter m. den 26 okt. Margaret, Man
ra byggnader blevo lågornas rov. j nalistpartiet 
nämligen postkontoret, Union bankon kupp är man dock Inte fullt på det 
Lamonts diverseaffär, Tuckere red ; klara. i så fall bleve det nog inte
skapsaffär, Shultz garage. McDerinotts, heller någon kupp Det förmod*»
smedja och ett stall samt flera uthus emellertid att d‘Annunzio skall kom-

• ma till Rom med aeroplan.

Diskussion om Jordbruksproblem 
rörande farmarna i Manitoba komma m ha. sedan Förenta Staterna torrla- 
ett aga rum rid m konferens, »om des erh41|lt tillstånd att använda och 
den 5 och 6 nov skall hållas vid Ma 
nltoba Agricultural College 1 Wtnni- 

M otets avsikt år standardlae 
ring av Jdrdbrukslnatrukttoner i hela

Tre personer, som uppklistrade 
anarkistaffischer, häktades f v. i New 
York.

handla med alkohol. N&ra 16,000 lä
kare i Förenta Staterna, Havana och 

. Porto Rico ha fått tillstånd att skrivaIH K
Elden började 1 smedjan kl. 3 son 

dag e. m. Ingen befann sig där och 1 
elden hann få god näring, innan den !

Inom samhället finne? 1 Stockholm av den nyhet vl förut med

recept vari alkohol i någon form In- 
| går. och 1,000 extra licenser ha ut- 

Staterna Massa-
provinsen. Den finansiella ställningen i Europa. Det officiella tillkännagivandet 1färdat» pr månad

Pä uppdra* av mejerlaierna 1 Ma cbusett» och New York »tä främst 
nltoba begärde J H. Karthlng f v att med 16 procent ar alla de utfärdade 
. xpreesavglfterna ej »kulle hojae med licenserna. Därnäst kommer Penn- 
40 procent som begärt Xven från an- sy|vania. Ohio, Mary land och Minne- 
dra håll förklarade man. att denna ok ,ota Till iåkare 1 Porto Rico ha 178 
ning skulle taga doden på denna in- licenser utfärdats vilket är mer än 
dustrl

upptäcktes
Ingen brandkår, vadan den måste bi delade att Förenta Staterna ämnade

sända en representant Ull den kom.töEtt flertal rapporter till konferensen i Brussel gi va finansiella exposéer över de respektive länder- 
ställning. De flesta av dem — även de neutrala — klaga högljutt.

kämpas med gammalmodiga metoder | 
En starH vind försvårade släckningen 
Förlusterna anslås till $25,000.

av folk fört) undet som skall behandla 
Ålandsfrågan, har mottagits mod o- 
forhehållsamt missnöje, säger ettven hår samtidigt okats från 102 till 

281 millioner 
fär jämvikt rum i import och export, 
under kriget översteg exporten vä
sentligt Importen, men efter vapenstil
leståndet har importen visat ett be
tydligt överskott. Detta förhållande 
har gjort att kronvalutan- avsevärt 
sjunkit, särskilt gentemot dollarn

den norska valutan stadigt sjunkit i 
värde?

Vidare meddelar den norska rappor
ten att under de först*» 5 månaderna 
i år importen belöpt sig till 1,124, mil
lioner kr. mot en export på 501.5 mil
lioner Handelsflottan får hjälpa upp 
detta deficit; dess nettovinst på trans
porter i utlandet under detta års for 
sta 6 månader uppgår till 206,5 mlll

Misstankarna på mordbrand voro
så starka att myndigheterna börjat j meddelande till "Daily New s \ 
en undersökning for att taga reda på Sverge synes man ha trott att Inbjud 
eldens ursprung ningen från folkförbundets råd 1111 den

Margaret tillhör valdistriktet Turt ! amerikanska regeringen varit endast
en formalitet och att den skulle av-

I senast hitkomna nummer av l*In- 
formation finns ett sammandrag av 
de finansiella exposéer som framlagts 
Inför konferensen i Brussel angående 
läget 1 Sverge, Norge, Danmark, Fin
land. Schweiz. Holland. Spanien. 
Tjecko-Slovakien. Estland. Lettland, 
Serbien och Polen. England och Bel
gien Tidningen kostaterar att alla 
stater klaga högljutt, även de neutra-

»Fore kriget ägde unge-vad samliga läkarna 1 Mississippi. Ar
kansas. New Mexiko. Nevada. Dakota- 

Premlärmtnleter Melghen uppenba- staterna, W. Virginia. Georgia. Flori- 
rade sig forliden måndag I Wlnnipeg da och Maine fått. I fråga om llcen- 

Naturllgtvis gjor- ser till apo.tekare och patentmedicln- 
de d« Msa herrar allt for att försvara fabrikanter står New York främst 
protektion t stayatehiet. Men den folk- med 1.600 eller ungefär 28 procent av 
massa, infor vilken de talade, tycktes hela antalet för landet 
ej uppskatta deras advokatyr, ty de nia, Illinois. Massachusetts och Ohio 
avbmtos rätt »om det var med skratt komma därnäst med resp 12,800. 3.000. 
och hyssnlngar

le Mountaln utefter C. N. R banan 
Orten är belägen väster om Pelican j bojas När den första underrättelsen 
Lake omkring mitt emellan Minto och ; om denna Inbjudning nådde Sverge. 
Ninnette samt omkring 30 mil söder , uppfattades den också mera som ett 
om Brandon. j *kämt än någonting annat och lidnin-

Postmästaren lyckades rädda ail ®>3rne använde I flere fall skäinln iirt
| ma rubriker.

Till slut citerar korrespondenten 
I som ett uttryck av den allmänna ni« 
ningen följande uttalande

Jämte J A Calder

Penney Irs*

Direktor Volkmar i Norska han
delsbanken påvisade de norska stats
utgifternas stora tillväxt under kri- 

Statsutgifterna 1914—15 belöp
te sig till 185.7 millioner kr. men bud
geten för 1920—21 upptager utgifter
na med 759,8 millionen, en ökning med 
350 procent Skatterna ha lämnat 
tillräckliga Inkomster för att med 
överskott täcka budgeten och ha un
der de 5 krigsåren uppgått till när 
mare 400 millioner Statsskulden upp
gick vid 1919 års slut till 1,027 millio
ner. varav 687 millioner placerats In
om landet. Den utelöpande sedelmäng
den uppgick den 1 juni 1920 till 458.3

la.
av värde och likaledes räddades öan 
kens böcker och kontanter undan lå

1,800 och 1,700. Endast 238 tlllstånds- 
Både Melghen och Calder förklara bevis för tillverkning av rasdrycker 

d«* att protektionstariffen vore nöd- ha utfärdats, 64 av dem till vmfabri- 
v&ndig för Canada (men de glömde kanterna I Callfornla och två till 
saga for storfabrikanterna» Till sist

Av statsrådet GIttckstadts rapport 
för Danmark framgår Hland annat att 
landet Icke upptagit något utländskt 
lån under kriget och att däremot skul
derna till utlandet nedfiringats från 
270 millioner år 1914 till 255 millioner 
år 1919

Den framsr.Vilning som av härads
hövding Marcus Wallenberg avgavs 
framhåller att Sverges budget för 
1914 uppgick till 382 millioner 
1920 till 1.298 millioner kr . en ökning 
från Indexsiffran 100 till 340. huvud 
sakligen till följd av utgifter för för
svaret och höjda löner för statstjänar- 
na. De direkta skatterna ha ökats 
från 100 till 760. För att få jämvikt 
i budgeten har man måst ta sin till
flykt till direkta skatter, huvudsakli
gast på inkomst och förmögenhet 
samt krigskonjunktursvinster Trots 
detta har staten måst tillgripa för
skott av fonder och upptaga lån. allt
så ntglva ekonomiserat kapital och 

För att bibehålla bud
geten såsom den nu ter sig måste 
skatterna framdeles ge lika mycket 
som hittills, och i detta hänseende ter 
sig framtiden oviss, ty de stora vinster 
som en del enskilda personer, särskilt 
inom industrien, gjort och vilka till 
stor del bidragit till statsinkomsterna, 
torde "komma att minskas genom den 
depression som nu karaktäriserar lan
dets ekonomiska liv. En allmän ned
gång i skatteinkomsterna kan härav

get

Lucy Moore, världens tyngsta kvin 
na* avled f v. i Bristol, England

whiskydestillerler 1 Pensylvanla. Rus-
(Forts å sid 4.)

Däremot ha den inhemska 
skuldsättningen och skatterna bestän
digt ökats. Statsutgifterna, som 1913En halv million för medicin-studiet. Regeringsskifte har ägt rum i Sverge.— 14 uppgingo till 188 millioner kr., 
belöpte sig år 1919 till 782 millioner 
Skatterna ha ökatt under samma tid 
från 102 till 402 millioner Den Inre 
statsskulden har stigit från 87 millio
ner 1914 till 518 million^ i fjol Infla- 

millioner, mot endast 123,7 millioner i tinnen är ej stor, landets pännlngvä- 
jull 1914 Sedan början av 1920 har sen solitt och statsfinanserna goda 
____—.............. —......  „ ----------------------- ! Men utrikeshandeln har betänkligt av

tagit och den danska valutan starkt 
deprecierats

Avlidna f d furste provinsialläka 
ren 1 Gottlande distrikt, d r Axel La 
german har, enligt vad Dagens Nyhe
ter erfarit donerat större delen av s»n 
till omkring en halv million uppgåen
de förmögenhet till Karolinska medi- 
knkirurgtska institutet till en fond 
•om ?.kall ha till ändamål att befräm
ja den svenska medicinska forsknin
gen iw-asutom har han donerat 10.- 
060 kr till vardera av medicinska fa
kulteterna i Uppsala och Lund samt 
Karolinska mediko kirurgiska Institu 
tet med föreskrift att ränteavkastnin- 
gen »kall användas tUl stipendier åt 
medicine studerande 
skoi* ej utgå omedelbart utan forst 
efter den efterlevande änkans dod En 
del legat på olika belopp skola utgå 
till anhöriga, men det belopp som 
skall överlämnas Ull Karolinska in
stitutet kommer, såvitt man nu kan 
doma. att Icke understiga 450.000 kr. 
och sannolikt är att det blir våsent-

anslag varmed det tillkommer staten 
att sörja för den medicinska under
visningen 1 enlighet härmed bura 
från fonden särskilt tillgodoses såda
na grenar av <j,-n medicinska forsk
ningen och sjukvården som icke falla 
inom ramen av den for den allmänr.a 
läkarutbildningen obligatoriska under
visningen. Fonden skall förvaltas av 
Karolinska 
nämnd o/h 
okas med en tiondedel av fondens he
la avkastning De återstående 90 
procenten tas t anspråk efter varje 
femårsperiod och utdelningen beslu 
tas växelvis av Karolinska institutets 
lärarkollegium samt de medicinska 
fakulteterna rid Uppsala och Lunds 
universitet

Som utredningsmän I boet har för
ordnat» professor F Lennmalm. hä
radshövding Axel österlov och advo
katen Axel Nilsson

Ett telegram från Stockholm d**n 
22 okt, meddelar, att statsministern 
Hjalmar Branting av socialist 1*1. • 
medlemmar bestående regering av
gått. Denna ministär bildades d»*n lo 
mars och omorganiserades den 1 juli 
Friherre Geard Louis De Geer har 
av konung Gustav anmodats att bilda 
ny ministär, bestående uteslutande av 
sakkunniga Han fick for se* år »- 
'dan 1 uppdrag att bilda en regering 
men misslyckades

Gerard Louis De Geer ar född 1854 
och en son till den känd#* svenske 
statsministern av samma namn Han 
blev jur. kandidat 1 Uppsala 1879 och 
Innehade därefter olika befattninga- 
i statens tjänst, tills ban 1892 köpt# 
en större egendom, åt vars skötsel 
han i flere år ägnade sin tid 
1901 Ull 1914 var han medlem av 
riksdagens första kammare och sedan 
1905 har han tjänstgjort som land» 
hövding I Kristiantads län. De Geer 
är liberal till sin politiska åskådning 
samt försvarsvån.

sponden te i» menar, att Ingen svensk 
statsminister under de /»Ista Uo år«n 
dragit sig tillbaka under mera 
riktigt beklagande från alla håll än 
Branting

upp-

Till belysande av regeringskrls<»» I 
Sverge må närmnas följande medde
landen, som mottagits stra* föro 
Ilrantingska ministärens avgäng.

Ett telegram av den 20 okt 
lyste att statsminister Branllngs for 
»ok att bilda en koalition med det II 
berabt partiet slagit fel 
regeringsaffärerna befinna sig darfor 
i samma skick som fore senast«* valet. 
Det år en av d** märkligaste företeel- 
serna 1 det parlamentariska 
ringsstvrets historia i Europa. sag«*r 
meddelandet, ty det finnes fur 
varande i Sverge intet politiskt par 
ti. som är starkt nog att bilda en fö- 
gering. Någon sammanslutning mel
lan högern och liberalerna är

gora skulder
Eremitlivet hälsosamt.institutets förvaltnings 

h des» kapital skall varje år uppDen holländska ministern Patyn på
pekade att Hollands finansiella ställ
ning är jämförelsevis god. men dock 
sämr** än man allmänt föreställer sig. 
Statsskulden har ökats med 140 proc. 
och utgör en tung börda för de skatt
skyldiga. Statens utgifter ha tre
dubblats sedan 1913 till följd av pris
stegringen och de ökade lönerna. För
utom extraordinära pålagor ha direk
ta och indirekta skatter ökats från 
146 millioner florlner flr 1913 till 364 
millioner 1 budgeten för 1920. Vissa 
kapitalister måste betala en inkomrft- 
skatt av ända till 55 proc MeAåknar 
man andra direkta skatter, kommer 
man 1 vissa fall till 80 proc., däri Ic
ke Inbegripet indirekta pålagor Stat» 
lånen ha blivit allt svårare att place
ra och man har måst ta sin tillflykt 
till tvångslån

Den hoilåndska industrien har emel
lertid 1 visst avseende dragit nytta av 
kriget I det att kapitalisterna ån t 
Ilgen intresserat sig för landets affä
rer och odlingen i hoilåndska Indien

Efter 10 års eremitliv återvände 
Charles Hardenburg härom dagen 
till den civiliserade världen, 
överansträngning i sina studier vid 
Princeton-universitet hade hans häl
sa nedbrutits. och for 10 &r sedan be
slöt han. dels för att återvinna den
na. dela för att vinna ett vad. att i 10 
år leva ensam på en ö. Hans broder 
dr Daniel Hardenburg i Jersey City 
köpfe åt honom Watts Island i Chesa- 
peake viken. 17 mil från fastlandet 
och försåg honom med farmredskap, 
livsmedel och håstar. ön innehåller 
40 aeres Hardenburg byggde sig en 
stuga och slog sig ned där. 
en tid dogo hästarna, och ban upp
hörde med annan farm ning ån odling 
av grönsaker för eget behov. En 
gång om året begav han sig tUl Onan- 
coek. Va., eller Crtsfleld, Md., för att 
läggirln ett nytt förråd av livsmedel 
Han sysselsatte sig med låsning och 
fiske, återvann sin hälsa och vann sitt 
vad vilket gällde huruvida han skul
le kunna uthärda att leva 1 tio år

Genom De svenska

Donationerna

följa.
8tasakuiden uppgick i slutet av Ju

li 1920 till 1.556 millioner kr mot 648 
millioner for 1913. alltså en ökning 

Denna ökning be-

Från

från 100 till 240 
■tår emellertid så gott som uteslutan
de I inhemska lån Skulden till ut
landet har endast måttligt ökats (93 
millioner kr., till Amerika år 19191, 

stora enskilda krediter ha bevö- 
vtsat

omöjlighet, under del att 
lantmannagrupperna finne* en dei 

| radikala element, eom ställa »ig hin
drande i vägen for en anslutning till 
såväl högern som vänstern.

Hjalmar Branting hade hoppets »tt 
kunna formå liberalernas anförare, 
förre statsministern Edén. att gå med 
på en del av de socialistiska reform- 
sakerna, men den sistnämnde anaåg 
•Ig böra avlsa förslaget.
Statsminister

I Wall st distriktet 1 New York. där 
Enligt testamentet »kall denna fond ‘hetting" praktiseras för presldentva- 

fort alts* Mbskiit under namnet' let, år man så övertygad om att Har 
Axel och Signe Lagerman» donations ding skall bli vald med överväldiga® 
fond. avse att främja den svenska de majoritet, att man vågar $ mot 1 
uifdtrinska forskningen* I forsla hand härpå. Detta bevisar helt enkelt, att 
forskning angående utrönandet av 
sjukdomars orsaker och angående 
nya metoder for sjukdomarnas Igen
kännande. men Jåmvål angående sjuk
domar» bekämpande genont profy 
latiaka åtgärder och direkt behand- 

m Ung Fonden skall städse handhavas

ligt bvgre <i*-t inom

Efter
Hjalmar Branting» avgång 

statsminister år Icke att betrakta 
som ett nederlag, säger 
kanske korrespondenten Hal 0*Fla 
herty 1 Stockholm i ett meddelande 
till “St. Paul Dlepatch" den 23 okt 
ty under sin korta regeringstid har B 
sett sig I stånd att lågga grunden till 
omfattande förändringar. I Sverge» 
sociala och industriella liv. p*

jats till utlandet, och dessa ha 
mått överstigit landets besparingar 
och ofördelaktigt Inverkat på den eko
nomiska situationen i landet

Hr Wallenberg berörde också de 
ofantligt stegrade levnadskostnaderna 
Inflationen år betydande, från 243 

sedlar 1912 till 748 
mQlioeer i alutet av 1919. Guldreser-

den amert-
demokraterna själva vänta, att Cox 
skall förlora Wall Street brukar ut
göra en rått pålitlig valbarometer.

JugoSlavien har nu förklarats vara 
en ärftlig monarki med Karageorgeo- 
wttch från Serbien

Branting» avgång It-un 
som en överraskning för de oUJfa po-regerande dy samma

ntt aktning Inom alla klasser Koi^egång som han med sina teoriersärskild tillgång utöver de nu utbjuden till salu eller arrende. (Forts, 1 nästa nr.
(Forts S sid 4.)
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Sventka Canada-TiAiingen. Vmnipeg. Man.. Torsdagen den 4 November. 1920.Två
Det bitr allt tydligare för rar dagDe milda händerna.Svcneka Cana6*»tttmin<*cn *

går, att London kominer att hål-rwna» kr
mLTrtiiTiM ounr*C.AJ» åtia. la eln poeltlon. som rår Iden» pannia* 

centrum och "clearing hou*e~ Klar 
syn ta människor — och bland dem 
framstående amerikanska finansmän 
förutsade redan under kriget, att det 
skulle bli slutresultatet De fingo

m • Välsignade de milda, mjuka händer.
som tyst och varsamt maka spiaelns bränder 
och duka aftonvard och kudden reda 
till ljuvlig ro för den, som frusen länder 
i stormig kväll
med själen trött till döds av agg och leda!

Välsignade de läppar, vilka kyssa 
en själ till ro — ett himmelskt “tig var stilla” — 
och sedan lika himmelskt omma vyssja 
från barnslig gråt och sorg till ro den lilla!

Välsignade de ögon vilkas skimmer 
från vaggan lyste langt i bittra öden. 
som vandrarn mitt i frvskall kväll förnimmer 
varmande hågkomst än av morgonglöden.
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Vad är det dä, som ligger under det 
Förklaringen är helt enkelt

m
hela?
den. att England har dels vad Fören
ta Staterna aldrig kan få. nämligen 
sitt underbara geografiska läge, och 
dela, vad som Förenta Staterna måste 
komma att sakna, om icke alltid så 
dock fur en mycket lång framtid, näm 
ligen den kommmersiella träningen, 
den ekonomiska erfarenheten och ru-

tM4« U«»l «
P<«t «l«r bsn«utror*t Wm «M> 

prrnm Mve»y Vr4«« et trr PväUl f>r—a !
*«o» k*» * ä mmrtfl». b*ra f

f» «j.. 1m Vea*** tnaua* :3 is^87 THE
I- '.wk»r at. Mlr<H »B i _ ... . , ,,M.ä4. «*• iä»i* | Dodd s Kidney Pills hjälper alu

former av njursjukdomar, såsom 
reumatism. Brights sjukdom, d:a- 

' betes och ryggvärk. Dodd's Kid- 
■ ney Pills säljas för 50 cents per 

tiAo ask av alla apotekare eller sändas 
‘ per post vid mottagandet av betal

ningen. The Dodds Medicine Co. 
Ltd„ Toronto, Ont

et* äjl Mfftrt
ti»*»*4» w-r»t.'«•*v-4*i kt.-.iera* e»

* m* gm» äa.-m
X;

Ja. dessa tusen, tusen, de som trogna 
förutan namn och lager, glans och ära. 
till offer städse lika redobogna. 
kärlekens, trons och hoppet läkdom bära 
at värld, som eljest 
i trött och tröstlös vända dignade, 
välsignade!

IHur går icke skillnaden mellan den 
europeiska världen med dess kultur 
på gott och ont och den unga amen 
kanska kontinenten igen på alla om
råden av mänskligt liv — för övrigt. 
Amerika vann kriget, tack vare sitt 
storartade tekniska vetande, och för
lorade freden till foljd av sin alltför 
ringa erfarenhet på politikens och di
plomatiens område 
var icke enbart eller ens huvudsikli 
gen en uppblåst ‘‘idealists" personliga 
nederlag i kampen mot den kort tänk
ta egoismen och det fega hyckleriet 

den var det unga kolonialfolkets 
nederlag i kampen med gammal och 
rotfast politisk kultur

A**v*SPKl» TA BEVAKA» rt
t 'te^frbgKifcgar X gå»g*r.

r im< • *• • t fä» »cl ams *1 s»

mmi
MUrkit|>MbwåMr. O .*km* Wc , -t

ä i »fre* h»
imiiwI*» i 1 -rM >11

>3' Wr»e v*»«*ttg»»4e f 
(ia>u för iäi»Mna«cr s.V:

!Torsdagen den 4 November 1920. Oskar St jerne.N>re 1 Toronto fördömde häromda 
gen en polisdomare en viss “civic by- 
law" samt vägrade att tillämpa den. 
enar han ej gillade den 1 samma 
stad rättfärdigade George Ifoward

REFERENDUM-RE
SULTATET.

Kan världen ännu hoppas pä folkens förbund?

1 Just när och var ni 
önskar det.

Dr. C. Aa»be i G. H. T, \

1
Versailles freden

1 EN OM ATT InjM A a v r.-sulutel Ferguson. på den tiden Jordbruks och 
d*. I skogsminister i Hearst reg«*ringen.sht 

negligerande av vissa departemensbe- 
s tämmelser, alldenstund han ansåg 
sig "stå over dessa regler" samt ha 
"rätt" att handla »om han ville, även 
om det vore i strid mot lagen

Skola pessimisterna få rätt? Xr 
Folkens förbund dömt att för evigt 
förbli en illusioafen vacker form utan 
verkligt innehåll? Många luta åt. att 
de världshistoriska händelser som nu 
gå i fullbordan runt omkring l länder 
na. peka.i den riktningen. Det polsk 
ryska kriget, som innehåller ett 
sprängstoff så starkt, att det plötsli 
gen kan bringa ett nytt världskrig till 
utbrott, ha de ledande stormaktertia 
Inte ens gjort det svagaste försök att 
förhindra genom sådana åtgärder som 
närmare angivas i förbund.*.traktatens 
artiklar 11 och 17. Ententepolttiken 
synes, stick 1 stäv mot folkförbunds- 
traktatens bestämmelser, komma att 
få en ny blomstr«ngstld. Det är en 
vitt utbyedd mening, att den engelsk
franska intenten är “den säkraste 
garantien för världsfreden." 
berömda mönster ha på sistone Tjec- 
ko-Slovakien. Jugo-Slavlen och Rumä
nien träffat avtal om en inbördes 
"fredsgaranti." vilken Inte med orätt 
fått namnet "lilla ententen."

(i med alla till buds stående krafter bör 
verka for att folkförbundet får ett in
nehåll som motsvarar dess tanke, sät
ter fingret på just de två viktigaste 
punkterna: folkförbundet måste om 
fatta alla civiliserade stater, och 
dess makt måste bliva så vidsträckt 
och så kraftigt att intet folk vågar 
motsätta sig dess utslag

Så som sakerna just för ögonblicket 
ligga måste man ganska säkert räkna 
som sannolikt, att de skandinaviska 
staternas arbete 1 folkförbudets intres
se tills vidare icke skall bära synner
liga frukter. Men detta berättigar ej 
de nordiska folken och deras stats
män att lägga händerna 1 kors. De 
skandinaviska staterna ha just nu, Ic
ke minst pä grund av deras prisade 
nordiska kultur, den moraliska plik
ten att hos stormakterna söka väcka 
till liv instigen om folkförbundets e- 
norma betydelse. Lyckligtvis finnes 
mycket starka tendenser bland alla 
folk, som tydligen kräva ett utsäde av 
nya, livaktiga mellanfolkllga tankar. 
Särskilt är det intet tvivel om, att ar
betarmassorna runt omkring i världen 
fordra en omläggning av världspoliti
ken, avskaffandet av de gamla meto
derna och införandet av sådana um
gängesformer mellan folken som ga- 
mod hade givit vika. Han var an- 
rantera freden 
tare bestämt sig för en målmedveten 
aktion för att förhindra Storbritanni
ens deltagande i kriget mot Sovjet- 
Ryssland, och när de tyska arbetar- 
ne intaga en hållning, varigenom alla 
transporter av trupper och material 
till den polsk-ryska fronten förhind
ras. så är det ett missförstånd, om

( .I «ref*rcntii*OH>raroxtningen 1 
fyra prövinserha Manltoba. Maskat 
cbewan, Alberts och Nova Scotia sy 
nes UH som t»in nykterbt-tslanken vin 
ner allt siorr* insteg i Canada 
grund av vtsaa h-gran.-ningar 1 rost 
ratten, då ju detta var en Domlnion- 
fråga, utestängdes många från valur 
norna Men huruvida denna mängd i 
någon mån skalle ha forandrat resul 
talet ar tvivelaktigt

i
fi

Delikat och uppfriskande

Gäller det teknik — alltså brottnin 
då står iiDen federala regeringen tillsatte 

handelskammaren samt gav den myn 
dighet att gora slut på profilering 
Nämnden upplöstes på grund av inre 
tvister och kom missionär Murdock an 
klagade regeringen for att lägga hiu 
der i vagen, så att nämnden ej kunde 
fullföljs sina plikter. Med andra ord 
regeringen sökte hindra tillämpandet 
av sin egen lagstiftning, då detta vi
sade sig gå for hårt åt de stora In 
tressena

När Järnvägsfrågan skulle tagas 1 
övervägande, ombads järnvägskom 
missionen att sammanträda i västern 
för att höra dess sida av saken. Det 
ta förvägrades på det mest bryska 
sätt

*gen med döda naturkrafter 
man i Europa ofta nog som lärjun
gar infor amerikanarna. Men den mmänniskokännedom, den psykologiska 
träning, som är århundradens och år
tusendens arv, och soni är förutsätt
ningen for politisk och ekonomisk 
hegemoni här i världen, den saknas 
och kommer länge att saknas på den
na sidan Atlanten

t

ITiden foro ruainftogt-n föregicks av 
Stort lugn och relativt litet kampanj- 

Kölket skotte tydligen denna i flaskor
gång själva om tankandet samt röstn 
de var och en efter sin övertygelse Lådbetjäningen av Coca-Cola—två dus

sin flaskor—utsträcker sin glädje till an
dra millioner. Flaskan är prov av äkt
heten samt giver vidare område av nyttig
het— fälten, hemmet och vid särskilda 
tillfällen. Det är svårt att finna

vEfter Och det är där
för, som stjärnan står och länge kom
mer att stå över London

Samtliga berörda provinser få nu 
ensamma kontroll över sprittrafiken 
Utan kontroll over importeringen kun 
de ej avsikten med "Temperance Act" 
fullföljas Det omedelbara resultatet 
av det)na omröstning blir att samtliga 
provinser Inom en kort tidsperiod äro 
“bone-dry " Detta sker så snart man 
uppfyllt visaa federala legala stipula- 
tlöner, vilket väntas taga en tid av 
cirka två månader

Juridiskt sett bar omröstningen ej 
gjort dessa provinser till forbudspro- 
vinser for beständigt. Men den hax 
givit folket i provinserna rätt att själ
va bestämmi 1 denna fråga, vilken 
naturligtvis kan upptagas av respek 
tive leginlaturer samt bliva föremål

\

SPORTFÅNERI.Från andra sidan Atlanten bringar 
telegrafen just i dessa dagar budskap 
om enorma amerikanska flottrustnin
gar. Helt säkert är den omständig
heten, att U. S. A. håller sig utan
för nationernas förbund, den allra 
mörkaste punkten i hela denna fråga 
om förbundets realitet. Detta till
lika med Amerikas kraftiga krigsbe- 
redelser betyder den allvarligaste 
fara för världsfreden 
pansrade näve lyftes hotande mot bå
de England och — i synnerhet — mot 
Japan. Mörka moln skocka sig över 
Stilla havet. Shantungfrågan är ett 
öppet sår, vari förhållandet mellan de 
mäktiga rivalerna på ömse sidor om man uppfattar dessa mått och steg 
Stilla oceanen Inflammeras. U. S. A:s från proletariatets sida som ett parti
not till Japan med anledning av halv- tagande" för bolijevismen. Denna har 
ön Sachallns besättande talar ett lika blott få anhängare i England, och det 
allvarligt som tydligt språk. Med sin tvska folkets sunda förstånd vänder 
“Jones-Bill,” som är ett hårt slag mot sig allt mera bort från Moskvainter- 
Japans sjöfart, har U. S. A brakt Ja- nationalens diktatoriska fordringar, 
pans förbittring till kokpunktten, och Anledningen till deras hållning är 
i gengäld känna sig amerikanarna uteslutande hat till kriget, 
djupt kränkta over. att japanerna un
derblåsa självständighetsrörelsen på

en si-
tuation, vil ken är utom 
Kom ihåg att ordra en lada 
nästa gång ni reser till 
räckvidden för Coca-Cola.

LDROTT OCH SPORT är en god 
Men när sporten urartar till 

sportfåneri, blir den osmaklig och må
ste framkalla reaktion.

Många fler exempel kunde nämnas, 
men det sagda kan vara nog. Vi kän 
na alla de övergrepp, for vilka folket 
varit utsatt från deras sida. som fram 
for andra borde vara lagens vaktan- 
och efterlevare. Under de sista åren 
har detta land varit utsatt för alle
handa trick av officiella personer, vil
ka dagligen överträtt sin befogenhet 
I sin kampanj för lag och ordning, 
som det så vackert heter, hax Arthur 
Meighen alldeles förbisett de glupan 
de gamar, som kallas profitörer. Hans 
hållning tyckes utpeka att laglöshet 
blott råder Inom de läger, som ej till
höra hans eget parti Sanningen ar 
dock den att den största vanvordna 
den for lagen finnes hland de stora 
Intressenas leder Bland dem hålles 
lagen 1 långt mindre hälgd än bland 
den av dem .så plågade och förkättra
de massan av folket

Av detta 
klander drabbas naturligtvis icke den 
sunda idrotten, som vi hålla högt i ära 
och som är av stor betydelse för en

'iNär Englands arbe-
i
Ii. iÉhU. S. A: s

nation. k
i|« 
la j*imUb

Den oerhörda sensationskampanj 
som bedrevs med utgångspunkt från 
tävlingarna i Antwerpen, är emeller
tid sorglustig 
ägnades vecka efter vecka åt de mest 
uppstyltade skildringar emi Idrotts-

i Begär den äkta med 
fullständiga namnet 
—öknamn uppmun
tra suhstituering.

1 il I
15 .hU IHela sidor i pressen

for ny omröstning
Men om inan skall doma av tidens 

tecken, komma deasa provinser att 
praktisk! sett bIHra på förbudets sida, 
ty det finnes mycket små utsikter for 
att någon av dem genom sin legisla 
tur- eller genom något politiskt parti 
på nytt skall upptaga frågan i avsikt 
att tillåta tillverkning eller Importe 
ring av spritdrycker Men om detta 
mot förmodan skulle ske. kunde det 
endast ske på så sätt. att provinsre- 
geringarna overto^e sprithanteringen.

Mtvi som sagt 
för att något dylikt skall ske Den 

alltmer

t
riksviktiga prestationer. 

Man jublade i högan sky ena dagen, 
och den andra var man oändligt ve
modig.

männens 'i
X. . r /aV

THE COCA-COLA CO.
VVINNIPEG.
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1 åDen idrottsliga sensatlonsjournalIs
tikens många och länga utläggningar 
m ro verkligen hållna i ezy ton, som om 
de respektive ländernasy'internationel
la prestige hängt på hur deras ynglin
gar klarade sig i Antwerpen 
relsen övergick till fanatism, och 
man synes alldeles ha tappat bort 
sinnet för alla tillbörliga mätt och 
proportioner.

Medan de maktpolitiker, som ännu 
få lov att leda världspolitiken, icke 
kunna frigöra sig från det fördärvliga 
tankesystem som måste leda till 
världskatastrofen, kan man dock vara 
förvissad om att folken breda massor 
besjälas av kravet på fredens beva
rande. Därför kommer arbete för 
folkförbundets rätta förståelse över
allt att stå 1 förbund med folkstäm
ningen och framtiden. Om det skan
dinaviska samarbete för bildandet av 
ett bättre folkens förbund 1 första ta
get icke lyckas, så tår man trösta sig 
med diktarordet om “goda tankar som 
alls icke kan dö, förrän ännu bättre 
tankar ha spirat ur dess frö."

,ax
litFilippinerna.

Man har i sanning all anledning att 
fråga om det icke är ‘‘over evne," när 
mindre stater inom Nationernas för
bund företaga åtgärder, varigenom 
man hoppas att kunna leda stormak-, 
temas negativa folkforbundspolitik in 
på positiva vägar, i överensstämmelse 
med mänsklighetens krav pä och be
hov av fred. Icke for ty tro vi oss ha 
skäl att med uppriktig glädje hälsa 
de officiella upplysningar som lämnats 
om den senaste skandinaviska mini
stermötet 1 Köpenhamn. Det bebåda
de skandinaviska samarbetet, som

kl
Buy a böttle

1 'or case. 9

äVAD TÄNKER FRANKRIKE
foga skäl finnes PÅ?

allmanna opinionen synes
till formån for förbud

J J URVV1DA FRANKRIKE kom
Ii.svanga owr 

Vad mera ar 
cepteral faktum. *<>m ej kan förnekas 
och som måste tagas som ett tidens

Trafiken är inte ofarlig. Ynglin 
garna själva bli lätt självsäkra och 
självkära. De tro sig äga en bety
delse. som de i själva verket inte alls 
ha Denna måttlösa överskattning är 
farlig även nr en annan synpunkt 
Dessa Idrottstävllngar utges som mä
tare och främjare av folkhälsan Fr An 
sakkunnigt håll har försäkrats, att

mer att framtvinga ett annat 
krig emot Ryssland, som man nyligen 
låtit påskina från "auktor&tivt franskt 
håll", är ännu oavgjort. Den polska 
freden var otvivelaktigt ett~slag for 
de beskäftiga imperialisterna 
franska, de polska och ryska — sam 
lade i Paris Den gav Polen en båt t

det är numera ett ac

XTill Grädd-Producenter.de
VILKA ÄRO DE VERKLIGA 

LAGBRYTARNA?
allt detta närde hos amerikanerna 
övertygelsen, att stunden var kom
men. då det ekonomiska världsherra
väldet skulle tillfalla deras stora och 
underbart rikt utrustade kontinent

gen säkerhet och Frankrike har intet 
att utlåna — om ej Föfenta Staterna 
vill hjalpa. Detta är ^ook ingalunda 
otroligt, ty där har man nu de senare 
åren predikat fred och hjälpt andra 
nationer att starta krig 
ske det blodtörstiga Frankrike förmå 
Uncle Sam att öppna på pungen

Vi är-o i den ställningen att kunna betala högsta priser för grädde 
samt även betala expressavgiften Vårt mål är att göra kunderna 
nöjda. VI hava trettio års erfarenhet i att tillverka smör och detta 
borde uppmuntra farmaren att skeppa till oss.

re gräns an det troligen är i stånd att 
behålla • •denna högå uppfattning av tävlingar

nas betydelse väsentligen vilar på en 
ren svindel, en klar bluff.

Men bolsjevikerna äro fort
farande herrar i Kyssland och tsarens

*W'VAG LIG EN ÅKLAGAS personer 
.U- för att ib* frj betala sin inkomst

Man tHir laggu märke till att skulder äro alltjämt på svarta listan. Ungdo
mens fysiska fostran är i själva ver-

Än kan kan-
THE MANITOBA CREAMERY COMPANY, Limited, iSäkerligen en oriktig tro. Och en 

tro, som förmodligen rubbades rätt 
starkt under krigets sista år: det blev 
ju då uppenbart, att kriget artade sig 
till en ganska dyrbar historia för den 
stora Unionen.

De "hundraprocentiga" amerikanar 
nas sangvinism gällde naturligtvis på 
sin tid även den frågan: man tog for 
givet, att New York skulle efterträda 
London som världens “clearinghouse 
sedan Förenta Staterna blivit hela 
världens kreditor. Dollarväxeln skul 
le bli det internationella betalnings 
medlet, och det så mycket hellre som 
Englands fria guldmarknad gick sin 
kos under kriget och det engelska 
pundet degraderades till en pappers 
valuta

Förenta Staterna är Europas kredit 
tor till ett ofantligt belopp — England 
och Frankrike ha ju rent av måst be
gå ra anstånd med betalningen av den 
upplupna räntan å lånen från Förenta 
Staterna’ Och det är endast i För
enta Staterna som man finner en fri 
guldmarknad och en verklig guld
myntfot,

fl» w ..Ir, kria ii it lé, ! *°m mjrcl[et n*rl likner en W *uld delser som I Tärde llngt underlägset 
flera år sedan lyfte en koffert Lakare sade. marknad och en verklig guldmyntfot; det sportliga Dylik ensidighet är en 
£,“*8,Lm Te": I tider som desss kan m.n aldrig liu
Slwiligen firk jag fatt i når®’ •<>■ aaabkt 

fallat Bad igt betade eig. År ka gått oek 
brår ket kar rj kommit tillbaka, faataa jag Das 
utfor tungt arbete eco snickare Det fora-

j ge aaderrattelae om. har »i kan få fall- Europa och sin mer eller mindre till- 
tl^au*. ^Kagrr** u * PoHen Van^nter. 133 förlitliga guldmyntfot kan det stora
O.. MarreUea Aeeaae. Maaaaqaaa.
»4»t att kliypa at denna aotåa 
nål amdre 
da ayarar ett Ur 
allad et med bråek aa art bekymret 
a* en aparatioa.

skutt
dess» man varken äro farmare gdler 
srtieure utan alt de I allmänhet hora 
Ull den rikare och "respektabla" k lus

skriver tidskriften ‘‘The Nation "
Ett nyligen tryckt meddelande i 

"New York Trlbune” framhåller att 
planer äro å färde att starta en anti- 
bolsjevikisk politik "under fransk in 
spiration bland gränsfolken fr. Baltic 
till Svarta havet." Vidare meddelas.

846 Sherbrooke Street, 
Winnipeg, Manltoba.

ket mycket försummad i de flesta 
länder och det vore orätt att tillmäta 
tävlingsraseriet någon synnerlig bety 
delse ur synpunkten av släktets fysi
ska starkande Många läkaxe anse ju 
som bekant en hel del av dessa täv
lingar direkt hälsovådliga

överdrifterna på detta område äro 
även synnerligen betänkliga därför, 
att <ie lått medföra ett mycket ödes
digert undanskjutande av andra och 
viktigare intressen än de idrottsliga. 
Dt-nna osunda tävlingsfeber, detta 
sjukliga sportfåneri. som likt en smit
ta breder sig ut i allt vidare kretsar 
och kommer eljest förnuftigt folk att 
gripan av yrsel och forlora sans och 
besinning, är farligt därför, att det 
är agnat ait inge människorna, sär
skilt de unga, en känsla av att det 
det kroppsliga är huvudsaken, det 
andliga en bis» k. Sportmänniskorna 
glömma lätt. synes det, att de inte 

ha en kropp, utan även en själ 
andliga arbetet ringaktas, ja även 

vanligt kroppsarbete bedomes aom 
tråkigt, och kålkborgerligt, i alla håli-

Referena: Bank of Toronto.A. McKay, Manager.
VÄRLDENS "CLEARING

HOUSE.”
sen

lekar göras till en nuvudsak här 1 11-FRITT TILL LIDANDE AV 
HÄMM0R0JDER.

s*I ^EN FINANSIELLA och eko-
att polackerna "ha for avaikt alt över
taga ledareskapet i dessa nya opera 
tioner,** därvid brukande vapenvilan 
cch freden med Ryssland som en slags 
andhämtningstid. under vilken de kutv 
na bereda sig for en ny offensiv 1 
sanning ett foretag värdigt 
mens och hederns forkämpar,** som 
de falska polackerna älska att kalla

Som sagt. Idrott är en god sak. 
men allt kan bli till missbruk bär i 
världen, om det överdrives Det är 
för resten en stor del av pressen som 
1 hög grad bära skulden till att 
idrottsrörelsens utväxter kommit att 
dominera så oerhört som skett, 
stället for att beskära ogräset har 
pressen gött det. Det är den enkla 
sanningen

nomiska hegemoniens stjär
na. som allt sedaxi civilisationens fö
delse har flyttat sig västerut, från O- 
rienten till Grekland. Rom. Västereu
ropa, och som nu står over London, 
skall återigen röra sig i sin bana och 
— vandra over Atlanten

Det behover icke sagas, att denna 
profetia är amerikansk och hånfor 
sig till tiden under världskriget. Det 
utomordentliga uppsvinget i Förenta 
Staternas export handel under kriget, 
de högm exportpriserna, inströmningen 
av guld från hela Europa, ansöknin
garna från hela Europa om lån och 
krediter i millioner och milliarder —

PÅNGAR PER POSTL*t ej ekln Er — Intill den NI her 
fgrsökt denne nya hemkur. eom 
vem eom häl et kan begagna aig «v 
utan betvhr eller tidsförlust- Helt 
enkelt tugga en behagligt imakande 
labtet nu och di aamt befria Er frin 
hlmmorojder.

ELLER KABEL

“idelis- Kunna sändas med absolut 
säkerhet till vilken plats 
som helst i Europa genom 
denna bank och dess stora 

lista av korrespondenter.

i

Låt mig bevisa detta fritt
• *,,r br4an.ilmg
ndr.et ** ååwwr«jMr *r BorreUt.

sig
i«r*fcvr lui

n-i»
!»•« ^

»U Url^sr *r«
Sr Utlfllhgt eller

|?d*r »t elier Fr

Faktum är emellertid att Frankrike 
och dess vänner kanhända ej bliva i 
stånd att hänge sig åt sina skändlig
heter till den utsträckning, som dessa 
“auktorativa sagesman * vilja inbilla 

[>e skilda små

brrr intyg»

t» F.rt (»11 »r 
grtt utwkUu

prrauviil, »å 
brhsndmt

Ni bor. ej hel

knMar hk».
"Vi^sympatlsera med John D ut 

ubriken på en redaktionsartikel 1detr eil gor r
Herald-Examiner. som framhåller att 
enligt skatteregisterna ser det ut. som 
om John D 
personliga egendom krumpit ihop från 
$5.000.000 till $2,000.000 
undrar hur detta skett 
var det de höga priserna på kol, smor, i 
bönsstek. kläder som gjorde det, men , 
det gg en tröst att det drabbade oss 
alla lika. Tidningen uppmanar John 
D. att icke misströsta, utan börja spa
ra mer regelbundet, akta sig för otfö- 
oiga utgifter, icke kopa nya kläder, 
skodon o. s. v- “och vem vet, kanske 
på en vecka eller så. ni kan ha de 
$300.000 tillbaka-"

b-tr Si såade

Våra lokala förståndare 

vill med glädje råda eder.
den övrig» Tåriden 
ImpertatIMsamhållen* ha utan trlrel 
mån nog att gora en fin upprlsnlng.

»TåkeW»tt»lftg
it.nt tt hammvr.-jder (B»il ——
bringa Kr hj»lp aki»4***1

Jag va»"»ar »and» den Ull 4*
dar »j »b»rl-.gr» bopplo»» (»lie». I rilk» »U» 
|,>r«*r i< »al ror am»r)»Urr «K^b »adr» le 
kat» »|.p4>k»li »rr b» »lagtt fel

Jag oaeker »« »U f»ii». •*« »'■ Vrkaad 
Irtågeeelod f»r »ae*erejder »r des P*
Inliga bekat.dliagee „ , ^ K ,

IMii hbrral» erb)»d*nd# ar fn bebaad 
|«ag ar ahtlée betydeUefalK for lr »II för
bi»# m oed* S< Hkrtr »a S»»d mg» P*" 
gar Helt eek»f pM»t»k»d kupeagee, mma 
gvr det •« 1 DAO

FRITT HAMMOROJOMEDEL.
E » Pag#
SS4 A Pmgr BMg Marek all. Mirk

Var gvd »kad fnu MradA »v Kr »H*f

Rockefellers skattbara

;r Tidningen
ty kanonmat är billigt och folken äro 
hungriga under det att det överallt år 
ont om arbete

Vad Frankrike betråffaj". måste det 
taga 1 övervägande det spända för
hållande, som nu råder mellan de »må 

Frankrike måste for att

The Royal Bank 
of Canada

Botade sitt bråck. eller åtminstone något.

stor fars och för fördärvliga verknin
gar med sig. Det “vanliga" arbete*, 
år naturligtvis av oändligt mycket 
Jiögre valör än de idrottallga övnin
garna. Dessa senare böra väl när 
mast hänföras till lekarna och åro 
nog så goda och oskyldiga förströel
ser, når de åro som bäst Men lekar 
åro lekar, och det blir pjollrigt, når

på att tingen äro sådana som de sy-
Inbetalt kapital och re

server .................$38,000,000

Totaltillgingar 

över

nationerna 
taga ett exempel visa största finess 
tor att förmå sin nuvarande portégé. 
Ungarn. att strida på »amma sida 

som dess forna portégé. Rumänien, 
samt Litauen att strida sida vid alda

IBtl
Vill

$584,000,000tim dv» Förenta Staterna ändå icke få något V•_ lida »v bråck — »i kaahåa 
eller Itaaiastoo# •uypa» riktigt grepp på rollen som internatio

nellt pann ing- och kreditcentrum
med Polen Dessutom kostar krig 
pangar och de små nationerna ha in- Gynna Våra Annonsörer

i

i
4eåååam

-V

X

z



$35 till $60
Inbespara meélanhänderH vinst och lyxskatt genom att kdpa direkt fran tillverkaren.

MÄN! VAKNA UPP
till det faktum, att ni kan vara välklädd för samma pangar eller mindre, än ni
kan köpa en färdigsydd kostym för idag.
Varje man och kvinna kan skilja en färdi gsydd från er, ydd efter individuellt 
mått. Varför ej vara välklädd och up-to-date samt använda

CAMPBELUS - Efter mått sydda kläder

CAMPBELLS
Mäster Skräddare

- o»

vilja sy edra kläder efter individu
ella mått - Till mindre kostnad än d

t m
rf

mtrim
| ji JR'1 m*W/k

M nm I!färdigsydda. ! /■
å

l-

i." /

I

IUtvälj edert fabrikat från vårt stora och varierande la

ger, som praktiskt taget omfattar varje slags vävnad av 

denna säsongs utvaldaste produktioner. Lat vara mä- 

sterskräddare sy eder kostym eller överrock efter edert 

individuella mått samt med det bästa foder och yrkes

skicklighet för från
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How would yourv

ADVERTISEMENT
look in this

Space?

VARFÖR BETALA TVA VINSTER PÅ EN KOSTYM? KÖP DIREKT FRAN TILL
VERKAREN.

Snabb betjäning Kostym eller överrock efter mått på 
från 3 till 5 dagar.

1 IRUSHORDERS PA 9 TIMMAR.
i

MAIL ORDERS — Vi specialisera i mail orders. Kostymer och overr.x-A.ur gjorda ef
ter mått. Varje klädesplagg, som utgårfrån oss är fullt garanterat, bade vad arbe I 
te och material beträffar. Skriv idag efter klädesprover samt karta för sjalvmått 
ifself measuring chart"). Ni skall tycka om en av våra efter mätt sydda kostymer. i

PENNINGPLACERING — Skriv också till oss efter var broschyr angående penning
placering i Campbell Ltd., som betalar 12'(.

Gc
ALLTID

GJORD

EFTER
EDERT

PERSONLIGA
MATT

KLÄDER
SYDDA
RÅTT

ELLER
PANGAR

TILLBAKA

%to, /,

n hCA Q:A
ö

^C>/ESöppet varje kväll 
till 9 e. m.

520 Builders’ Exchange

Mitt emot 
Eaton

Hornet Hargravt & pnrtage
WINNIPEG, MAN1TOBA, 

•120 Osborne St. Fort Roug. I1490 Portage Avi Tran scona and Brandon.

John Ericssons staty. »In uppkomst &r 1*92 hållit lyckade ma de inkomna kantaterna, skall be 
•Angurfå.-ter I »kilda stader. börjande stå av tre professorer vid våra största 
med sångarfesten vid varldsutstAUrin- laroansialter Alla manuskript skola

. ■'92.

hållas 1 tal rid avtäckningshögtidlig
heterna. men del b<»r ock i toner fo
ras ut over all världen

Komitén hoppas på medverkan av 
alla. som satta varde på John Erics
sons livsgärning och hvsa aktning for 
det svenska namnet i Amerika

Tavlirigsskrifterna bora sandas till 
ordföranden i komitén. Mr. Charles 
K Jobansen. P O Box 50 City Hall 

j Station. New York. N Y. och xara 
bonom tillhanda senaste den 1 febru
ari 1921

Svenska Sångarförtoundet | Amerika 
vidtager förberedelser for ett vår- 

digt deltagande i avtäckandet 
av John Ericssons staty i 

förbundshyvudstaden.

Midau I New sanda' till komiténs ordfurande och
York två gånger, i Chicago två går. vara honom tillhanda icke senare är. 
K«T. i Minn»-apoits. Jaroeatown och ! den 1 februari 1921 
Woreeeter

Kompositorer
I>eas solister ha varit så na måste vara färdiga med sitt arbe- 

dar.a berömda artister som Carolina i te icke senare än den 1 maj 1921 
Östberg och Anna Hellström, barden 1 ---------------------------------------- —

Svenska Kängarforbundet beslöt vid 
■ltt konvent 1 soiura» att åt sin exe
kutiva komité overlamna frågan om 
kf^ens deltagande l evLackningehog ^ ^dra
iklllxb. f-rna Korbund-u »Mförand^ kUr.t, lar, de0 ba,!a manak„r. ,ora 
Mr Hjalmar Nlliaon I Mlnneapolla. wnUtl
-ammsekallade denna komité till 
te I New York den 20 och når 
voro vid deHamrna Jämt»* Mr NiUkon 
följande
Ernst frtncks, Wor< eeter. Mase . dess 
vice presidenter John E Österberg,
Provldence, K I., och Abel Holm 
»trand, Hhiladelphla. Pa . sekreteraren 
("arl K Brandt, .New Haven. <‘onn .
*amt deaa bederspreaident Charles K.
Johana«*n. New York

C V Lundqulst och John Forsell, alla 
vid Kung! Operan i Stockholm. Marie 
Sundeltus vid Metropolitan Opera 

Den stifra koren har for-

Inbjudan till svensk-ameri
kanska poeter.

Komitén.
Komitén for Svenska Sångarforbun 

dets i Amerika deltagande i avtäck 
ningen av John Ericssons staty i 
Washington, I) C. inbjuder härmed 
amerikanare av svensk födelse eller 
börd till tävlan oin en fastkantat pa 
engelska språket, så avfattat, att den 
kan mattas i musik a capella for mans 
r ster Jämt sjungas av kuren vid sta 
tyavtäckningen och bor sången icke 
upptaga mer än 5 minuter

Avtäckningen av John Ericssons 
staty i förbundshuvudstaden kommer 
utan allt tvivel att bliva en markes- 
dag för alla amerikanare av svensk 
bord. och medverkan av en svensk 
manskor på mellan 500 och 1.00 ro
ster kommer att sprida ytterligare 
glans over dagen.

Det kommer att bliva en minnet 
rik dag i Svensk Amerikas historia, 
en dag på vilken det stora amerikan
ska folket kommer att särskilt på
minnas om en

Mötet beslöt även att Inbjuda ame- stormans livsgärning, påminnas om 
rikanare av svensk födelse eller bord att det var en man av svensk stam. 
att skriva en fästkantat på engelska som i morka tider i vårt lands hi- 
språket. passande for högtidligheten storia beslutsamt trädde fram til.1 lan- 
oeh i sådan form. att den kan sättas i dets räddning, påminnas om. att dé 

av slaget mellan Monitor och Merri- mU8ii( a <apella for mansröster för, svenske besitta egenskaper, vilka
Den bor vid gjort dem till ett märkligt folk i värl-

på amerikansk
Säterlivet i Dalarna häller på 

att dö ut.En komité utsågs for sångarnas 
deltagande i fastlighetern* l Wash- 
lngt >n och består den tiv Mr Charles 
K Johansen. ordforand**. sångarfor 
bundets tjänstemän, presidenterna i 
de tre divisioner, av vilka förbundet 
bestar, förbundet» chefdirigent sam* 
divisionernas < befsdirigenter. Era^t 
Kraneke. Worcester, Joel Mossberg 
Chicago, och {Ijalrnar Nilsson, Min
nea polis.

Vid mötet besluts aren. att efter 
statyavtäckningen en sångarfäst an
ordnas I New York och att sångför
eningarna 1 Greater New York anmo
das utfarda Inbjudan till förbundet, 
lighet, kommer östra divisionen om- 
Om detta beslut kommer till erkstäl- 
bedjas atl ändra plats for den beslu
tade sångarfästen i Bridgeport. Conn . 
år 1922 till New York

Förbundets chefdlngent
Z En ny tid har inträtt med rationellt 

åkerbruk.
säterlivet» renässans. Nu är 

den slut.

Under kristiden var

Sedan den tid. när Elsa Anders- 
dotter skrev psalmen 487 på sin nä
verbit. har det mesta av Dalarnas fä
bodkultur gått forfallets väg. och den 
stämning. som hörde samman med 
denna kultur och ur vilken fotts ej 
endast psalmdiktning utan även en! 
odödlig folkpoesi, har just ingen fri
stad i den nya tiden och bland (je nya 
sederna. Anledningen till säterlivets 
utdöende har man att söka i de för
bättrade Jordbruksförhållandena, vari-1 
genom det blivit allt mindre nödvän-1 

svensk-amerikansk digt att utnyttja skogsbetet för utförd-j 
ringen Levnadssätt och seder ha ju 
även för övrigt ändrats i den riktning 
att man blivit för maklig att dra Iväg 
till fäbodarna och där framleva som
maren i förhållanden, som givetvis ha 
föga att göra med bekvämlighet och väl
levnad. Och man skall ej av ett yng
re allmogesläkte begära, att det för 
lönen av skogsbygdens stämning och 
behag skall pålaga sig sysslor och 
seder, som tillhört hänsovna fäder.

Enhälligt beslöts, att förbundet 
»kall deltaga I denna fästllghet. vil 
ken säkerligen kommer att bliva 
Hvenskarnes i Amerika största hog 
tisdag Att en kor på mellan 500 
och 1.000 man kommer att hoja fäet- 
wtåmnlngen säger sig självt. Alla mo- 
teedeUagarna voro också eniga om. 
atl avtackningsfåsten kommer att bil 
den märkligaste sammankomst l det 
livskraftiga sångarforbundets historia 
och att förbundet då kommer att slå 
det största slag for svensk sång. som 
någonsin slagits på amerikansk jord 
Dagen for denna märkliga fäst har 
ännu icke fastställt», men antagligen 
komme> den att hållas på årsdagen

att sjungas av kören 
utförandet icke taga längre tid än 5 den.

I>en Jury. som »kall bedo-j Detta kommer helt visst att fram-
Hvenska Sångartorhundet räknar 

over 1,000 sångare och har allt sedan minuter

"Bufärdsseden." som. fordom ut
gjorde det gladaste inslaget i denna 
landsändas allmogeliv. har fått i det 
närmaste dö ut. 
har seden levt kvar så länge gammel- 
mor. som ej kunnat gömma sin läng
tan till fäboden, orkat streta iväg dit 
upp. Ingen har efter henne velat axla 
vallkunten och vandra de steniga vä-

r*iX- ■ en eller annan gård■ © ..4

to.um.Dia Förfallet har blivit fäbodarnas
Präktiga byggnader ha prisgi-lott.

vits åt förruttnelse, och skogen 
trängt in på odlingar och slogar. Det
ta är ju värden, som gått förlorade, 
men forlusten har ej varit så kännbar 
för dem. som ingen m<>d& havt för de-

SVENSKA RECORDS
ras tillkomst. Det ^r farfars och far
fars fars lador och gärdesgårdar. som 
ruttnat, och de bortgångna fråga ju 
inte efter hur de efterkommande vär
dera deras arbete.

Under kristiden, när 
var ett stort bekymmer, förekom 1 
ganska stor utsträckning ett återupp
tagande av fåbovistelsen. Säterlivet 
kom att undergå en viss renässans, 
som ännu förblivit vid liv. fastän den 
praktiska nödvändigheten bortfallit, 
ty man har på många håll funnit att 
det lönar sig att utnyttja sommarbe
tet vid fäbodarna, åtminstone där de 
gamla husen och Inhägnaderna ännu 
äro 1 så gott skick, att Inga kostbara 
nyanläggningar äro nödvändiga.

> foderbristen

mX

k

i
i

Många lantbrukare, som ej på mån
ga år ägnat sina ärvda fäbostållen en 
tanke, ha tagit sig för att restaurera 
däruppe och framamma ett stycke av 
d^n trevnad, som fanns där förr. når 
fäboden var ett obligatoriskt sommar
bo för unga och gamla. Mer än en 
vall har åter blivit inhägnad, lador 
och fähus reparerade och stugan om
bonad Där har man sedan fått skåda 
vallkullor visserliges av ett annat 
snitt ån de. som blåste ! näverlurar 
och sjöngo psalmer däruppe på mor
fars tid. men som ändå ej alltför ga
let förfuska sin uppgift Det finns 
allmogedöttrar med födelseåret 1900. 

lärt sig både att ysta sötost och

10-tum $1 00.

STYRMANSVALS EN: [ SKRAGGE-POLKAN.
E 44ÄSj äTORPÖNXJSRXAS VALS.

I Chas. Seaquest, baryton.
E 4467 < BORBY.4 B. Stenberg, tenor.

Har nl nåkoneln h8rt Birger 8* en berg. den berömde svenske tenoren, ejunga och de applåder han 
får af publiken. I hvtlken många gått mlltale för att höra honom på konaerttrlbunen? La g g helt enkelt Jet 
1 r»t nlmnda recordel hår o fran på er Columbia grafonola och han skall sjunga en svensk sång från hJ in 
och rn komisk »öng om hnfvudvArk. eom kommer #if för mycket dryckjom. NI kan ajklf ha konsert hemma 
<H-h höra denne artlat» röet lika klar och naturlig, eom om kan*voro rakt framför er lefvande och sjungande. 
A det andra ofvan nåannda recordet sjunger Charles Seaqueet, den valkände svenske barytonsangaren. tvä 
andra goda k om laka eånger

Här är mer vacker musik for att göra edert 
hemlif lyckligt

med stål och besvärjelser lösa krltter. 
som råkat ut för otyg I skogen

Det år anledning att tro, att man 
trlves gott vid fäboden även un för ti
den. bara man har en stark kropp och 
ett sinne, som förstår att njuta av li
vet I skog och mark Kan man tånka 
sfr en härligare sundhetskur för en 
allmogeungdom, som kånt sig förflac
ka» och slappas av nutidsvanor. ån en 
sommars vistelse i fäbodens rena 
luft och oförfalskade behag! Måhån-

fPÅ BALTISICAN. Vals.
E 4129 V1NGXKKRSDAN8. Max ur ka.

I ltragspeå.

f KARLSKOGA-VALSEN. 
E 4247< HALA-TRALLEN.

I DragspeLduett.

„ __[PÅ ROINES STRAND.
E 4387! ROSEN I DECEMBER.

I Ouvtave Lundh. i mor.

BEGÅR DEN NYA KATALOGTN ÖFVER INTERNATIONELLA RECORnS.

<
da värderar den praktiske bonden sin 
fäbovall endast som en tillflyktsort 
under dylika nödår som de senast in
träffade. men detta är ledsamt med 
hänsyn till andra vården ån de kallt 
praktiska. Kulturdokument hanteras 
ju för det mesta skoningslöst av män
niskor. som sakna känslan för det 
estetiska värdet därt. men ett glädjan
de löfte vore det redan, om en man 
bland allmogen kunde väcka intresset 
för den betydelse, som vidmakthållan
det av vissa äldre folklivadrag kunde 
ha 1 strävandet att ena det unga släk
tet kring bondeallmogens kall. Flbo- 
llvet är ett sådant stycke gammal kul- 

nårnnda synpunkt ej bor-

H varje Ool
nöje spela hvllket »om hel6t af d 

»fritt. Han ekalt Afren ge «-der en katalog Öfver ColumDie
reoorås med evenek musik. Fråga honom darom.

b la handla re I U. S. och Canada akall méd 
records för er Koetnad- Btil

3CnlaaMa R> rerée 
IJwda Slat på Ce> 

I wmbU Orafi 4
o:

Gret'?Se efter k*aadel på brarle recerd.

COLUMBIA GRAPHOPHONE COMPANY.
i'.l <0.100.

re • 0

COLUMBIA OEALERS

THE SWED1SH C AN ADIAN SALES LIMITED
WINNIPEG. MANITOBA

tur. som ur 
de tå helt forsxtnna.

208 LOGAN AVENUE,r Monaco år Europas tätast befolka 
•*at Dår bo omkring SS0 männi

skor på kvadratkilometern. Det tolk 
Ika Belgien komShettbrook, Sask.SHELLBR00K FURNUURE COMPANY, Ungt efter . I
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cojd med resultatet ev dea nyt håll- 
tranaCaaada flykt ee tråa Halifax

till Van roa t er Det påpekade», att den 
akteella flyftidep »ar endast 4$ tim
mar ork 26 minuter. Strackaa var 3,- 
41» mil

MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

COPENHAGEN
Manitoba.Behagiif ack

varaktig 
da* dea år till
verkad av dea 
åsta. rika. 

luftiga blad-

E* av en »erie artiklar av olika tjlnatemkn i Mamtobaregenngen» tjänst■ Predikoturar. Pastor Julios Laraoo 
predikar i »v luth. kyrkan 1 Eric k son. 
sondagen den 14 denne* kl 2 e. m 

Predikoturer i Teuioe. Pastor J P 
Zetterrail från Winnipeg besöker 

i Norris Lake. McFarian och Erlnvtew 
distrikten i början ar nasta vecka 
Gudstjänster komma att hållas enligt 

' följande tabell: Tisdagen den 9 1
' Norris Lake skolhus kl. le. u Ons

doMrt ra* ock

Mjölk e* ej ap pskattad föda.f

I I L A. Gibson. mejenkommissionir. M amtoba Departement of Agriculture.

FasUn ri alla hava brukat mjölk na voro förhållandena om möjligt vår
under en långre tidsperiod åa nigot re 
annat livsmedel, bliver det fortfaran
de ett av de livsmedel, vars värde ej 
fullt uppskattas

Det år allmänt känt att många livs
medel, fastan goda nog i förening med 
andra livsmedel, åro alldeles olämp
liga i sig själva att behålla och giva 

En jv de goda egen- 
sädant överflöd på mjölk och var den skaperna bos mjölk är. att det I sig 
borde bruk aa 1 storre utsträckning *jä,v allenast gör ett gott rekord 1 
Understundom ger man till grisarna M**®edelskemi. utan den besitter å- 
tnjolk. som istället bord brukas för Ten de,,SÄ ganska sällsynt* Ingredien

ser. vilka hava blivit kända som vl-

T U GGTOBAK dagen den 16 1 MrFarlane akolhus kl 
8 e. m. Torsdagen den 11 i baptist 
församlingens kyrka kl 8 e. m Fre
dagen den 12 i mr Fredbergs hem kl.
8 e ra Gudstjänster anordnas åven 
for sondagen den 14 nov. i kyrkan, då 1 

11stiska uppgifter, att dödligheten aäval lokala som andra förmågor frän 
bland barn var störst 1 de familjer. Winnipeg komma att medverka. Sön- 
där inkomaten är lägst. dagens moig tager sin början kl 2:30

e. m. Allmänheten inbjudes på det 
hjärtligaste Ull alla dessa samman
komster Kom med*

Särskilt är detta
fallet på farmarna, där det finnes ett näring åt livet

Canada Nyheter
familjen, särskilt för bsrneo

I somligs delsr av Förenta Stater
na har behovet av mjölk i dieten bli
vit så framträdande, att jordbruksde
partementet ställer aln stab till för
fogande for att samarbeta med andra 
agenturer för att befordra kampanjer 
i avsikt att uppfostra folket att bruka 
mjölk mera Det har beräknats att 
av de tjugo millioner skolbarn i detta

ingredienser, vilka giva 
styrka till ejaiva livet och vilka sätta 
individen i stånd att göra bruk av 
livsmedel, som intet vitamioe värde 
hava För länge sedan vsr det känt. 
att sjömän och andra, vilka voro 
tvungna att leva för lange på begrän
sad diet, vari ej ingick några färska 
och växande livsmedel, voro mycket 
säkra om att ådraga sig skörbjugg el
ler liknande "Sjukdomar Selkirk ny
byggarna. som 1812 kommn hit via 
Hudson Hav. voro alldeles utmattade 
och funno endast lindring genom att

tamines
Allmänna Nybeter. Skall försöka »tefans son* plan VII- 

hjälmar Htefmnasoos förslag att upp
föda renar och myskoxar för slakt har 
upptagits av det nybildade Hudson s 
Bay Reindeer Co med huvudkvarter 
I Winnipeg Aktiekapitalet år $200,-

Logen Alprosen boll sitt ordinarie 
mote den 17 ds. och detsamma var 
trevligt, från början till slut. Logen 
hade glädjen att hälsa tre kandidater

Gatnmai är list. X or bert Baroabe 1 
Ottawa k ende den 18 da fira »1 187 de 
Ipdelaedag Haa är fortfarande akUv 
o^-h frisk.

Överflöd pi smör Canada har för 
aartaraade ett överflöd på smör. Det 
#r »vårt att kenna exportera något. 
e!td< oatuad deae största kund Stor Brl 
Uiniea satt ett så lågt pris därpå 

Liga löner — eter barndödlighet. 
Vid den session, »om f. v. hölls i To- 
kon to av lAoi^lnfon Coefereace on 
C hiid Welfare framhölls det med eta-

Mfl
valkomna. Detta var fjärde motet å 
rad. som intagning av nya medlemmar 
försiggått. Denna kväll var det “Sy-
■trarnas afton \ varvid sAng. föreläs lMd 1 ildern melUn 6 "t» 15 lr fn 
ning. deklamation aamt två roande fjärdedel av dem lida utav underoå- 
tablåer forekommo Därefter bjöds ring aamt att 75 procent av skolbar 
pä voffler, frukt m m samt ett rikt nen hava någon fysisk defekt^ som 
kaffebord Nästa möte blir i Ny- kan spåras tillbaka till bristen på
lands skolhus den 7 nov . då program- i lämplig föda. då de voro småbarn. | dricka en dryck tillagad av den Inre. 
komitén ansvarar for aftonens nytta 
och noje Nya medlemmar äro alltid 
välkomna — Syauktlon kommer att 
hållas längre fram — En nykterhets-

Eskimåerna gästväni Ig*. Sta b ser
geant Clay av Three River detach 
raent vid stranden av Coronatlon 
<»ulf besökte nyl. Kelewlktonuit stam
men av eskimåerna samt meddelar, 
att han och hans sällskap mottogos 
med den största gåatvånllghet.

Nöjd med flykten. Luftnämnden I 
Ottawa förklarade sig f. v. mycket Under dessa mjölkkampanjer hållas växande barken av det amerikanska 

j föredrag 1 skolorna. 1 kyrkornas inför granträdet, vars verkan hade uppen- 
arbetareorganisationerna, I fabriker- barats för Cartier och andra tidigare 
na samt annorstädes överallt där all : nybyggare av Indianerna. Det är nu- 
mänheten kan nås I några få fall mera känt på ett mera vetenskapligt 
hava Aordningar gjorts, så att leVe- *ätt. att dessa vltamine ingredienser 
reringar av mjölk göras 1 skolorna aro associerade med de växaRde eller

vegetabiliuka delarna av gröna växter

ÅFJÄDERFÄNNU ÄR TIDEN 
ATT SÄLJA Saskatchewan.

VI behöva stor. lager av KALKONER. ANOER, GASS. 
KYCKLINGAR och FÅGLAR
rhillne »v r.ae från i »or 
,«• piiwr, |e-xrra-rade I»II

I.erandr Klaklade
Kalkener. »ver • Ibe 35c Ht Springa
Kalkoner Old Tema 32e 40t Oemla t
II•me, över ♦ Iba 20c ■ 2$e Änder

Hona. ender 1 Ibe 15c 2<t Ou
Springa nnder 2 Ibe 2Sc V*

<»>■ m skeppar ti II oas orh ej aro n»jda vilja vis# till ]
■ tellds gem.m att tillskriva u* Vi nlj* göra allt manekli
frrdstalla er Betalning aande» var da*

Crescent Creamery Co. Ltd.

och barnen erhålla vart och ett en 
pint mjölk under morgonlektionerna.

I)e svårartade följderna av otill
räcklig mjölk i dieten illustrerades på 
ett belysande salt 1 Europa under det 
nyss avslutade kriget 
voro sjukhusen fyllda av barn, vilka 
ledo av följderna av otillräcklig nä
ring. och i en del av de andra länder-

En hel fot snö föll f V. 1 Maple
Creek Men farmarna endast logo, ty 
de hade redan tusentals acres besådda 
med vinterråg.

Högtid i Falry Glen. Lördagen och 
sondagen den 6—7 november besöker 
pastor Sunden fr. Alta, och underteck
nad Fairy Glen. Hå lördagen hålles 
syföreningsauktion i skolhuset kl 2 
e. m. Vid detta tillfälle talar pastor 

' Sunden och sedan försäljes arbetena 
j Vi bedja alla i Fairy Glen att komma 

med och kopa aå långt lagret räcker. 
\ Och på detta sätt uppmuntra kvinnor 
\ na i deras arbete. Hå fsondagen hål
les möten 1 samma skoRius. Välkom
na' — O Funcke.

En serie evangeliska möte* kotnmer 
att under november tnånad hällas på 
följande platser och tider uti pastor 

| S trend in distrikt enligt följande ta- 
j bell: Willowbrook den 29 okt—5 nov.
! Marchwell den 6—12 nov. Fishing 
! Lake den 13—17 nov Elfrose den 18 
1—19 nov Young den 20—24 nov 
Jasmin den 25—26 nov. På dessa 
platser önska vi hålla £tt och flera 
möten dagligen Mycken god sång 
och musik tillsammans med predikan 
utlovas. 1 sällskap med Strendln 
kommer pastor G. A. Sandeen från Ak 
berta att mg 

1 Evangelisk bibelkonferens- For om- 
i kring tre år sedan hade vt 1 Melfori 
I förmånen att få ett besök av J. Jacob- 
i son från Winnipeg Om nu allt går. 
j som vl tänka, så besöker han våra 
j trakter ige^. Med anledning därav 
I anordnar missionsförsamlingen en 
högtid med ovannämnda namn, som 
kommer att vara i 8 dagar. Den bör- 

I jar sondagen den 7 nov och fortsät 
i ter över sondagen den 14. Under 
! dessa 8 dagar hållas möten varje dag 
i i vår kyrka. Både sondagarne bor ja 
1 mötena kl. 11 f m ocfT fortsätta på 
lem. En enkel lunch serveras båda 
dagarne till alla mötesbesokare. De 
ovrtga dagarne börja mötena kl. 1 e. 
hl Vid dessa möten kommer Jacob- 
sön att behandla dels evangeliska, 
dels profetiska ämnen, ämnen av stort 
intresse for oss alla. Som trosken i 
våra trakter är färdig och det mest 
brådskande arbete gjort, så låt oss ta 
ga oss fritt några dagar och samlas 
mkring Guds ord. Vi uppmana vårt 

: skandinaviska folk att ej forsumma 
dessa möten — O F.

samt hos frön och en del livsmedel så-Vrén all* fjld«rfa 10 november hr»ala »itill 
i Wi Dessa ha av na-

Levande Slaktade
No. I N» 1

som mjölk och ägg 
turen producerats för att utgöra föda 
för de uppväxande unga 
medel 1 denna klass är troligen intet

over 2 Ibe 22c
13c Bland livs-
20c 25c
17c 22e

alt ni blir tillfred 
g förmåga alt till-

I Frankrike
mera viktigt och mindre värderat l 
proportion till sitt verkliga värde än 
just mjölk.

Winnipeg, Man.
avväp-1 atå tills riksdagens öppnande l januari 
riktad nästa år Brantlng ansåg dock att det 

1 varken var *1111 landets bästa eller

Den skandinaviska noten om
ning betraktas som närmast
mot England och Frankrike, enär cen 
tralmakternas awäpnlng tillfullo be ; till fördel för det socialdemokratiska 
stämmes i (rcdstraktaten och Förenta ! partiet att kvarstå med en regerlnit 
Staterna ej tillhor folkförbundet. * som representerade en minoritet

De svenska kvinnorna komma attRådet remitterade noten till en ko-
mtté, som behandlar orlogsflygväsen nästa är ha fått full politisk rösträtt.

Vadan den ' octr- man antager, att deras deltagan
de i valen kommer att ge antingen 
socialisterna eller högern en ubsolut 
majoritet i riksdagen

det i armé och flotta 
kan sägas "hänga i luften."

I
Gjorde underverk. "Min hustru var 

så nedbruten till hälsan, att jag ej 
trodde hon kunde leva tre månader 
till." skriver herr Noble Potter 1 
Innisfall. Altä . "inen Dr. Peters 
Kuriko gjorde underverk med henne; 
hon är nu alldeles frisk och vid bättre 
hälsa än hon varit under de senaste 
sexton åren." Detta gamla, tillförlit
liga ortbotemedel gör nytt, rikt rött

t telegram till New York i __ 
består den nya ministären — 

landshövding (?. 
statsminister;

Ki0*t
rsdagsto

av följande personer:
Louis de Geer —
Sverges minister i I»ndon. greve A. 
M H. Wrangel 
bankdirektör H. S. Tamm 
minister; landshövding C. G O. Malm 
— handelsminister; generålniajor C. 
G V. Hammarsköld — försvarsmini-

TRACTOR ÄGARE
utrikesminister;

Gör eder tractor i ordning för våren under höst och vintermånaderna.
Sänd tidigt efter behövliga delar. d& det ej är »någon brådska Det 
skall spara er pangar och tid på våren

Specialister i Tractor Reperation
Vi ha verkstaden nl har tractorn. Lät oss visa er Allt arbete 
absolut garanterat.

finans-

dverk — O. B. Strendin.
blod samt stärker och bygger upp hela 
systemet Är ingen apoteksmedicin. ster; generaldirektör G. H. Elmquist 
Tillskriv Peter Fabrney & Sons Co.e|— socialminister; landshövding W 
2501 Washington Blvd . Chicago. Ill. j Murray trafikminister.

Huruvida dessa uppgifter äro fullt 
riktiga veta vl ej, då ju alla amerikan
ska tidningar äro så opålitliga och o- 
kunniga, när det gäller främmande 
länder.

Omborrning och Svarvning av Cylindrar 
ägnas speciell uppmärksamhet och allt arbete göres med 

bästa maskineri.
Cylindrar omborrade, omslipade och anpassade med oversize 

pistoner och ringar
Tusentals av tilltredställda tractor ägare skola bevisa det uttalandet 
att vi absolut garantera allt arbete.
Gears, Pinlons och andre delar for tractors. Inberäknat Rumely, Case. 
Sawyer Massey, Hart-Parr och Intern&tlonaJ, till verkade och forda ä

Levereras tullfritt i Canada

Politisk vecko-revy för 
Canadas folk.
(Forts. fr. sid. 1 ) SVENSKA FÖRBUNDET I CANADA.

THE CALGARY IR0N WORKS, LTD.att den nuvarande administrationen i| Pa uppdrag av styrelsen för Sven- 
! ska Förbundet i Canada beder jag här- 
| med få meddela att förbundet häller 
! 6 november 1920 kl. 5:30 ernå Sven-

absolut förglömmer farmarnas Intres 
sen samt till sist att Meighen själv 
inverkar på annonsörerna så tillvida. 
att de som understödja de progressi-,
va partierna, mista all annonsering i ordlnarie •ammanträde lordaKfin den |

I måndags .hon uppträdde mr Klng **************** “ U H I » H............................................... ...
och Dr Beland infor publiken i Win-1 rillkonlul von I)ardei och dlrektör w 
ntpeg; aom ,1 omnämnt under v»r LMnmer„ 8om Ju8t återkommlt från |
»inmpeg avdeln ng Vnder det attjSvHrg(, komm„ at, redog(inl for den 
Dr Beland talade, boll mr Ring fore- finan8len, och polit|ska atallnlngHn ,
drag St. Bomtace Sedan .nlände s Efter sammanträdet kommer
mr Klng samt boll ett två timmar» m|ddag a(t |nlagag å Eng|neer.g clu„ 
långt och intressant föredrag Har k, 7:30 e m Som ,ld detta tmnule • 
ha v, varken tid eller rum att återgl- „å gvengka hogtldgdagar kunna 
va detta Allt vi kunna saga ar att nåml|gen 0ug!av Adol,sdage„ och 
unge några av huvudpunkterna Mr Mårtena ,r aT8lkten glva denna 
Klng Påvtaade. att de naturliga resor- „ „ å 8pec|e||t gatt Hn akta 8Vengk
serna borde handhavas av de respek- ^ ,
tive provinserna för att rättvisa skul- ge ga månKa aeom mnjllgt av torbun.,
,e 8lie‘ dets medlemmar närvarande.

Han upprepade sitt gamla påståen- • j Ander. sekr.
de. att union-regeringen upphört att 
funktioner» samt att den nuvarande 
intet mandat Äade ifrån folket På 
grund därav måste ett allmänt val 
genast företagas, så att regeringen 
skulle representera massan av folket 
och ej som nu ett fåtal därav

9th AVENUE E., CALGARY ALBERTA

GIF AKT!

iönskas en 8tor mängd svenska män att lära Automobil 
Gas-Tractor ingenjörskonst i Hemphill Motor SchooLs. . . 
lära er att taga isär sedan att sätta ihop och sköta automo- y 
biler, traktors och stationära maskiner. Även att köra vag
nar och trucks pä stätisgatorna; att reparera ringar; oxy- 
acetylene välling samt batteriarbete, alldenstund svensks
män i stort antal sistlidne vinter bevistade Hemphill Motor 
Schools samt under sommaren förtjänat stora avlöningar 
genom att köra gastraktors, automobiler och trucks. Vår 
fria arbetsbyrå skall hjälpa er få plats, sedan ni fullbordat 
kursen. Detta är ett underbart tillfälle för svenska män 
att bliva skickliga mekaniker samt starta i garage-affär för 
den^jälva. Kom för eller skriv efter vår stora fria katalog, 
ännunettre besök vår stora Auto Gas Tractor skola i Win
nipeg, 209 Pacific Ave. Branscher i Regina, Saskatoon, Ed- 
monton, Calgary, Vancouver, Victoria, Toronto och Mon
treal. Världens största system av praktiska yrkesskolor.

Vii
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Quebec.
Styrelsen hoppas därför fäDet första monumentet till minne 

av Sir-Wilfrid Laurier, liberalernas 
store ledare, avtäcktes f. v. i Ivervllle 
i närvaro av 5,000 personer från Väl
ler of the Richelieu. Det var hans 
änka. som låt täckelset falla. Monu
mentet består av en bronsbyst av La- 
urter samt vilande på en 10 fot hög 
pelare På pelaren finnes inhugget 
den store politikerns valspråk: 
"Cajiada first."

REDOVISNING.

Frin Skand Centralkomitén över in
samlingen för de brandskadade.

Förut redovisat. 1428.95 A Frlend. 
Han påstod, att det liberala partiet $2; »S. H SI; A W N. W.. $1; D 

bestod av alla progressiva grupper Malie. 50c; H. Lee. SI; Abel Aberg.
inom Canada samt att dessa måste 50c; J Beckman, S10; C. Peterson. SI;
motarbeta de konservativa Vad ta Miss J Nelson. 50c; C. J Paulsen, SI

borgmästare McCly- riffen beträffar förklarade han. att Summa $18.50 Marius Hanson( Cal
mont i Prlnce Rupert, som rest till densamma gradvis måste reduceräs gary). 50c; Turger Tysseland. East

: Toronto. kommer enligt dagtidningar-j for folkets båsta En(L Sask. $5; Totalsumma $452.95
nas därstädes meddelande den kände Därefter övergick han till en skarp -
affärsmannen, åldermannen Dybhsvn, kritik over regeringens senaste hand 
att tjänstgöra som borgmästare lingar, såsom de okade fraktsatserna

m. m. TUI sist uppmanade han alla 
progressiva — därt inberäknat farma 
re oel* arbetare — att sluta sig sam
man mot den gemensamma fienden '
— de konservativa!: som på sista ti j 
den varit fräcka nog-stt i sitt nybilda- ; 
de parti begagna sig av de liberalas

fl
Brit ish Columbia.

DET FINNES HOPPI frånvaro av

iör den allri ijnkaste genom ett i bd använda
DR. PETERSXi kan vara säker om högre betalning 

för eder KURIKOEn titt ner i Europas 
politiska gryta.

(Forts. fr. sid. 1.)CREAM Intet fall har varit så svårt, intet lidande så hopplöst, att icke detta 
gamla bepröfvade läkemedel — ärligt tiUredt af rena, hälsobringande 
rötter och *Örter — varit välgörande.
Reumatism, Lefver- och Njursjukdomar, Dålig Matsmältning» 
Förstoppning och en mängd andra Åkommor lindras hastigt 
genom bruket däraf.

"Förenta Staterna har ej blivit 
medlem av ligan och därför är det o- 
rått att upptaga ett element, som 
skulle kunna brukas till politiska syf
ten 1 rad soto är ämnat att vara en 
opartisk undersökning "

genom att skeppa den till

Golden Star Fruit and Produce Co.
91-95-Lusted St

ticin. Spscialagwter tillhmndmhAIle den. Skri# tilliteåsi

Regeringsskifte har ägt rum 
i Sverge.

< Forts. fr. ald I.)

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO, ILL.2501-17 Washington Blvd.Licensed and

Boadeti Winnipeg, Man. (Leverera* tullfritt i Canada)

P* det möte. som folkförbundets råd------------------------------------------------------------
den 21 okt höll 1 Brusse! kom som en litiska partierna i svensk politik . X- 
bomb "bland herrarne vid bordet" en ren högerpartiet, »om helt nyligen I { 
not från Sverge. Norge och Danmark sina tidningar börjat en kampanj mot 
med begäran att folkförbudet skulle Branting och hans socialistiska rege- 
uppfylla sin allra första skyldighet ring. hade ej tagit med i beräkningen 
och verkställa den awäpnlng som å att han skulle avgå. utan väntat att 
lågges 1 åttonde artikeln i dess grund socialremokraterna. med en elle två

De höga affärsprinciper, som varit ansvariga för vår 
framgång i fjäderfä-affärerna, äga ock sin tillämpning 
Inom vårt departement för grädde och ni kan vara absolut 
förvissad om den högsta betalning för eder grädde.

Det japansk^ utrikesdepgrtemenfet 
rapporterar, att 300.000 bolsjevlkleka 

koreaner och kineser hava mobilise

rat 1 Manchuriet för att göra Infall I 
Korea under kommande januari.

På sin dödsbädd bekände f. v. en 

man 1 Pari» att han Jämte sin bror 

och deraa hustrur år 1919 stulit om
kring 2 millioner francs från poet kon 
toreLlag ändringar 1 regeringen, måste kvar- 1r

LEVANDE FJÄDERFÄ
UPPYSN1NG

Till vår» avskeppare och åven till farroare, som möjligen skeppa
Ull ose

Att primerna ej äro så låga. som de kvoteras av somliga firmor el
ler som det rapporterat» 1 pressen

V'l ha betalt goda priser till våra avskeppare och vl vilja fortsätta 
betala ganska goda priser till alla våra avskeppare till och med 15 
november

Fariftare. som erhållit komma att erhålla "produce vouchers" intill 
namntia dato. kunna »akert »e for sig själva, att vl behandla dem rätt 

Det är detsamma fur oee. om vi ge ett garanterat pris för en viss tids- 
: erlod eller då förhållandena ej tillåta att kvotera garanterade priser 

liehandlas likväl avskeppare väl hos oss. Och farmare. Vom ha 
skeppat sina fjäderfän den sista månaden till annat håll, vilja säkert 
Medge att ovanstående uttalande är korrekt. Här aro de priser som 

i garantera till d«^15 november:
PRISER

Kalkoner i g<Kl kondition..................................................
xnder l god kondition ....................... .....
Gas», gödda ........ .................... ......................................
Gass. ej gtxlda ........
Tuppar, gamla ........................
Vårkycklingar i god kondition .... ......
Honor 1 god kondition......................................................

Alla priser för levande vikt f. o b. Winnipeg.
LADOR

Genom att- gör» edra egna lådor eller häckar kan nl spara ex- 
, ressavglften for att skeppa våra lådor till er Fråga er stationsagent 

n fullständig upplysning beträffande storlekar, ventilering och andra 
•gler Om ni ej vill ha detta besvär, låt oss veta hur många fjäder- 

;an nl har och vi skola gärna sända de nödiga lådorna.

Golden Star Fruit and produce Co. Winnipeg, Man.
Licensed and bonded under Produce Dvalers Act of Manitoba
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Sidas Fyra Sventka-Canada-tidningen. Winnipeg, Man., Torsdagen den 4 November, 1920.

Hårmod k» vl dee smårteamma plikten 
tUlkånsÄgiva att Horren 1 sttt 

allri»* råd 
kall* vår

behagat bådas

Brita Floren
(fodd Grandi.

Hon var fodd den * ikrmti i A 
aund* fiirsemhng. Givletn-rgs lån sa 
»vled å sjukhus i Winnipeg den 
oktober 1S2" djupt »örjd <x-h »aknad 
• v m»ke. tvl bern »likt i Bverg* esmt 
många vänner
Ftehing River, Man . dee 11 okt. 1S20

A Floren och barnen

De gammaldags

fornnordiska dygderna
Grannsämja, ko-operation och 
social enighet finnas bland de 

fundamentala ideema hos
UNITED FARMERS OF MANIJ0BA.

*\ RO ORGANISERADE (or att arbola (or (orbattradr villkor. 
-cA (or att betordra ltilellt*oD( och »ttcktlvl tankande, (or 

att motarbeta exploatering av (olket lenom nedtryckande la 
rttfer av spekulerande a((åramän och 
De tro att genom att hilta tillsammana kan tolket, »om odlar 
jorden, göra »ig självt till en stor makt (or att betordra det 
goda l nationens liv

samvetslösa politiker

1 den lokala kommunen
Söka The United Farmer» att belordra »oclal och Intellek 

tuell progresa genom moten. töredrag. debatter'och genom sprid 
ning av litteratur Varje medborgare en läsande person, en 
tänkare, en arbetare — det är idealet

I affärer
Tro The United Farmers på en utvidnlng av ko-operatlvt 

köpande och säljande, 
bolag — the United Orain Orowers" Ltd , samt the Manitoba 
Co-operative Dairies Ltd

De arbeta i förening med två affärs

k k
1 politiken

Anse The United Farmers att den protektiva tariffen sådan 
den förekommer i Canada är ett stort nationellt ont samt den 
bör reduceras och andra metoder av beskattning sättas i dess 
ställe så snart sig gora låter Kopior av "the New Nationa) 
Folicy" — ett utlåtande av the United Farmers om deras po
litiska principer kunna erhållas från centralkontoret

EN SPECIELL KAMPANJ
skall pågå under november månad

for att vinna medlemmar l organisationen, f<»r att utvidga clrku 
lationen av “Grain Growers' Guide" sftsom rörelsens organ samt 
för att anskaffa en federal kampanjfond i varje valkrets.

Ni är inbjuden att bliva medlem av'organisationen, att taga 
del i des.s aJttivitetetr. att befordra dess ideal samt därigenom 
hjälpa att göra Canada till en bättre plats att leva inom.

Underrättelser rörande alla faser av arbetet inom denna * 
rörelse kunna erhållas frän sekreteraren, 306 Bank of Hamilton 
Bldg . Winnipeg.

MEDDELANDE TILL AVSKEPPARE AV FJXDERFÄ

Vi nncira samla höns, ungtuppar, 
fl Ullond kalkoner, änder.

Den»25 oktober accepterade vi ett kontrakt om att leverera 70.000 
jxiuEds utvald grad av ovannamnda varlteter. För att uppfylla denna 
iiiigation och samtidigt liva vår lokala trade måste vl hava på hand 
norma kvantiteter levande vikt Våra arrangemang om priser åro så- 
' .na att vl kunna garantera er åtminstone två cents i>er pound mer än 
v ira reguljara kvoteringar (for er utvalda stock) Vi kvotera (pljande:

Per lb.
20c-22c G#ss- ,etÄ

24c ej gödda
34^. Ander

Gamla tuppar

Priser levande vikt l god kondition F O. B Winnipeg 
Vi betala lådorna 

^ KOMMEN IHÅG
Vl bebova utvald vara och betala mer för verkligt god 

Licenserad under Produce Dealers Act of Manitoba.

Per lb.
25c
22c

Gamla höns
Ungtuppar
Ungkalkoner 24c

18c

Consolidated Packers, Ltd.
237-245 Flora Avenue, Winnipeg Jdan.
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Allitade it Maa-OTVar ve 81r Bar
Programmet år som vanligt 

mt bjuder påK
ton

i mycket av Intresse och nöje 
Ailen-teatern vtsnr denna 

Katkerine Mac Donald 
ue Miss Lisle.” eom år en romans om 
rn vacker flicka, vilken förmår kv-

Detta är en avgörande Strid
Peblikee har p* ett underbart sätt uppskattat mina ansträngningar att tvinga ner 

t™t mig att strida än hårdare samt att taga större risker i

CANAOIAN 
PACIFIC 

KUST vi* RAILWAY

KUST r* våckn
The NetotT

TILL

$1 kasta nu se tankens skugga samt eta- '| 
bl era aln oeknld priserna och detta har uppmun- 

ina prisnedsättningar på kläder och skodon.Dessutom bjndes 
på Man-O W ar — Slr Barton Race. 
Chrtatie» komedi “Ducka™ och det sed-

I KOM KOKT A BL A GENOMGÅENDE TAG

Den dubbla dagliga betjänings- 
rutten

Solida genomgående tåg 
Inga ombyten

DAGVAGNA*. TUSIIT OCH STANDARD SOVVAGN A* 
MATSAL OCH COMPARTMENT BIBLIOTEK 

OBSERVATIONS VAGN AR

Folk ha aldrig förut handlat på North Main Streetvanliga A11 en et te
Provmce-teatern^visar denna vecka 

Jack Londons skildring over den Is-; 
bundna norden i ‘Burmng Daylight." 
eom år lika stark som det olåndiga 

j nordanlandet med sina rod blodiga 
; karaktärer, vilka leva. ålska och hata 

vildare ån alla andra Dessutom vi 
, sas en komedi samt snapshots

Bfjou visar denna vecka en intres
sant historia om N W Mounted polis 
kallad "Cnder the Northern Ligtat™. 
som är full av liv och spänning Nä
sta vecka visas “Heert 81 rings™ med 
William Farnum 1 huvudrollen. Styc
ket år en spännande skildring om en 
broders adelmodiga uppoffring för Sin

ha väckta ur sin slummer genom mina underbara anbud. De ha kommit av nyfikenhet samt slutat med att bliva mina 
kunder. •»

Men här är ännu större nyheter
Vppmuntrad genom de väldiga affärer jag gjort, kom mer jag att dyka ännu djupare ned i prisnedsät t ningens hav. 

Genom mina snabba försäljningar kan jag nöja mig med liten vinst.
Genom att fortfarande köpa upp varor till gottköpepriser kan jag fortfara med denna stora realisation för en tid 

framåt.

%

•J

ISx Mina salupriser synas så låga, att mången betvivlat godsets kvalitet. Men kom och se själv. Om ni önskar spara 
pängar, bör ni åtminstone undersöka detta tillfälle.Ca aa di aa Pacific Standard - lagea bittre

Större gottköp än någonsin för denna och hela nästa vecka
En liten deposition håller vilken som helst artikel under 30 dagar. — Orders per post ägnas största uppmärksam

het. Inga under $10. — Affären öppnas varje dag kl. 8:30 f. m. På lördagar öppet^il kl. 10 e. m.

Härnedan återfinnes endast ett

VA*C SIG FOR AFFARER ELLER NÖJE —
om det galler resa — använd

C AN ADIAN PACIFIC

m
fPlJf,'

-ZSOB

VN/
eJames Higgins. soldat-arbetare kan

didat för Ontario legislatur. har av
skedats från C. N. R

m ringa
urval av våra underbara gottköpioi

\m Si1®1
llr

'- m CUAUTY
SERVICE

Emot regeringens order avstängde 
gasbolaget 1 Ttlbury. Ont. gastill- 
gången, enär staden nekat betala h&g- 
re avgift.

, ►L < Kvinnors och bamsbeklädnads- 
artiklar.

Mäns och gossars beklädnadsar- 
tiklar.

) Mäns irvarta eller bruna strumpor, garan- 
tetrad kvalitet Reg 76c.

I.

38cWdi raujj
Kyrkorna. Stor sortering av sweaters.

Reg $6. nu .............
Mans arbetsskjortor
*2 50. nu.........................
Mäns arbetsskjortor.
$3.50. nu...... ..................
Stor Sortering av arbetsbyxor
Godvaluta för $4, nu....................
Arbetsbyxor. alla storlekar Reg
$3.50. nu ...........................................
Mäns tjocka vinterstrumpor.
Reg. 30c. nu.................
Mäns arbetshandskar och vantar, fodrade 
eller ofodrade. Reg 
$2. nu
Penmunns tjocka ylle kombination» för 
män Reg $5 50,

Sämskinnnsfodrad bävevroverrock med per
sisk lamm eller marmor krage
Reg. $125 00. nu........................
Måns helylle chinchilla överrockar, blå eller 
bruna, alla storlekar Reg
$47.50, nu ...............................
Extra tjocka överrockar med stora kragar, 
med eller utan bälten. Reg.
$55. nu.... ......................................
Begränsat lager av raccon rockar, utmärkt 
valuta till $285,

$3.45Barna fleece-lined underkläder, skjortor och 
kalsonger. Storlekar 20—32
Speciellt per styck................................
350 dussin turkiska handdukar, stora.
Reg $1.40. pr par.................................
Flickors fleece-Mned underkläder storlek 
6»*. bortslumpas för pr

Damers volle blusar, alla storlekar, £Q 
god valuta till $3. nu OvC
Damers chiffon-hlusar. alla färger och stor
lekar. reg $5 00.

$67.50r (Forts fr sid. 8 >
49c Reg $1.69

Olof Person. Benita, mrs J Westman 
Austin, Silvio och Jennie Peterson 
Eagle River. Pastor Zettervall besö
ker Teulon distriktet under nästkom
mande vecka.

39c Heg $1.95$24.95
$1.9849c $29.75 $1.48i

Ungdomsföreningens årsmöte hölls 
den 26 okt. Under året hade 19 inecl- 
lemmar intagits. Inkomsterna hade 
uppgått till $391.66 Följande tjän
stemän omvaldes: Ordf Chas Wick- 
berg. vice ordf John Hägglund; sekr. 

iHildur Wickberg; kassör Hilding Ol
son; först för syföreningen Hildur 
Strömberg, Frida Wallln; orgelnister 
I<Lä Peterson, Magdalena Sundström; 
ledare for strängbandet Ida Peterson; ; 

I bibliotekarie Lars Olson, skaffare Ed *

18c$149.50
$1.49 Mans helyTle kqptymer, blå och grå worsted. 

även några bruna.Reg. $40.—
$55. nu........................... •................
Unga mäns kostymer, nyaste fasoner, alla 
storlekar. Reg $55.

$1.25$24.95Damers ylle sweaters, alla färger
Reg $12.50—$16.50, nu ..................
Damers crepe de chlne blusar.
Reg $8.50— $12.50. nu 
Damkappor, äkta bäverkläde med muskrat 
foder och inarmot krage. Reg
$125.00 nu.........................................
Stor sortering av damers och flickors prov- 
kappor, senaste modeller Hudson Seal. bä
ver och sahle kragar. Reg 
$65—$90. nu 
Muffar och stoles, croas fox, fifina; med 
huvud, svahs och klor. Kan ej 
köpas för $60, nu 
Damkappor i Skinnimitation 
Reg $46 50. nu............................

$6.95
$4.29 $3.29$29.50

och snorkänger med Cubon eller Louis klae- 
Stort urval av damers och flickors knäpp-FÄNrjE|

vå

Stort lager att välja av Olika monster, 
alla storlekar. Reg. $35—
$40, nu
Utförsäljning av måns fina 
kostymer. Reg. $37.50. nu 
250 dussin mulskinq pullover handskur god 
valuta till $l'5ö.

$49.50 $15.95
$19.95

specialist — ägnade sitt liv åt kvinnors 
sorger
minska lidandet av arbete samt onodig 
smarta — skriv till oss om oregelbun
denhet och ofruktsamhet.

Största valutor i skor för familjen.
kar. Värda $7. 50—$9.

Han upptäckte ett medel att
, vin Wickberg; platsanvlsande John 
! Nilson For ett kvartal tillsattes som i 
i programskomité John Hägglund. Vic- 
; tor Wickberg. Albert Wallden; serve- 
, ringskomité Hildur Strömberg. Frida 1 

Wallln, Ester Peterson. Ellen Fors;
| sjukbesokare Anna Westtln. Att in- , 

samla medel for inredning av kyrkans j 
bottenvåning valdes Charles och Wal
demar Wickberg. John Hägglund. 
Chas Sandberg och Albert Wallden.

Sv Baptisf brsamlingens ungdoms
förening lAir bestämt sig för att un
der det kommande kvartalet behand-1 
la litterära, sociala och allmänbildan-, 
de ämnen vid dess möten Arrange-

$1.39
$39.95 Mi^ns förstklassiga skor av finaste läder. 

Reg $15. svarta eller bruna, 
alla fasoner, nu
Extrar speciellt Stor sortering av flickors 
snörkängor med hoga skaft Storlekar 8— 
101*. Reg $6 25. O iP
nu
215 par gossars starka kängor, o Q Q 
storlek 1/5 Reallsatlonsprls % bJ»vO

29cIllustrerad Booklet 
FRITT

$8.95
19c$38.50

$17.95

175 dussin yllevantar, god valuta 
till 75c, nu
85 dussin khaki flannelskjortor. 
god valuta till $2 75. nu. $1.29SÄNDES I OSTXMPLAT 

OMSLAG.
Om NI önskar framfixla friska barn 

utan onodig smärta, skriv I dag efter Ert 
exemplar av denha booklet Tusentals, 
ha haft nytta därav under de senaste 
fyratio åren

I

The Max Steiman Stores 2% DISKONTO
BEVILJAS ALLA SKANDINA
VER. SOM MEDTAGA ELLER 
INSÄNDA DENNA KUPONG.

F. D0JACEK, 658-660 Main St. Hör. av Henry Ave.Ett b,ock 9Öder om R°yal Alexandra Ho-
Winnipeg, Man.850 MAIN »TREET WINNIPEG. MAN. 

CANADIAN AGENCY.

Dr. Dye Medical Institute .

tel pä västsidan av gatan.mang gores nu för att erhålla kompe
tenta talare i sådana speciella ämnen 
och inom ett par veckor torde pro- 
gramskomitén vara Tärdig att bjuda | 

tr-t 1 publfl^n på någonting gediget och In- 
__ tressant

T
i-| SCAND1A AND AB1NGD0N 

HOTELS

Under tiden kommer en se
rie av ämnen kallad ‘‘Betraktelser Med den nya frukten och 

grönsakerna 

kommer

Boulanger och BoissenneaoltI
<•

Läkare och Kirurger.
Or. Boulanger. post graduate från sjuk- 

hue I Ptrla och London.
Or. Boiesonneault, poet graduate från 

•Jukhue I New York och Chicago. 
Det meet modlrna X-atråle- och 

Genito-urln 'aboratorlum.

L. B.från vardagslivet" att uppställas som 
for åtminstone tvä nästkom- 

VI mötet nästa sön-ELEKTRISK KOKNING program 
mande sondagar 
dag påbörjas denna serie då följande 
punkter komma att behandlas 
sjukhuset — i hemmet, som tjäpste- 
flicka — 1 hemmet, som moder. Sty 
relsen önskar att göra föreningens m<>- 

möjligt och

Abingdon Square, 8th Ave., Near 12th 
Street New York.

Bästa hotell för den resande skan 
tina viska publiken 
fordringar för 2: dia ocb Sd> k las 
tens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDAfcDE 

ANGBAT8BOLAG
Paasxgerare mötas på Järnvågssta 

'Jonen 1 New York vid ankomsten

HAIR TONIC1är blott
hälften så kostbar

Alla modärna

KOLIK 10011 Jasper Avenue.
Telefon 1032 — 4930 och 2009

ALBERTA.
273 LIZZIE STREETten så intressanta som 

all akadlnavisk ungdom tnbjudes till 
dessa sammankomster som hållas var 
je söndagseftermiddag kl. 4:45.

Komitérade

IOMONTON.Winnipeg, Man. Canada.
Försök LTB. Hair Tonic för 
fallande hår och hårförlust.

Det skall bringa resultat. 
Den mest storslagna uppfin
ning någonsin förd i mark
naden. Ett säkert botemedel 
mot kalhet hos ung 
gammal. Använd L. B. Hair 
Tonic och Ni får Edert hår 
tillbaka.

Pris $2.00 per flaska, por
to 30c. 5 flaskor franko pr. 
express $10.00.

Återförsäljare, 
till oss för prisuppgifter.

och den kommer med gripan

de smärtor PLÖTSLIGT—
som gas- eller kol-kokning 

Köp därför en elektrisk spis hos
K vätor: 401 Boyd Bulldlng; Tet.: A S631.
Boet ad: 46 AUeway Ave.; Tel.: » 8166.

WINNIPEG CASH PRICES
Nov 2rd. 1920.C/fi/f/q/tt € Tbuier DR. M. B. HALLDORSONmed liten eller Ingen varning att kun

göra sitt nalkande. En liten »försik
tighet 1 dieten, olika vatten under en 
helgdagstrlpp—de allra minsta orsa
ker äro nog att starta besvär. 
Läkemedlet är enkelt. En flaska 
Chamberlains Colic & Dlarrhoe Re- 
medy alltid tillgänglig, 
till hands under varmt väder redo att 
bruka, då ni önskar det, ty när ni be
höver det. behöver nl det genast. NI 
känner er ej hågad att vänta, då den
na gripande, tvistande smärta fortgår 
ohlndrad. En eller två doser äro van 
lig^q tillräckliga och en förbättring 
är märkbar från det ögonblick man ta
ger den första dosfn.

Pris 35 cents 4 65 cent* per flaska 
Hos alla apotekare eller mediclnhand-

Chamberlain Medicine Company, 
Limited. Toronto — Ontario.

Kan också erhållas från 
HOME REMEDIES SALES. Dept,

Winnipeg, Man.

OGIFTA HERRAR OCH 
DAMER!

1 Y
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

KeniorsUmmvr: 11 till 12 f.m.; 8 tlU 6
—Prlces—

232% 
230% 
225% 
217% 
206 % 
231% 
231% 
231%

ochWheat—
No. 1 northern 
No. 2 northern 
No. 3 northern 
No. 4
No. 5 ........................
Track—Manltoba 

Saskatchewan 
Alberta

Unga och gamla, som önska stifta 
bekantskap i äktenskapssyfte eller för 
nöjes skull, eller änkemän och ung 
karlar, som önska hushållerska, torde 
insända 10 ^ents fö» närmare upplys
ningar Sänd nagan. adress och upp 
giv ålder, så erhåller ni 10 sorterade 
vykort portofritt. Damer fritt.

Tillskriv oss och uppge tydlig 
adress.

vÉ/ SKANDINAVISKE ADVOKATER.
Ha eo nära:: ROTHWELL, JOHNSON 

k BERGMAN
55-59 Princess Street

■ skriven •11 McArthur Bldg. 
Telefon: Maln 4603 og 4604 

P. O. Bo* 1666.
500 WINNIPEG...... 500 Peter E. Hanson,

2734 Indiana Ave., Armour Station, 
Chicago, III.. U. S. A.

MANITOBAScreenings
Oati

No 2 C W
No. 3 C. W.................
Extra 1 feed 
No. 1 feed
No 2 Feed ...............
Track ..... .................

Barley—
No. 3 C W ..............
No 4 C W 
Rejected
Feed ................ ...........
No. 2 C W .......

69.. 68%
6462%
6362%

ECZEMA SPECfflC6160%
5857%

hotar fullsåndlgt ekaem, salt Rehum. 
barbers ltch, revorm, gamla sår, 
irand och kylaår, rfost bita, black 
beade, förgiftningar frän ogr&a eller 

| färger och många andra hudajukdo-

| tlåda.fnask, se v en yearw eller prairte 
ltch på några dagar. Har botat te 
»entals personer på de aenaate 26 åren 
Sänd per post för $2 oo, 2 askar för 

, $3 75
B. ALM K LOV, skandinavisk apotekare 
Box 8. Cooperetown, - N. Dakota.

6665%

117%
112%

... 116% 
........  111%

86%84%
Min akabbaarva botar akabb.86%84% 9, 850 Main SL,

180179
I DR. R. L HURSTFlax—

No 1 N W 
No. 2 C. W 
No. 3 C W 
Condemned 
Track ..........

282
278
242

280%
.... 276%
. 240%

. 230% 332

. 280% 282 
LIVESTOCK QUOTATIONS

140 MINIATYR DIAGRAM
it Qullt. 8ofa <, Pin Cuahlou 

I mfineler blott 6r , eller *-• 
MjF FEITT n»ed ett 91 00 anrti 

I ®«,nt ar vira siden eller 
’Y umxrt . -ller bomullsj bitar for ■‘Cra.-y Patehwo._

Medlem ar Royel College ef Hergeoaa. Eag
le»4. Licentiat ae Royel Celiege ef Phiete 
fa a*. London Bpecmliet:
• Tioneejnkdoe

Br6et , iln eeb
305 Kennedy Bldg.

mitt em»t Kntona Telefon A 151» 
7—9 
2066

Irk".
PEOPLE 8 8PECIALTIE8 

- CO.. DVpt 16. PO So* usa.

Dr. CHARLES M. CLARE Kontorstid »—6 eeb
Rofttsdetelefon: A

Specialist tör
ögon., öron, Näa- och Halaajukdomar.

Adress: 334 Se m erse t Blke 
Synen prövaa och glaaögon föreskrivas 
(Det stora blocket nlrmaet E a tons.) 

Tel. A. 6219 och F. 3635.

Steers
Ett håiauqpmt. rensande 

uppfriskande ocb helande 
Lotion-Murine for rodnad 
ombel, grauulation, klåda 
ogon och ögoniock 2 drop 
par efter biografbeeök, ar 
utomobilreaor och goli 
skola vinna edert förtro 
ende Fråga eder apote 
k are efter Marlne, då edra 
ögot, kräva vård

$ 9.00 to $10.00 
6 75 to 8 75

......... 5 50 to
4 75 to 5 25

Stanna! Se! Läs! DR. BRANDSONCholce .
Fair to good 
Medium 
tom m oo —

DOKTORS LÄKARE6 50
Kontor: 701 Llndeay Bulldlng 

Kcntoretimmar från 2 till 4 endaet 
eftermiddagen.

Boetadatelef : A 7067

Edra
ögon

Stridsberg & Biorks Sågblad, 4 och 3 I-2 fot långa. 
E. A. Bergs Rakknivar och Filar.

Begär prislista

W. HEGGMARK, Box 2I8 Drake. Sask.

Butcher Helfer»
...i 6 S0 to I 7 50 

4 75 to 6 25 DR. L. E. LOVEGREN |
Skandinavisk tandläkare 4*

BRYGG- OCH PLATTARBETE $
EN SPECIALITET. Z

SMaRTFRI TANDUTDRAG- .. j 
NING. X

j; Allt arbete garanteras.

MAIN * MARKET ST.. NÄRA ]
CITY HALL.

WINNIPEG. MAN.
Tel.: A S323.

Skandinavisk Advokat
_____________________________ Otsf Conrad Boneaa. B.A. X

Barrister och Solicitor av Alber-
Dddsd 1 kollision mellan trä trakt- tas högsta domstol,

tåg t Otdrtft bler f. e. C P R eldar n 1 Kontor: tqS—107 Adsme Bldg. mitt
! emot Rsmeex'6 Store. Edmonten, Atta.
x • ~

Cholce — - 
Falr to goodSALUBRIN. A 712*

Stocker Helfer»Butcher Cows
„....$ 6 00 to $ 7 

5 00 to 5 75
.$ 5 00 to $ 6 00 

...... 4 50 to 4 75
Cholce -------
Fair to goodCholce--------------

Fair to good ----
M-13.

Murine Eye Rtmedy Co.. Chicago JACKSON BROS.4 75
...... ....$ 7 00 to $ 8.00
i.............. 5 50 to 6 50
_______  4 00 to f 50

vl „ 400 toMedium ------ -w~.....
Vänners and cutters — 2 10

Bulle
Jorekrar- och Goldsmedsafrår.
Speciellt uppmärksam mas postorders. 

UR- och JUVELREPARATIONER.
9962 Jssper Ave„ Eiflt 

TeL 1747.

375 Cholce _____
Good -----------
Comroon —~ka på “The Sllenl Witness.™ vars kli

max år baserad på en mord råttegång
..... $ 4.25 to $ 4 75

. 3 50 to
Teatrarna. ( Good ....

Comtnon 4 00 Sheep and Lambs FREDA SIMONSON
Concert Pianist Edmonton. Alt*..$ 5.00 to 8 6 00Fair to good sheep 

Comtnon sheep 
Fair to good lambs 7 00 to 
Common lambs-----

och dåri en man anklagas för ettWalker-teatem bjuder denna vecka 
på den vålkånda skådespelaren och 
•ångaren Fiske 0'Hara 1 "Springtime 
In Mayo.™ som år ett romantiskt och 
melodiskt drama och »om skildrar U- 

kärleken

4 00 to 4 50han år oskyldig Good -....—...... .............. $ * M to I ~
4.75 to 5 50 
3 50 to 4 50

mord. for vilket 
Stycket år ett psykologiskt intressant Medium 
dra ma. som håller åskådaren 1 spar Common 
ning från första Ull sista minuten 
P* torsdag och k»rdag matin*

and9.00 -

Teacher ef Pianoforter
Late pupil of MilaitSoltoloff. 
Studio: 522 Dominion Street, 

Phone B. 3573,

400 to
HogaFeeder Steers

$16 75 to $16 75 
13.75(o 13 75 
12 00 to 14.00 

. 9 75 to 175 j
8 00 to 9 00

$ 7 50 to $ 8.50 Selects 
5 50 to 7.00 Heavies

Lights
$ 5.75 to $ 6 25 Sows — 

4.75 U> 5 50 Stals —

Cholce--------------------
Fair to good ------—

Bfceelw Steers

vet ungdomen, romansen, 
och giådjen Kval Is priserna åro från 
50 cents till $2 och lördagens matin* 
tråa 66 «eu Ull *1:5*.

W innipeg-teatern bjuder dv,na ,tc

Pontegeo-teatern bjudnr dnnn* ,ec- 
ka på Imperial Qulalette. Memoo.
Japa. Cbaae * L» Toor. Rowland * Cholce -------
Moehan. Dorothy Lewts, Glrta of the Fair to good

Charles Anderson från Keoorm-

Dr. S. C PETERSON
Speclsllql — Hud., Köns-, Urin. 

och Vsnerlska sjukdomar.
401 McArthur Bldg.

211 Portage Avs.
Kontorstid: 10—12; 3—6; 7—4.

Telefon: A 4166,

II

/

Svereka-Canada-Tidningen, Winnipeg, Man., Torsdagen den 4 November, 1920. Sidas Fem

%

/

✓

r
••‘-V - ^ v. 1

V

I L E
kunna botas utan att skäras el
ler opereras vid vårt sanatorium.

Besök eller skriv för erhållan
det av vidare upplysningar till

Axtell & Thomas,
Chlropractore och Eleetro. 

Thcrapeutists,
175 Mayfalr Ave., Winnipeg. 
Var god skriv på engelska, om 

möjligt.
Nämn Dept., 7, S.

PETE NELSON
Xis t a Skandinaviska handlare i Winnipeg.

Spiebrod per paket 
Spisbröd per låda
Skorpor per paket 0.40 Fiskebullar Fyrtornet»  .......  0.90
Fet Sill 1 20 Ib paile
Ansjovis I burkar 0.60 Fiskebullar Neleons ------------ 0.46
Ansjovis 1 Ostron sås 0.65 Svensk Kaviar

0.55 Medvurst Göteborg» stil ------- 0.60
0.60 iTimost i Paketer 1 lb.
0.55 Brickost 5 lb. I paket per lb .... 0.50

$0.50 Frukost Stil 1 burkar 
.........  7.50 Fisk Pudding 1 burkar —

0.60 
. 0.S6

4.50 Ftskebullar 1 Kraft

______  0.55
Ansjovl» 1 Tomatosås 
Gaffelbitar I burkar 
Apetit Sill i burkar
Vingar Sill Ji burkar ............. 0.60*Bruna Boner per lb

0.35

0.20

Allt hos P. NELSON, 409 Dufferin ave.

e* -
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K • Dödsfall. I den höga åldern av nä
r f~A 99 år avled nyl 1 sitt hem 1 Hu
\ diksvall änkefru Mathilda Millrath.

Den avlidna, som var född på Öland, 
har en tid varit bosatt i Ljusdal.

101 år fyllde nyl. änkan Brita Näs- 
Den gamla

och de Laval beträffande mordet på
svenska Roda korsets representant i lun(* ' Harare, Bollnäs 

! Khabarovsk dr Sven Hedblom, medde- ar alltjämt kry for sin ålder och föl- 
Kronprinsessan Margaretas minnes- ]aH att tjecken Julinsk, vilken, enligt ier med. vad som händer och sker i 

fond overlamnad*» härom dagen till de j protokollet anförda vittnenas ut- hennes o/ngivning 
kronprinsen av en deputation bestå-1 
ende av arbetsutskottet, gruppleda-'

Allmänna Nyheter.

sago. verkställde hängningen av Hed
blom. befinner sig på hemväg till livstidsfånge Lars Johan Fred in från 

rinnorna, en representank för kropps Tjecko-Slovaklen med en transport. Vattrång i Harmånger har efter 17 
arbetande kvinnor samt årkebiskopin Mot Julinsk har av de tjeckiska mill års straffarbete nyl. fått nåd av k

t ar myndigheterna i Vladivostok an- m t Fredin dömdes på sin tid för 
Amerika hängiggjorts rättsligt åtal för mord att med gift ha tagit livet av ett barn.

En livstidsfånge som fått nåd. En

Nu resa de tillbaka till
Flertalet av de svensk amerikaner,, på 16 krigsfångar av tysk och tjeckisk som han hade med sin fästekvinna 
som gästat hemmen 1 Sverge över nationalitet i Khabarovsk Konsuln Via, Högsta
sommaren, ha nyligen rest eller skola tillägger att Julinsk vid hemkomsten Ett hastigt dödsfall. Nyl avled av 
snart resa tillbaka till landet 1 väster, j kommer att tagas i fängsligt förvar hj&rtförlamnlng f d hera äg. Jonas 
Det &r betecknande, att de, som nu och processen mot honom upptagas. Ahlström i Måga. Ljusdal 
resa, icke som förr söka få slåkttn-

Ahlström
Med anledning av denna skrivelse, som för tillfället var ute i skogen, 
som dltkora den 2 innevarande må- blev liggande tills påföljande dag då 
•nad har utrikesdepartementet samma folk hittade honom död. 
dag beslutat anmoda svenska beskick- ne, som var omkring 80 år gammal 
ningen i Wien att genom
ning till vederbörande tjeckoslovaki- ena bosatt i Amerika, 
ska myndigheter söka få vidtaga åt
gärder för att bringa Julinsk till svars Hedin har avlidit i Hälsingtunga, 93 
for mordet på Hedblom vid den rätte- år gammal. Född i Hälsingtuna, ge- 
gång som kommer att företagas mot nom gick han Uppsala seminarium, 
honom for mordet p& de 16 krigsfån- varifrån han utexaminerades år 1854. 
garna Samtidigt har beskickningen samma år blev han lärare i Ilsbo. där 
anmodats söka inhämta och inkomma han snart även blev klockare och or
med alla upplysningar, som vid fbrhö- sanj;,t. I Ilsbo stannade Hedin till 
ret med Julinsk och under rattegån- 1S63. då han kallades till lärare vid 
gen kunna framkomma angående de Krattens bruk 
närmare omständigheterna vid Hed- plikttroget och nitiskt arbete tills han 
bloms död.

gar och vänner med lig. "Stanna da 
hemma? Det är lika bra hår," saga 
de De återvändande ha havt gott av 
sin vistelse 1 Sverge. Många av dem 
ha dår skaffat sig både hull och frisk 
färg. d. v s. ökad hälsa.

Den avlid-

hänvänd- eörjes närmast av två tystrar, den

Dödsfall. F folkskolläraren Per
Cementbeslag. Regeringen har fat

tat beslut om beslaglåggunde av 100.- 
000 fat cement som korama att distri
bueras av Svenska eementförsälj- 
nlngsakt tebolaget Den av regeringen 
utfärdade kommunikéen är av följan
de lydelse: For tillgodoseende Inom 
riket av det särskilt på grund av den 
rådande, 1 samband med världskriget 
uppkomna bostad snöden trängande 
behovet av cement har regeringen 
genom beslut den 2 oktober Jämlikt 
förfogandelagen förordnat om beslag 
från och med den 4 oktober å vissa vid 
fabrikerna befintliga partier cement 
tillhopa 100,000 fat

Här nedlade han ett

år 1886 avgick med pension. Hedin 
har varit bosatt på sin gård Kristine- 
lund i orsåker tills han för några vec
kor sedan flyttade till släktingar 1 
Hälsingtuna

STOCKHOLM.

Stockholms arbetarinstitut högtid- 
Mordet på svenska rödakorsdelega- lighull nyl sitt 40 årsjubileum i instl- 

Till utrikesdepartementet har f tutets hörsal infor en representativ
JÄMTLANQ

ten
från svenske konsuln 1 Vladivostok ln- samling Intresserade. Bland de när- 
kommit en den 24 slstlidne augusti varande märktes prins Eugen, stats- Jämtlands lån äro f. n. registrerade 
daterad skrivelse, däri under åbero- minister Bran ting, första kammarens nrmare 500 bilar Sammanlagda vär
pande av det protokoll, som dår upp- talman, greve Hugo Hamllton, stats- ^et av dessa torde reprsentera cirka 
togs förra året av konsulerna Essén råden Sandler och Eriksson, övers tåt- 5 mni kr

Gott om bilar i Jämtland.

— Donation till Niskotts kommun. Än
kefru Ingeborg Olsson I Tullus fyllde 
den 16 sept. 75 år. Vid tillfället do
nerade hon till Näskotts kommun ett 
belopp av 2.000 kr till en kyrkorgel. 
För samma ändamål har hon förut till
sammans med sin framlidne make

Speciell November realisation
skänkt 3.000 kr

Flygtrafik i Jämtland. Ett konsor
tium har bildats i Östersund för an
ordnande av flygtrafik 1 Norrland 
Konsortiet, förslagsvis benämnt Nor
disk Lufttrafik, har redan 1 England 
beställt 3 flygmaskiner med hytter 
fur passagerarna En maskin skall 
placeras i Östersund, en i Sveg och 
en i någon kuststad, vilken har ännu 
icke bestämts.

Den fattiga Aspåsynglingens saga. 
I Karlstad har avlidit ägaren av stads
hotellet därstädes. Fredrik Odén Den 
avlidne som härstammade från Aspås 
i Jämtland Vår född den 10 juli 1867 
Från det fattiga hemmet begav han 
>ig tidigt till Östersund för att söka 
anställning i någon affär, vilket emel
lertid icke lyckades. 1 stället erhöll 
han drängtjänst vid en cirkus, som 
vistades i staden och kom med denna 
till utlandet, dår han sedan började 
sin bana Inom hotellbranschen. Ef
ter lärospån i Tyskland. England och 
Frankrike erhöll han en chefsbefatt- 

| ning i Hotell Eggers i Göteborg och 
år 1*04 blev han ägare av Stadshotel
let 1 Karlstad, vilket under hane ener- 

' gieka ledning blev ett av de förnäm
sta i landsorten Den avlidne hyste 
alltid en stor kärlek till sin hembygd, 
och särskilt låg honom de fättiga I 
hemsocknen varmt om hjärtat 
lunda skickade han till jularna hem 
pänuingsummor att utdelas bland de 
behövande- Han föranstaltade åven 
oe att en gravvård blev rest över sin

Nya Edison 
rekords

Till Salu denna vecka
50683—Pretty, Kitty Kelly, tenor solo.

—There's s Typical T ipperary Over The re. mans
kvartett

50684—La Veeda. fox tre t.
—Stop IL one-etep.

50685—Karan. foxtroL
—My Sahara Rose. fox-trot

50666—Daddy. You ve Been a Mother to Me. tenor 
•o lo.

—Hiawathas Mel ody of Love. duett.

60687—Pve Got the Rrofiteering Blues. Billy Murray. 
—Oh* How I Laugh When I Think How I Cried 

Abeut You, conversational duet

KOM IN OCH HÖR DEM.
Så-

HÄLSINGLAND VÄSTMANLANDNORRBOTTEN

En gruvkonflikL som varit I tre år. 
Uppgörelse har nu träffats 1 gruvkon- 
flikten- i Hultebo och Rlddarhyttan 1 
Västmanland Vid Hulteboverken. som 
nå =fn tid ägdes av Ljusne—Voxna 
aktiebolag, proklamerades den nu 
upphävda blockaden år 1917 av syndi- 
kalisterna på orten, 
principfråga-n om arbetarna eller ar
betsgivarna skulle vara de bestäm
mande beträffande arbetsledningen. 
Lockouten har sålunda varat i tre år 
Innevarande år uppgick Hultebover
ken i Rlddarhyttans A.-B. När löne
konflikt den 17 maj 1 år uppstod vid 
Rlddarhyttan sammankopplades de 
båda striderna, som nu äro förda till 
ett lyckligt resultat

Flicka naken I skogen ett helt dygn. 
En 20-årig flicka avvek nyl. från sitt 
hem 1 Bäckebo- Hennes anhöriga 
soni så gott som omedelbart varsnat 
försvinnandet, anade på grund av tl-

Bygdesanatorium I Över-Torneå.
Norrbottens läns landsting har bevil
jat 420,000 kr till uppforande av ett 
bygdesanatorium med 32 vårdplatser 
1 Över-Torneå.

Piteå bevilja# sprit inskränk ning. En
framställning av Piteå stadsfullmäk 
tige om nedsättning i spritransonen 
från fyra liter till en 1 månaden har 
Icke föranlett någon länsstyrelsens åt 
gärd.

Arets lingonmarknad 1 Norrbotten 
betecknas som god och avsättningen 
hittills riklig 
stora partier på lager. Försäljningen 
sker huvdsakligast till södra osh 
mellersta Sverge men en del partier 
ha dock exporterats till Tyskland. 
Norge och Danmark, 
från 55—65 äre per kg.

Dålig skolgång Vid en I daf&rna 
företagen undersökning har man en
ligt Norrbottens Allehanda konstate-

Saken gällde

För närvarande finnas

Priset utgör

digare avvikelser det värsta och 
rat alt vid små- or-h. folkskolorna in- lK&ngsatte genast efterforskningar, 
om Norrbottens södra inspektionsom
råde ej mindre än 300 skolpllktiga 
barn dagligen utebliva från undervis-

Nästf oljandedock utan resultat 
morgonen tillkallades kassör Hedllng 
från Sala, vilken 1 sällskap med sin 
trogne följeslagare, polishunden Faust 
genast ställde slan tjänster till förfo
gande Efter att först ha undersökt 
den intilliggande sjöstranden fick 
hunden upp ett spår, vliket ledde mot 
skogen. Efter ungefär en timmes sö
kande tillkännagav hunden genom 
skall att resultatet var nått. Då hr

ningen Skolkningen har förekommit 
flera år. dock ej 1 så hög grad som nu. 
Anledningen härtill är att söka dels 1 
foräldrames slöhet och dels 1 religiö
sa skäl. De här rätt talrikt uppträ
dande separatlsterna vägra nämligen 
att godkänna vår nuvarande kristen
dom sundervisning och hålla egna sko
lor. där i regel Karl XII: s bibel är 
enda undervlsnlngsmaterielen. 
råden ha nu beslutat att med kraft in
gripa och med tillhjälp av gällande 
lag få slut på missförhållandena.

Hedllng anlände till platsen, fann 
han den försvunna flickan. Iklädd en
dast ett linne, nedkrupen 
Den stackars flickan, som 
hela natten 1 skogen, var så gott som 
genomfrusen. då hon av anhöriga &- 
terfördes till hemmet. . Flickan har 
tidigare visat sig en smula besynner-

Skol-
en grop. 
tillbrakt

SKÅNE.

Stor eldsvåda Den 4 okt. nedbrann jjg *111 lynnet- 
lantbrukaren I Håkanssons i Fårarp.
Stora Köpinge socken, kringbyggda 
gård. Den yninbärgade grödan för
stördes jämte lösöre samt några svin
och kalvar, övriga kreatur befunno Ett felslaget jaktår är det Inneva- 
slg ute på bete Det brunna var för- rande, skriver Sollefteåbladet. 
säkrat för 70.000 kr Elden torde ha »mått om matnyttigt vilt har det på 
uppkommit genom gnistor från trösk länge, kanske aldrig förr varit D^t 
lokomobilen, .om var I gång då eld hör till »äll.yntheterna att få upp en

hare åtminstone 1 Sollefteåtrakten. 
och av skogsfågel är det egentligen 
blott jårpe man då och då träffar på. 
Tjädern måste snart rentav betraktas 

utdöende och orren är även säll-

ANGERMANLAND.

SA

en utbröt
Landkronaförakingraren gripen. Den 

för förskrlngring efterspanade före
ståndaren för Skånska finansaktiebo
laget i Landskrona C. W. Lundberg 
greps nyl. 1 Vadstena. Han har er
känt.
och förpassades till Landskrona Vid 
det förberedande förhöret uppgav 
Lundberg, att han under största tiden 
från försvinnandet från Landskrona 
till den dag. han häktades, uppehållit 
sig i Grena. Bilen hade han sålt 1 
Ljunby till en lantbrukare för 3,800

som
synt- Även älgskyttarna ha i år hem
kommit tomhänta Men jägare ha 

mängd En skytt påträffadePåföljande dag häktades han
gått ut
i skogen 20 andra jägare men ingen

ÖSTERGÖTLAND.

De gamla makarna följdes i döden.
Vid anhållandet innehade han Tidigt på morgonen härförliden an- 

omkring 1.750 kr
kr.

träffades 77-årige snickaren 
Stormens härjningar. Den forhär- Fredrik Olson död i ett till hans bo

jande höststormen har anställt stora stadslägenhet i Norrköping hörande 
skador på fiskredskap och fiskebåtar, kållarerom. Han hade tagit sig av 
att det betyder fullständig min for daga medelst hängning Det är tro- 
många sydsvenska fiskare Att rela- ligt. att det var sorgen över hustruns 
tera alla de rapporter H. T. erhållit död. som kom den gamles livsmod att

brista. Hustrun, som var omkring 74 
år gammal, avled några dagar förut 

------------------------------------------ ------- skulle begravas några dagar där-
II Ett Praktiskt recept || “

för SUr, Syrlig mage. att närvara vid begravningen. Läka
re tillkallades omedelbart efter sedan 
självmordet upptäckts, men för denne 

konstateraSk) tiondelar ar alla fall at n:»g »jukdom återstod ej annat ån att
"wi-rÄÄ »« den F—k nr död. Läkaren an-
ta »vretHUtind får furtwella. koem-r e. rah tOg, att O- Varit död Sedan Ungefär tio

rzi ä:t* i: «mm.r Ha0 hade »m* b-,,,,,
kram »n radikal •perat«>B för att förläng* tfl! källaren så snart som de andra

hemma..rande somnat Ol»on T.r
SrerflMrt av 

et kan lått 
agc««*ta taget i t 

ef tyr varje mil.

Detta kan 
rat ton tor a: t förla

bemma. arande aomnat 
• >ra eiier maren. »ver född den 11 december 1843. Förmod-
leakeddoeer i ett

"“öl 4r

•ynlirt 
t ed M,

re» med B ia ligen komma makarna nn att föra» 
till den sista vilan på en och samma

d
er em att fråga 
i Btwrated Mag

I6et Var såk 
efter dra rena

bra
ha:

k». da* C
nes ta apeeieK beredd för detta ändamål. — ■ eibi. m. w»». Lag våra annonser

reprwwoan- fora# eäoUårare och bidrog därtill. rid en rundfråga kring k sstens större
ter tor stads/ullmäkuge och ett antal med en stor » skriver ö. P, fisklägen, skalle föra tor långt Som 

ett exempel kan omtalas, att ett enda 
fiskebolag, »om arbetar med ålfiske 1 
Kåmpingebukten. förlorat redskap, 
som i inköp kostat 78.000 kr . och som 
f. n. skulle betinga en köpesumma av 
oo er 150,000 kronor

En kjrwfrfefc familj. F revisorn E 
Y Oechlerloey. Stockholm, fyllde 
häromdagen 88 Jr Samtidigt firade 
ej blott han* trflnngbroder f Jagmä» 
tåren E- Ouchterlony födelsedag, utan
ajwere. den bekanta t kommendören ,,hkliande Konaerferna.

av Kjell strömskvartetten
av intendenten Eric West berg ha va- ---------

*"r n4,1-1 T<‘r*[or sedÄn ^7llde en tred ^ yy antalet åtta och besökts pr en tn imponerande kyrfcoherdeinstab 
je brräder. t kamreraren O V Oach- publik eom uil atorteken slagit alla lation ägde nyl rum i Västlands kyr 
t^rlony 78 ar Sammanlagt represen- f«>riMC*ellde ^kord Timmar i förväg ka då kyrkoherden A. Wikström tn- 
terjr alltså syskonkretsen en ålders- ha varit fyllda av en rån- stallerade» i sitt ämbete Tvänne år
»iffra av 320 år j rande publik och bifallet har vid var- kebiskopar fungerade, nämligen ar-

Nojesskatten har na varit i kraft je konsert varit ovation sa rtat keglskop Svderblom och grekiske är-
preeås ett år. och for Stockholms vid- De engelska flygarna tröttna. Från , kebiskopen Germonos från Seleusla 
åioriimatide. enligt vad Dagens Nyheter ! 1‘orjus meddelas, att överste Hender Den stora kyrkan var fylld av männi- 

j erfarit in brast i runt tal 2,6sO.OOO kr.
Visserligen är nöjesskatten tor sep- 
tember månad ännu jcke klar, efter- 

j som den vad de fasta nöjer-etablisse- 
i mangen beträffar redovisas i efter- 
| skott en vecka i taget. Genom att ta 
medeltalet av oktober månad förra å- 
ret och augusti 1 år torde man dock 
komina septemberresultatet ganska
nåra och det år också dessa siffror vanda till England 
som ligga till grund for beräkningen. aV detta meddelande har Medelpads j för predikan. Efter installationens 
Det är biograferna som under det Dagblad förfrågat sig hos t^iefen for j giut hölls i kyrkoherdebostället mid- 
gångna året givit den mesta skatten, kompaniet, löjtnant Herrstrom. som \ dag för ett 60 tal Inbjudna.

därvid meddelade, att såväl överste j ------------------------------------------
F Beundrar de svenska bankpalatsen. Henderson som

LAPPLAND.

De norrländska malmfältens årliga 
musikevenemang ha I dagarna avslu
tat» i och med nionde musåk veckans 

tn utfört» 
.J bltråde1 frälaningsarméo fröken Hanna

Oucbterlony. fyllde samtidigt 82 år.
UPPLAND.

En vinstgivande 
kombination. son har för avsikt att lämna P. O skor. när de tvänne ärkebiskoparne, 

kompa Set emedan deL enligt vad ■ iklädda sina skrudar, trådde inför al- 
som uppgives, ej skulle ha uppfyllt si- taret. omkring var rund åtta mäss- 
na ekonomiska förbindelser Detsaci klädda prästmän jämte kyrkvådarne 
ma är förhållandet med hans med 1 placerat sig med kyrkoherde Wlk- 
hjälpare, löjtnant Park De båda fl , ström 1 mitten, 
garna, vilka »om bekant om händer blom höll Installationspred ikan. i vil- 
havt trafiken Porjo»—Sourvajaure.! äen han varmt lovordade den nye j 
komma troligen inom kort att åter-1 kyrkoherden Kyrkoherde Wikstmm 

Med anledning holl en vältalig och med värme fram

|/N VESSOT FEED GRINDER och en 1NTER- 
1 J NATIONAL KEROSENE ENGINE — da/ 

har ni en utrustning, som kommer att betala er di
vidender aret runt. Rågniga dagar och kallt vä
der äro intet hinder för fodermalning.

Kdre rranruir mÅste ha fod-r wr sina kreslur Nå*o» 
inäat» mala det Varför ej ni? Målning for kunder kom 
m‘*r att ge er en natt profit och dessutom kan ni »para 
*-n rod del av »-der foderraknlng eenom att gora er egen 
målning

Ärkebiskop Soder-

eller 1,347.447. kr. 5V on».
flygbolagets förre

Stockholm gästas i dagarna av en tmpressarle direktör A Wahlb«*rg av
framstående amerikansk bankman, lagsnats från bolagets tjänst till foljd underhandlingar Inom byggnadsfac- 
mr F Th Schwédtman. vice president av derss skadliga uppträd.ande mot bo ket { Umeå ha 8lraDdat och därvaran- 
i National Citv bank of Newyork och lagets intressen. Talet om. att flyg 

skandinaviska bolaget kört fast för ekonomiska svA- 
Någon filial 1 Sverge righeter. vore fullständigt gripet ur 

utlandet ämnar luften liksom ryktet om. att Porjus 
Samarbete med flygningame skulle komma att upphö- 

Ett avbrott kommer visserligen 
mr att ske. men så snart hangarerna åro 

flygningarna

VÄSTERBOTTEN.

de avdelning av Sv. träindustriarbeta- 
reforbudet har förklarat samtliga 
byggnadsarbeten i blockad. Arbetar- 
ne begära en timpänning av kr. 1:85

Tillverkarna av Vewit Grinders utmanar världen att 
producera bal t re roaining»plattor än de. »om bära äkthe

■truktion och tillverkningserfarenhet av the Harvester 
Uompany ar en f »riäkran om att International Englneg äro 
gjorda ratt — 
kraftbetjäning

föreståndare for den 
avdelningen 
eller annorstädes iS V Och mer an f**mton år av maskinkon
banken er upprätta, 
de svenska bankerna vore av det an- ra.

Åselemördaren dömd. Åselemörda- 
häradsrätt. Han stod nu närmast till
talad för den i samband med mordet 
begångna stölden av en klocka, ett ge
vär och en börs, vilka tillgrepp har. 
erkände Härför dömdes han till tre 
månaders fängelse och för mordet på

att de Akola giva tillfredsställande och låg slag. . framhållergenantaste
Schwédtman. som ej har ord nog att färdigbyggda, komma 
uttrycka sin beundran for det svenssa på nytt att återupptagas 
bankväsendet och de svenska bank-Ves»ot Grinders tillverkas i nio storlekar — 6V tum 

till 16 tum malnlngsplattor — och det finnes en Interna tio 
nal maskin eller traktor avpassad för varje storlek

MEDELPAD.Motstycken till Stockholms
ståtliga bankpalats finnas cj på nå- —------ Oskar Hansson till livstids straffarbe-
gon annan plats 1 världen De äro En hem,k död En dödsolycka in- te jåmte påföljd för all framtid, 
kanske storre i Newyork, men i fråga trårfade nyl. d Ortvikens pappersfa- 
om arkitektonisk harmoni och finess brik , Sundsvall, i det en arbetare J 
och Inre organisation stå amerikanar- JonsBon p& ett oförklarligt sätt råka 

Mr S. framhöll sin

männen

International Harvester Company
or Camada

VÄRMLAND.

na långt efter. de komma för nära och Indragas i en 
fasta tro på att samarbetet mellan 8törre kvarn for bearbetning av pap- 
Sverge och Förenta Statetrna har en perHaVfall. 
rik framtid framför sig ur alla syn gängen sönderhackad innan maski- 
punkter och till de båda ländernas in- n, rna hunno stoppas. Han var 33 år 
hördes nytta.

Den älste i svenska poliskåren, po
liskonstapel J. Renström i Arvika, 
fyllde den 1 sept 86 år. Han har er
hållit större guldmedaljen för 31 års 
trogen tjänst.

MAMILTOM C AN ADA

Den olycklige blev bokKHIM anaM'1 1

gammal och gift

Svenska-Canada-tidningen. Winnipeg. Man-, Torsdagen den 4 November, 1920.

Sänd Edra Gamla Tire*
* I Ull>; The Northern Vulcanizing Co.

Soderlund tt Tegnander, Ägare 
Kelliber, Sask.

Allt arbete garantera»
Retreading — Rellnlng.

Sti

m
Special Retreadmg $11:00
Rebulld Ures för goOköp $10 till $16 

Sänd edra gamla ringar Ull sch spara pangar.

i

*.

*6

SMÅ BANKKONTON
Många personer skjuta upp med att oppna ett sparbankskonto, 

tills de känna att de hä en summa jitor nog att som gör det något värt. 
Detta är varför de aldrig

iix
FÅ VANAN ATT SPARA

öppna ett konto med oss genom en deposition av $1 samt insätt $1 
var vecka eller månad, tills ni kan öka summan av er periodiska de
ponering

VI VÄLKOMNA SMÅ KONTON.

THE CANADIAN BANK 0F C0MMERCE
Kapital $15,000,000 Reservfond $15,000,000

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Hvarje man borde sända efter ett exemplar al den intressanta oen larurm»

Svenska Rådgifvaren

“Goda ZE*ä,cl’?
Denna berömda med flera lllustrAtloner försedda läkarebok, som .Doktor 

Lelgb skrlfvlt speciellt för svenskar f Amerika. lärnnar många värdefulla råd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de knnna botas 1 hemmet o s. v. 
Boken handlar åfven om Lifvete Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man. Om nl varit offer för ©förstånd 1 era unga år. eller systemet bllfvlt 
försvagadt genom utsv&fningar 1 senare år, bör nl skritta efter iKiken Nl 
kan blifva återställd till fullkomlig bälsa och styrka genom Dr. J,«righh Iw 
handling. Boken sändes alldeles gratis och portot» Itt 
till alla, som Insända ramn och adress till

fÖrsegladt omslag

Dr. L." K. LEIGH, 177 N. State SL D. 14, Chicago, llj

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni Önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de Under. — Jag står med noje till eder tjänst och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersöka edrda tander gratis

TÄNDER VTDRAGAåS SMÄRTFRITT
obs: ny lokal.

DR. PHILIP A ECKMAN
416 Sterling Hank Bldg. 

Hörnet Portage & Smith Aves. Winnipeg, Man.

Den köra dollarkursen
utnyttjas fördelaktigast genom att placera Edra 

sparpengar hos

SVERIGES
INDUSTRIKREDITANSTALT

Gust. Ericson & C: o Kommanditbolag
11 Drottninggatan — STOCKHOLM — SWEDEN 
Telegrafadress: INDUSTRIKREDIT. Stockholm 
Auktoriserat kapital Kr. 5,000.000:—

496 aktieagare
Inbetalt kapital Kr. 2.000.000:—

Omsättning år 1919 Kr. 64.680,000:— 
FULLSTÄNDIG BANKRÖRELSE 

President COLONEL E. CONRAD ERIKSON 
Head Manager: Bankir GUST ERICSON solidariskt 

ansvarig 
Got t göra å

kapitalräkning 71 ■>' ränta
som halvårsvis lägges till kapitalet

Å sparkasseräkningar och deposition betalas 71... 
proc. årligen

Sänd check i kronor eller dollars — även sedlar mot
tagas — direkt till oss i Stockholm
HÖGSTA KÖPKURS A DOLLARS.

Särskilt departement för bevakande av Svensk-Ame- 
— rikaners intressen i Sverige och övriga Europa —

Insättandet av pangar i SVERIGES INDUSTRIKRE
DITANSTALT förmedlas genom

I’. M. DAHL Steampship Agency,
(Befullmäktigat ombud för sagda bank)

Winnipeg, Man.

'a

325 I.ogan A ve..

L tnyttja Den Höga Dollarkursenl 
Placera Edra Besp>armgar i Sverige!

Skandinaviska Kredit- 
Aktiebolaget

EGNA FONDER 182 MILJONER KRONOR
Sammanslutet med Skånes Enskilda 
Bank. Örebro Enskfda Bank. Skånska 
Handelsbanken m. fl.

KAPITALRÄKNING
högsta gällande ränta, som varje halvår liigges till kapitalet 
OBS.! Sånd check 1 kronor eller dollar till något bunkens huvud

kontor i Göteborg. Stockholm, Malmö 
eller dess avdelningskontor 1

Anderslöf. Arboga, Arlöf, Askersund, Boden, Borgholm, Båatad 
Dalby,, Eskilstuna, Eslöf, Gamleby, Grythyttehcd.
Gåfle, Hallsberg, Halmstad, Hälsingborg, Härnösand, Höganäs 
Hörby, Kalmar, Karlshamn, Karlskoga, Kisa. Klippan, Kopparberg, 
Kristianstad, Kumla, Köping, Laholm, Landskrona .Lindesberg, Lin. 
köping, Luleå, Lund. Löderup, Mariedam, Målilla, Mörbylånga, 
Nora. Norrköping, Nybro. Piteå, SL Olof. Simrishamn, Sjöbo, Skans- 
ör, Skelleteå, Skifarp, Skurup, Sköllersta, Svalöf, Svedala, Södra 
Vi. Sölvesborg, Trollarp, Trelleborg, Umeå, Vaxholm. Vellinge, 
Hvetlanda, Vimmerby, Vretstorp, Västervik, Växjö, Ammerberg, 
Åstorp, Älmhplt, Ängelholm, Örebro, örkelljunga, öfverum, Ystad.

gottgor å

Gärnäs,

—
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KÄRLEKEN ÖVERVINNER ALLT.
,h 1\

X Av G. B. McCUTHEON
(Forts. f6r«f. nr.241

kfiél • 4*.-

— Om *TS höghet vffl b ad riks det. i aormm för att racka henae och rara 
at lyd mitt rid och begå i?J några brcn<- b+hjälpllga rid hennes toalett, 
mord !>► J någon annan person .Ull : funno de till sia överraskning Ingen 
att utför* dem

Ktt goekbck .4*0 d. Md* m*cn.6 *«”■» I rummet funno do prinmui 
skarpt på varanér. daxp* skyndade ,*dd """d orh •**" *1 ™ **rmt •» 
fursten *å fort et ur cellen, som om 
han relät fly från någon fruktansvärd 
fara

e
■■t >

v ak t post stående utanför dörren In- r
# I'

jl
Utom sig av oro skyndade

de nu att »oka överallt De funno "Zft henne fullt påklädd och Insomnad på 
budoardl vanen 1 henneKvinnox lå*te nu celldörren, stoppa

de pA -ig nyckeln, rev eld på en tånd- 
silcka .* h bad fursten rå fori- bunorn f d-sia g urs att skick* efter kapten

Kvinnox.

8å fort hon blivit "väckt rar hennes
-

r f- #

I •■ . * c

uppfor stentrappa»
Det dröjde ej långe forrån den la

kej «w,m fått detta uppdrag, återkom 
med den förklaringen, att han Ingen
städes stod att finna

Greenfall låste emellertid med klap
pande hjarta orh djup rörelse de rader 
prKse*«aa Yetive skrivit till honom 

"Kvinnox skall hjälpa er att fly 1 
natt Jag bon faller er om att fly Ert 
liv ar mer for mig ån allt annat Ga
briel kan ej skada mig med »Ina histo
rier, ty de komina ej att bli trodda. 
Kvinnox eag» r. att roltt folk skola sli
ta honom 1 stycken om han vågar yp
pa något Jag vet ej. hur jag skall 
kunna Dvs till den stund, då jag fått. 
veta att ni år 1 säkerhet Detta blir 
den längsta natt jag någonsin upple- 
vat. O. att jsg blott kunde vara så- 
k« r på. att ni vill g orm, såsom J.»g nu 
bonfalllt er <nn att g or a Tink ej på 
mig utan rådda er’ Jag vill gärna 
furiors allt, blott nl blir räddad”*

*
x‘ *Z i

l>tta lugnade den ångest hon hyst 
for Gr»** nfall» skull» ty Kvinnox från
varo kunde enligt benneg mening blott 
ha en betydelse, nämligen den. att 
han varit Greenfall behjälplig att fly 

h att han nu tillika med denne be
fann sig i 8 t Valentins kloster — 
Nu. då denna borda blivit lyftad från 
henne, motsåg hon med sorgset lugn 
allt det som v an tade henne denna for 
skräckliga dag 
Greenfall och var nu villig betala pri
set därför.

Förberedelser v idtogos som bäst 
för den förestående betydelsefulla 
transaktionen Inné i tronsalen 
hov skulle dar rivalisera 1 prakt och

Få slaget nio skulle de båda regen- 
terna med sina hov och livvakter m

Prinsessans hovstat, ministrar, liv
vakt och lakejer voro redan spridda I 
de olika hallarne och väntrummen 

I ett litet elegant väntrum be funno 
sig greven och grevinnan Halfort. 
samt komtess Dagmar och Harry De 
senare stodo vid ett av fönstren Han 
såg feberaktigt upprord ut. liksom om 
han nyss erfarit någon viktig under 
rättelse, som var okänd for de övriga I 
Han sökte på allt sått muntra upp, 
den lilla trion, men utan att dock L>c-

/ V
wm

11*5
fl 1

1 1

’ f >■ 1 vi v

EM «
HK*' :•' . IHon hade räddat.x : W

f
. t | j M ^

i

TvåHan smålog sorgset dl han läst d*»n 
Om han tills nu haft T >3^na sista sats 

en tank»* på att låta henne ensam bära
följderna, sä försvann den totalt se
dan han låst brevet

....... . "~i'

t

Fritt försök först - Sedan
Endast $ 122 ned

Min stackars 1111a ål.kllng Jag 
skall radda »r frtn allt det som nu 
hotar er. onf dvt eikså skalle »arn på 
bekostnad nr milt II». mumlade han 
under det han rid ljuslågan ar lyktan 
brände brevet.

XXV.

Balans i små månatliga avbetalingar.Nästa morgon rådde det liv och rö- 
I»ångt innan denrelse 1 Bdelwels* 

timma var Inne då det dokument som 
skulle skilja norra och södra Grau 
stark åt skulle undertecknas, säg man 
stora människomassor på gatorna De 

kommit från bergstrakterna

4»'

Ett förvånansvärt anbud
Denna underbara New Edison Diamond Amberola — Mr Edi- 
sons nya fonograf med den nya diamont “Stylus Reproducer" 
samt 12 splitter nya Blue Amberol Indestructible fyra minu
ters rekord sända till eder på absolut fritt försök. Dessa re
kord innefattas i utrustningen.
Om ni önskar behalla Mr. Edisons superba nya instrument efter 
det fria försöket, sänd oss endast $1. Betala balansen för den full
ständiga utrustningen i små manatliga avbetalningar. (Se vill
koren ä kupongen nedan.)
Just tänk — en $1 avbetalning oehtiagra få dollars 
i månaden för att få denna utrustning av Mr.
Edisons nye Amberola. Det finaste och bästa, 
som pangar kan köpa för mycket mindre än det 
pris, för vilket imitationer erb.iudas. Ifyll just 
kupongen och insänd den. Inga pangar ned, intet 
C. O. D. Ni betalar oss intet för instrumentet el
ler rekorden, om ni ej beslutar att behålla utrust
ningen. Sänd kupongen idag.

F. K. BABSON, Edison Phonograph Distributörs, Dept. 4 S., 338 Portage Avenue, Winnipeg, Canada. 
U. S. kontor: Edison Block, Chicago, Illinois.

Ingtn obligation att köpa genom sända denna kupong — det är just en applikation för ett fritt försök ______________

F. K. BABSON, Edison Phono^raph Distributörs, Dept. 4 S, 338 Portage Avenue, Winnipeg, Canada.
Baste mr tiabson: — Enligt ert anbud skulle jag önska hora mr. Edisons underbara fonograf 1 mitt hem på fritt försök

Ordra från denna Sida.
Sänd inga pängar — just ifyll kupongen härnedan och sänd 
den genast till oss . Vi skola sända er den fullständiga utrust
ningen genast. Underhåll er familj och edra vänner med de 
stora städernas senaste sång bravurnummer, lustiga truba
durstycken, grand opera samt komisk vaudeville. 
Naturligtvis önska vi ej sända en utrustning till en person, som 
åtminstone ej har råd att betala i lätta avbetalningar (och dä ni får 
ett fritt försök, är det underförstått, att ni har råd att behalla 
det.)

ka»
(Forts.)

hade
från dalarne 1 »öder och från »lättbyg 
derna I norra och ar»dra Graustark 
Alla iågo dystra, sorgsna och harms FYRA ÅR VID FRONTEN.

Redan Innan klm kan var nio styrde 
<)es«a människoskaror sina steg mot 
slottet

Erfarenheter och iakttagningar Ifrån 
min tjänstgöring som soldat i den 

canadensiska armén.|x» stannade utanför park- 
under avvaktan på nyheter 

Trots allt fanns l dessafrån slottet 
människors bröst ett svagt hopp om 
att I sista ögonblicket något skulle 

S inträffa, som skulle radda Graustark 
från vanära och ruin

Av John A. Hägglund.

Likväl ar ingen under några obligationer att be
halla en utrustning om den ej är fullt tillfreds
ställande. Om det ej är just, vad ni önskar för 
ert hem, återsänd det på vår bekostnad; ni icke vi 
maste bedöma, vad Edison fonografen betyder för 
er och vi acceptera ert beslut glatt och utan frå
gor. HANDLA NV!

Revolutionen i Tyskland — Förbere
delserna för triumfmarschen till 

Tyskland.

Fullständigt lager av 
utländska rekord

Svenska Böhmiska 
Norska Ryska 
Polska Ungerska 
Franska Tyska 

Finska

En fvrdubbelt så stark skyddsvakt, 
som vanligt erfordrades för att for- 
hindra folkskarorna att tränga In

Alla butiker .1 huvudstaden voro
wtangda

Det såg ut som om hela nationen 
samlats utanför parkmurarne under 
avvaktan på det tillkännagivandet, 
att prinsessan Yetlve undertecknat 
det dokument, vari hon avträdde till 
Bolaroz halva sitt land och hälvten av 
sina undersåtar

Mannen och kvinnorna från norra 
Gruustark. som så snart skulle nodgas 
erkänna fursten av Axphain såsom 
sin suverän, grato av vanmäktigt ra 
sert over sitt sorgliga Me och män 
n»»n och kvinnorna från södra Grau- 
stark grato av deltagande.

Kort fort* klockan nio red Harry 
Angulsh beledsagad av sin skydds
vakt upp Ull slottet Kapten Dang- 
loss red vid hans sida

Knappt hade de kommit Innanför 
parkportarne forran en kavalkad av 
ryttare kom ridande ned mot parken. 
Det var en skara ädlingar från Axp
hain vilka tillhörde furst Bolaroz 
svit. men 'over natten bott på hotell 
Regentex

Folk mas-<an utanför parkportarne 
mottog dem med visslingar och för
bannelser.

!>e smålogo å! dessa vanmäktiga be
vis på hat. men kände sig dock glada 
när de väl kommit Innanför parkpor- 
tame och sålunda fått en barriär 
mellan sig och den förbittrade folk
massan

Furst Bolaroz. hertig Mlzrox och 
prinsessans ministrar befunno sig 
sedan föregående eftermiddag t slot-

IL.

Revolutionen i Tyskland torde 1 
sin helhet vara allmänt bekant for j

rika vistelse 1 Tyskland kom jag ofta 
1 samspråk med olika personer och 
erhöll under sädana samtal en hel del 
fakta rörande revolutionen och med 
hopp om att det må bliva till intresse 
for läsaren skall jag meddela något

Under min korta, men läro-

i

- Om Jag beslutar att behålla utrustnin
gen, får jag privilegiet av det till ytterlighet billiga priset av $72.80 direkt från er på speciella villkor Jag kommer endast överens om att prompt taga ut hela utrust
ningen frän depoten, betala den lilla expresskostnaden och, om jag ej finner det fullt tillfressttällande, reserverar jag mig rätten att genast återsända det på er bekostnad. 
1 annat fall sänder jag den första avbetalningen på $1.00 inom 48 timmar efter det fria försöket eller så snart som möjligt, 1 intet fall överstigande en vecka, samt vill där
efter gora månatliga avbetalningar av $6.00 under 11 månader samt $5.80 for den 12: te månaden

Under den första veckan 1 novem
ber 1918 började revqlutionetis storm 
att allvarsamt rasa 1 det tyska kejsar 
domet Totalsumma $72.80. Hela utrustningen förblir er egendom tills den sista 

(Detta anbud är ej oppet for någon under 21 år. Orn ni är under 21 år. bed er far, mor eller förmyndare att Ifylla denna kupong och underteckna
En del personer framlade en 

vädjan till det tyska folket om att de 
skulle genomdriva en patriotisk 
manslutnlng for att göra ett sista 
stånd emot den hastigt analkande o- 
lyckan; andra försökte attH 
I.udendorff som en sorters “syndabock ' 
men överallt var ett synbart svall av 
stigande missnöje och vrede 
kejsaren och den kejserliga familjen 
rådande Kejsar Wilhelm hade själv 
tagit sin tillflykt tiy arméns huvud
kvarter i Spa. men armén varken 
kade eller kunde försvara honom 
Socialdemokraterna i Tyskland, ledd 
av Scheidemann. påyrkade kejsarens 
abdlkering och de voro understödda 
härutinnan av den stora massan av 
folket, överallt var en panikliknan- 
de fruktan for en invasldn rådande, 
särskilt I Bavarien. varest Österrikes 
fall satte tnnevånarne 1 fruktan att 
vilken timme somhelst få se de seger
rika italienska trupperna på denas 
gator och gränder, 
icke någonting förhoppningsfullt för 
det t> ska folket när de ih&gkommo de 
metoder som av dem begagnats 1 
Belgium och Frankrike och når de re
flekterade över att Tyskland för 4 år 
hade odelagt stora landområden samt 
torterat folket av de makter som 
nu marscherade mot dess gränser

a\ betalningen är gjord.

..... Adress eller R. F- D. No..........Mitt najmn.
#utmåla Provins eller statStad .Skeppa genom Express

.. Skeppa genom.Destignatiunsort... ..Sysselsättning .........

.Gift eller ogift........ Om fast anställd for lön var god angiv det .Ålder ....

Hur länge har nl bott i er granntrakt eller på er ort 

na sta år. vad blir er nästa adress

Om er adress möjligen kommer att ändras under

derhandla och for att berara denna tetarepreaentanter For tillfallet höl-, nungar och ledare som hava fallit nordostlig riktning till desa att över- 
stabllltct måste de begagna sig av det lo alg eitremlaterna av spartaclat hava varit nöjda med att gå ned I fartspunkterna över Rhenfloden upp
kam la politiska maskineriet Tyak- gruppen, under ledning av Llebkneeht den ruin de skapat, men denne skåde-
laud med sitt behov att tnova ett nytt och Rosa Luxemburg. 1 tystna# samt1 spelare med många roller, hade Icke Det blev bestämt att 2 dra och 4 de 
populärt guvernement kunde Icke im- bidande sin tid. Allt var lugnt och mod nog att stanna för ett dramatiskt engelska arméerna skulle bliva hed 
provisera en ny ordning på några tim- ordnings fullt och fur stunden syntes slut. Hans lätt upprörda sinne, hans ! rade med detta uppdrag Dessa två 
mar endast överallt i landet bl'da- det som om omvälvningen nu var ö- förvända fåfänga hade plågat världen arméer bestodo av 4 kårer vardera 

der forekommo allvarliga oroligheter des s k "Arbetare och soldatråd," j ver Trots det att revolutionen icke under en generation och hade nu ned-1 oeh varje kår av 4 divisioner således
och 1 varje fall riktades missnöjet men annu betydde dessa intet och höl varit fullständig 1 allt hade dock myc- rivit resultatet av en Bismarks och skulle en engelsk stvrka på något
mot det Hohetollerska huset. Kejsa los väl under kontroll : ket åstadkommits. Den gamla abso- andra tyska stormäns arbete. Tra-1 over 100.000 man tjäna som en ocku
ren som förut blivit avgudad därför j 1*1 vore av vikt for Tyskland att lutlamen var borta och monarki inom giskt. I sanning var det översvallande perlngsarmé Som -anadensarne' till. 
att han var upphovsmannen för “ett j frigöra sig från alla den gamla regi- Tysklands gränser var nu en saga tyska hoppet, men det var Ingen tra- hörde en ar de nämnda arméerna ble"
större Tyskland" var nu hotad av en m,n3 landamärken. Bavarien tog blott 1 Bavarien. Saxen Wyrten- gedl 1 Wilhelm den ILdrea fall. Han

burg, Mecklenburg. Hessen. Bruns- som sökt att regera världen smög sig schen
wick och Baden rollo dynaslerna med(från scenen llkaom en utvisad ekåde- Från den 11 november till den 1 
knappast en protesterande rost» och spelare, lämnande »Ina narrar att be- december voro vl Ivrigt svsselsatta 
med dem fullo de män som voro kung j tala böterna Lik Luclan , Peregrl- med att så mvrket som möjligt fri- 
atronens stodjepelare. adelsmän orh nus, hade Wilhelms liv regerats av en göra våra uniformer vapen osv 
de industriella magnaterna som vun-1 passion for notoritet; men olikt den frjn alla tecken 
nit makt genom att hylla de olika mo- j gamle c harlatanen, saknade han mod våra knappar 
narkernau

tioner av socialdemokrater skickades 
genast av guvernmentet till nämnda 
platser Dessa lyckades att. för till
fallet. återupprätta ordning, men vill
koren på vilka fred baserades blev 
den gamla regimens ruin 
i Essen samt andra industriella etä-

nåtts vid Köln

I Köln och
tet

Når prinsessans kammarfru och 
kammarjungfru vid sjutiden på mor
gonen såsom vanligt gingo till hennes

En invasion var

vo de utsedda att deltaga i triumfmar-
nativn som väckts från sina id^tiska 

Kejsardöme^-1
ledningen härutinnan och den 8 no
vember vid ett möte av "Arbetare- 
och soldat råaet." under ledareskapet 
av en polsk jude. Kurt Eisner. upp
hävdes Wittelsbach dynastien I 

^en Frankfurt. Köln. Leijzig, Bremern.
Hanover. Augsburg, och andra plat
ser. blevo likadana råd bildade samt 
åtogo sig upprätthållandet av ordnin
gen. Det var tydligt att dessa hollo
sin makt i förvar för den kommande den 9 nov upplystes det 
Tyska Socialistrepubliken. Lördagen ren 
den 9 var själva revolutionsdagen 1 
Berlin. Grupper av soldater och e- 
norma massor av arbetare paraderade 
gatorna under det att de sjöngo re
publikssånger Nästan Ingen skjut
ning förekom. Soldaterna bortkasta
de sina regementsmårken och sina 
Järnkors Varhelst man såg det kej
serliga vapnet ned revs det och den 
röda flaggan svajade från det kejser
liga palatset varest under första vec
kan av augusti 1914 kejsaren hade ta
lat till en oerhörd mångd sv sina lo
jala undersåtar

De två sociajistgrupperna kommo porson som hade sagt sig vara “Onds
vice konung" på Jorden, och som hade 
skapat sig en makt vilken han påstod 
vara helig, visade mindre mod ån den 

vilket de allierade toto villiga att un- majoritet* socialister och tre mlnon- ringaste av hans soldater. Andra ko

ll rom mar om storhet__
L>..rjad*. nu att falla 1 stycken, 
polska delegaterna från Posen och 
Silesien avskiljde sig från riksdagen 
och Schlewig fordrade frihet, 
disciplin som för generationer hade 
sammanbundit det tyska folket börja
de nu att forsvinna Endast ett fåtal 
myterier liknande de vid de norra 
hamnstäderna förekomma. De gamla 
auktoriteterna helt enkelt forsvunno 1 
tystnad och den officiella maskinen 
fortsatte att arbeta dem 
Kungar och bov nedstörtades och de 
olika socialiatgrupperna kommo till

namn och

Säregna tilldragelser Inträffade ock
så inom Tyskland» egna gränser 
Under de första dagarna av november 
hade det tyska admiralitetet gjort all
ting klart for en storre sjöstrid. Den 
tyska högsjo-flottan beordrades ut, 
men den rörde sig icke På grund av 
den 4-åriga overksamhet hade all di
sciplin ibland flottisterna försvunnit. 
“Der tag" hade kommit, men Icke den 
dag som tyska flottans officerare hop
pa ta, rantat och sjungit om. Tyska 
flottan ha ds brutit mot de oskrivna

av aktiv tjänstgöring 
polerades, vagnerna

I att avsluta »Ina bedrägerier på offent- målade., och våra vapen putsade*.
Med de mindre nedstörtades också ligt Hana högmod blev hane fall. xär vl den första december stodo får

Revolutionen fortskred Icke 1 dende större. I Prins Marx s kungörelse dlga för avresa, liknade vi mera en ar
om att kejsa-1 fredliKa anda med vilken den börjat foke utfört annat än vanligt

hade betänkt sig för att abdikera, Striderna i Berlin och på andra plat- militärarbete 1 fredstid, än den för 
och att kronprinsen frånaagt sig alla ser Spartaclstgrupperna och några veckor förut så trasiga och ned-

sin faders efterföljare Med andra Politiaka partier åro vål bekan- „mBtgade engelska armén 
ta för läsaren och det år därför över
flödigt att nämna härom.

förutan krav som
en revolution bakom sig och sina be
segrare framför sig fanns ingen plats 
för den forne kejsaren Inom Tysk
lands landamåren Han lämnade där
för arméens högkvarter 1 Spa den 10. 
övergick den holländska gränsen och 
sökte skrdd hos greve Bentlnck I 
Amerongen. Kronprinsen likaom sin 
fader, fann också skydd 1 Holland

Men glitt
ret och ståten voro blott en ytlig så
dan. Våra knappar blänkte och våra 
uniformer voro rena under det att vå-havstegarna och erhöll nu sin belfr 

ning. Den 4 november hissades den 
röda flaggan på slagskeppet Kaiser 
Myteriet spred alg till skeppsvarven 
och fabrikerna i Kiel. varest det all
tid funnits ett mäktigt socialistiskt 
element En styrelse av soldater, 
flott ist er och arbetare upprättades 
Upprorsmännen togo därpå barracker 
na och staden 1 besittning. Upproret 
spred alg aom eo löpeld till Hamburg. 
Bremen. Lybeek och närliggande 
hamnstäder, och betecknande nog rar 

I varje 
De puta •

■samman s. antogo nya 
skredo till sina sysslor. Ännu hade 
icke någonting Inträffat »om tydde på 
en verklig resolution, ingenting som 
Inbegrep en sinnlig ömvändning, 
de djupa folkens led existerade en 
saktmodigt verkande vrede, men för 
stunden visade den sig Icke 1 handlin
gar Folket höll stg lungt under det 
att de åaågo hurusom de nya männen

ra underkläder voro smutsiga och fulla 
Omedelbart efter vapenstilleståndet av ohyra, lty att vl hade Icke fått tfll- 

vldtogos förberedelser för den s. k- »De att få ett bad eller rent ombyte 
triumfmarschen genom Belgien tfll för något över tre månader 
Tyakland

I Men
Denna marsch arrangera- rtd betydde deeaa »oldatemai lidan

dea a att avanien av de olika Alliera- den och obekvämligheter | jämförel.» 
de arméerna skulle utföras I vissa. med den synliga ståten nom hade till 
definitiva, »tadler, genom deras sk 11- av.lkt att Injaga både skrick och be
da verksamhetsxoner. Den zon som andran hos det tyska folket. Vid 
således tilldelade, den engelska sr- detta tUlSlle besannade. I mer ån ett 
mén sträckte sig från den frofct som avseende det gamla ordståvet om att 
höl la av britterna den 11 november am som glittrar leka »r guld.

O^nom Belgien till

Historien har icke ofta omtalat 
ett mer vanhedrande alnt på en äro
rik. men dårskapsfull karriär Den

blandade de gamla korten. Det var 
viktigt för den nya regeringen att e- 
tablera ett pålitligt guvernement med

tillsammans och ett “rid av nationel
la ombud" bildades som bestod av tre> det soldater och sjomåa aom och härifrån I östlig riktning till den 

tyska gränsen varest den fortsattes 1 Tyakland
Nästa vecka.tall ställde sig I spetsen

i
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Svgraka Cnada-TiÅimgm, Winnipeg, Mm., Torsdagen den 4 November, 1920. Sid— Sju

i

REUMATISM.
En anmärkningsvärd hembe
handling given av en »om 

hade det.
14S.1 •tt»ker»dee 1*« 
influmrarrand# r«-ura» 

led se »tader Irv ftr
ku. t !•: tm* J*t 

lekeeedel efter Ukeaedrl 
»er • lukure lekar#, fuee den
1 rdn-u< >** rrfcvtil ver rndaet iwpo 

81uih<#e fen» ;»< ett l*k 
.!»■ SO*, h- led# »I< felleundirt c-rk 
<1#t her »Linc återkvasmit. Je< har 
|Ht dri til! flera, eo* voro (re k lene 
vån eneette «wk åven eengltgresd#

*tr 8«*li(e ev dra voro 70 
kr 4srh rmllM* voro deoe*

Vndri

till »■>

dylik* s'e< rrua 
k* tireise under bert helendu kraft, 
s crei ulee kivV ert ne*a

h »dreee ork jee eAndv-r det fnttatt 
-■*- •* C du ni b*|*|ul det eek 

4#M Vteet tig vara det Unge efterULuc

derfor^lW
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*Mn Khtg H<* w .................... .. .................................................................. ..........................
U Mi-liTiir Klas boll 1 1
aflao ett politisk t tal I Boart o^Trad#
Bl4* . »edltorlmm. som rar tullgerkat 

puta Mr K ia* Sr
o.i det liberala partiets 1 Canada! 
ledare Vid aaiaaia mote talade ä '

Ordförande for ktrSl

Sverit e-r essGir Er %

A.Svenska ev. hth. Zionsförsamlingens

Svenska åriifab-Is ii
GUSTAV ADOLFS- FÄST

I >

Amerika Linien se» Dr, Be land firas i kyrkan nästkommande lördag den 6 november 
kL 8:15 e. m.

Ett förstklassigt musikalisk- program kommer att rendera» 
bestående av sång och Énstumentalmasik

Pastor Julius Larson och Redaktör R Remtdav komma att med 
vvrka med tal och deklamationer och någon god flattalare kommer 
ytterligare att inbjudas.

Förfri aknlngar servera» efter fik stens slut 1 kyrkans undervåning.
Entré SO cts

, Kommen och tagen ed ra vänner med eder’

I /T iVSIkemmen till mioaionakyrka*.Dtrakt Saaaapararstrafi» mallna

New Yerk eck Göteborg Logan a ve A Ellen Street. 
Söndagar möten 10:30 t. m ; 4 30 e.

17 k v ållen A- Uljengrem, pastor Bo- 
1 stad 2*4 Ellen SL Sjukbesök på b*

Stadsfolk ock

r11.ANGAÄNA

“STOCKHOLM”
gåran Foråttnhsgar 
främlingar v SI komnasDROTTNINGHOLM

Av*å frie NEW YORK 
Drottningholm 
Stockholm
BlfofV WIngmolm

”q;
‘•♦SS 0 IUIIIIH »♦»»«»« w itssswwso»

„ ie -NORDEN (hc.)
Nev. 18 gJUKHJ ALPSFÖRENINGEN
Dec. 9

Natt- och dagbod 
besvaras skyndsamt

Kontorstlmmar: S—13 Sondagar 
1-4 0—12
f—9 1 - •Från P. M. Dahls Steamahip Agency.

Svenska Amerlkallnjens ångare Stock 
holm avgick den 28 okt. från New 
York och hade 39 i första, 56 i andra 
och 445 passagerare i tredje klass, en
ligt telegram från New York. — Ån
garen Drottningholm avgick från 
Göteborg den 28 okt och hade om börd 
77 passagerare 1 första. 392 i andra 
och 676 1 tredje klass, tillsammans 
1145 Drottningholm väntas anlända 
till New York den 7 no v. pä e. m och 
avgår igen från New York den 18 
nov De som ämna sig till Sverge 
med denna ångare, böra strax anmäla 
sig. — Scandlnavlan American linjens 
ångare Frederik VIII ankom till 
Kristiansand den 24 oktober. Allt 
väl ombord

Besökgnde. Mrs Gust Anderson 
från Sturges. Sask., gästade f. v.
Winnipeg, där hon fornt varit bosatt.
Familjen skall nu flytta från Sturges 
till Hyas för att där övertaga ett ho
tell Vi hade nöjet få ett besok. —
K. A. Strandberg från Beatty, Sask., 
samt Olof Johnson från Fariegland,
Sask., voro f. v. inne med en krea- 
turslast samt tittade även in till oss.
— Olof Person från Alpine. Man., var 
denna vecka inne med en kreaturs- 
last samt passade även*på . tillfället 
att hälsa på oss. Han liksom alla 
andra klagade över att farmarna få 
så litet för sina kreatur — K Linder 
från Ignace, Ont. samt Nils Granberg 
från Jaslme. Sask., voro f. v. 1 staden 
samt gjorde även en till in på vårt

På besök. J. P Johnson från Lv- 
ford. Texas, kom till Winnipeg i lör
dags morse och reste 1 söndags till 
Whitemouth. sitt gamla hem Mr J. 
tyckte det kändes kallt i Winnipeg 
mot vad han nu år van vid i Texas 
Han kommer snart att återvända till | Det fordras $7,000 kontant, resten på

avbetalning,
Få Fullständiga Upplysningar

a: h. bogstrom.
Farmland

21 C. P R. OFFICE BUILDING
SOLSGIRTH — Synnerligen uppodlad 
sektion, en mil från stad; över 400 
aeres uppodlat. Denne farm har sköttft 
av en första klassens farmare samt 
befinner sig i ett tillstånd av hög od
ling. Ett utmärkt 7 rums hus försett 
med furnace och vatten, utmärkt stall 
av sten 60x100 fot; med stort loft; 
maskinskjul, logghus. sädesmagasin, 
skjul etc. Detta är en av de finaste 
farmarna 1 Manitoba samt är ett ut
märkt köp för $50 per aere

Farmar till salu i de bästa distrikten 
i västra Canada fur från «40 till $100 
per aere.

DR. R GERZABEK.
Medlem ar "The Royal College of Surgeons", England; licentiat 

ae "The Royal College of Phyalclans", London. England; f d aaalate- 
rande likare och kirurg I Wien. Prag. Berlin. Gracon och andra hoapl-

, \
Dec 30 
1921 

Jan 22
1

BEKVÄMT.
H Koetor vppe-t for *tt panna er-

be-tarne* tid. Lett att drpu ■
I Bfr» ifh laga ut rdr» pengar I

■ !>*•« ir »ekrrhet v<h trygghet ■
■ uti ett ha bankaffärer direkt ■
H m-d er regering.

I Province of Manitoba I
■ Savings Office

33» Wlnnlpag 371
I Gerry St. Mein St. ■

Stiftad 1MITOCKKOLM
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM
DROTTNINGHOLM

Feb. 10 Mtiter ld)e oaadagen I varje —a—a 
M,r» i Sco* Memorial HaU ki l a m 
Mara 24 Sekretarara: John A. Gaatafson, IM
AFri1 a Logan Are.. Telefon A 7121.

**•{ \ ' Flnoaaaekreterare: Alexis Criatenoon,
jäa II “* 8coUa 81 • Winnipeg

....................... .mbo,d Inaaren »K i Sjnkomlténi ordf : Nils Person 421-•Lodlar Am.^can L,n. O-Sk. Foct Uclntyre Blk . Winnipeg Tel A 454:

West 55th SL. New York”, och land | _______________________________________
stiga vid kajen i Göteborg.

OevartrSMad# bskvlmllghatar. — ( Lo-,,, KnimtidctIH HODD No 1 
Iveoek. ypperlig mathlllryng. »vmak ^ * 1
besittning och betjlnlng.

SWED1SH AMERICAN LINE m6,*r‘tur“u« »'“» u *M e
m. 4 Scott Memorial Hall.

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.
För vård och vetenskaplig behandling av lungröta, hjärt . mag-, 

Inälvs- och njeråkommor; urin-, hud- och nervsjukdomar, kvinnors, 
barns, oth ålderdomskrämpor etc

X-RAY (Röntgenstrålar i rum. utrustat med alla de senaste appa
raterna både för "screenlng". stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från invärtes organ

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater for små 
. xh stora operationer

PATIENTERS SJUKRUM, alla av gillad modärn hospitalskon- 
itruktion. rymliga, val ventilerade och med en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med alla inländska och 
importerade nya materialer av bästa och 
sedlkamenter sammansättas av doktorn själv

Hon. W L. MacKenxte King.

len var Alex McLeod. K C . president 
för den liberala organisationen 1 Ma 
nitoba. Bland audiensen befann sig 
premiärminister Norris. Hon 
Johnson beh Hon. Dr Armstrong med 
flera legislaturmedlemmar 
fande mcKings 
politiska \ec ko-revy

Butikstängning. I måndags trädde 
i kraft inom staden förordningen om 
tidigt stängande av alla butiker kl 6. 
undantagande apotek, frukt, konfekt 
och tobaksbodar, 
denna lag kan kosta $60 eller 21 dygn 
i häkte.

I. O. G. T. T H.
renaste slag. från vilka

Beträf
New York24 State BL.

DE BOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN 
HORIQA FRAN SVERIGE BORDE 
NU KÖRA BILJETTERNA MED 
DIREKTA.

tal hänvisa vl till vår DR. B. GERZABEK
Besök mötena! Alla behövas 1 ar

betet. L. D. — Ester Storm, 460 Well
ington Crescent.

415—417 Pritchard Ave„ Winnipeg.
Telefon: J. 474.

Svenska Amerika Linien 
t. M. Dahl Steamahip Agency övterträdelse av

WINNIPEGWinnipeg. Man.129 Logan Avp,

Apostolisk KonferensGustav Adolfa-fäst kommer om lör
dag den 6 nov. att hällas i härvarande 
svenska luth. kyrka, hornet av Logan 
och Fountain. Progranynet blir rik
haltigt och omväxlande med tal, dek- 
lammation. sång och musik. Efter 
fästens slut serveras forfrlskningar i 
kyrkans undervåning. Inträdet är en
dast 50 cents

$777,300 värde av land lovar Hud
son Bay kompaniet att skänka, om en 
promenadväg anlägges direkt från den 
nya parlamentsbyggnaden till Portage 
avenue Promenadvägen skulle bliva 
132 fot bred På så sätt skulle denna 
finna väg utmynna framför Hudson 
Bay bolagets planerade nya $5,000,000 
handelshus, som kommer att uppforas 
pä Portage.

Också ett skäl för misstanke. En 
ung amerikanare på genomresa här 1 
staden blev på anmälan av en dam 
häktad f v. Pä grund av att han rå 
kade bära en nejlika i knapphålet 
fick denna kvinnliga Sherlock Holmes 
för sig att han var en av Wlnkler- 
banditema. Han kunde dock bevisa 
sin oskuld samt lössläpptes efter män
ga ursäkter Sens moralen: bär inga 
blommor i knapphålet. Nästa gäng 
kan anklagelsen gälla mord.

Begravning. Hans Emanuel Liv av
led på Victoria sjukhuset den 29 okt. 
Han föddes 1 Stöde. Västernorr lans 
län den 8 mars 1883 Han kom till 
Winnipeg 1909 och förenade sig med 
härvarande baptistförsamling, vilken 
han tillhörde till år 1.913, då han av
flyttade från staden. Sista året har 
mr Liv bott i Winnipeg. Dödsorsaken 
var lunginflammation. Begravningen 
förrättades från Bardals. Pastor J. 
P Zettervall betjänade Liket fördes 
till Elmwood gravgård Bärare voro 
Oscar Horslund. Axel Danielson, Ar
vid Moe, Gust Fern. Theodore Larson. 
Egil Brokstad Närmast sörjande är 
den avlidnes moder hemma i Sverge

En mycket trevlig Ha11cween-afton 
firade 1 lördags ett hundratal svenskar 
å Morrow Hall med en maskeradbal, 
som anordnats av Enock Johnson, av 
sina goda vänner kallad "Smålandt" 
Där fick man se folk av bägge könen 
utstyrda 1 de, befängdaste dräkter 
Dansen träddes efter en god musik 
till midnatt, därefter beg&vo sig cir
ka 15 par till familjen Lindberg. 59 
Hart A ve., var man anordnat en äkta 
svensk supé med svenskt smörgås
bord. Maten var övermåttan god 

så var den också lagad av mrs

*Från P. M Dahls Steamahip Agen
»Skandinaviska Amerika linjens 

ångare "Frederlck Vill ' anlände den 
24 okt til Kristiansand. —

cy-
hålles i den

iDen Norake Amerikalinje Skandinaviska Fria MissionenBRIT1SH COLUMBIAFör dem. som önska resa till 
Sverge, Norge eller Danmark med 
den noraka linjen, kan hyttplats 
ännu erhålla» med

“•tavangerfjord" .... 29 Okt
“•ergenafjord"
“Sta vange rf Jord”

Bin 10,000:de förordning antog f. v. 
stadsrådet. då det beviljade municipal- 
samhållet St. Paul en liten sträcka 
land for att darå uppfora ett minnes
märke over sina fallna krigshjältar.

t290 LOGAN AVE.

Med början söndagen den 21 nov. t. o. m. den 5 dec.
Möten varje dag kl. 3 och kl 8 e. m.

Söndagar möten kl. 11 f. m. och kl. 7 e. m.
GOD SANG OCH MUSIK 

Evangelisterna B. M. Johnson. Chicago, III.
C. O. Nordin. Wetaskiwin, Alta, talare.
Alla Skandinaver Hjärtligt Välkomna!

En god Stock Ranch
i?2,300 aeres för $14 per aere.

Land gott 
Klimat gott 
Skjul goda 
Bete gott

1» Nov. X10 Dec. I en ålder av 66 år avled 1 lördags 
Peter Campbell Mclntyre, vilken un
der flera år var postmästare I Winnl- 

Han aörjes av maka och flera

x1921
i7 Jan.“Bergenefjord"

“•tavangerfjord" ......... 28 Jan.
“Bergenefjord" .........  18 Feb.
“•tavangerfjord"
"Bergenefjord" ............ 1 Apr.
"Stavanger! jord”
“Bergenefjord" ....... — 13 Maj.
“•tavangerfjord’* _____ 3 Juni.
“Bergenefjord" ............  24 Juni.
“•tavangerfjord"
Når man beställer biljett må $20 

medsändas som hand pangar för 
3; dje klase. $30 för l eta och 2: dr* 
Biljetter från Sverge till vilken 
som hHst plats

ipeg
broder.

11 Mar.
Logen Strindberg av Vasa Orden 

håller sitt nästa affärsmote tisdagen 
den 9 november å Scott Memorial 
Hall, istället för den 5 november. 
Ombytet av datum har nödvändig
gjort» på grund av att hallen den 5 
november uthyras till andra personer 

Isländskt skådespel. "Klnnerkullens 
systrar" presénterades tre kvällar f. 
v. av den Isländska dramatiska före
ningen & den isländska goodtemplar- 
lokalen. Huvudrollen spelades av | 
Stefanla Gudmunsdottlr Josephson, 
en framstående Isländsk skådespeler-

Tex&s Igen. — Olof Parson och Hans 
Lustig från Benlto, Man. ha varit i 
staden i dagarne med var sin vagns
last kreatur. — Edward Larson. Oscar 
och Ivan Molin från Crookston, Minn. 
voro i stadeL över Böndagen — Mrs 
Frank Frondall från Fleming. Sask., 
är på besök 1 staden och stanar hos 
rtir och mrs T. M. Anderson å Cathe- 
dral av. — M Alm från Tantallon, 
Sask., kom in till stadeR i levdags och 
reste pä kvällen till West Selkirk. där 
han hälsar på mr Uno Alm. en son, 
som är bosatt där. — Filip Lövquist 
och familj från Emerson, Man., kom- 
mo In till staden i lördags i och för

22 Apr.
«• Kommittéen. X

16 Juli.

t4H»t4»Wt4»»»4»44>»44444W44»«44»44QH | 6 | »Mil I 4 <

DEN ÄKTA
Amerika

Växlar.
VI utställa växlar på Sverge, 

Norge och Danmark efter dagens 
lägsta kura betalbara hos linjens 
agenturer 1 de skandinaviska län 
derna utan diskont eller ränta. 
Besok närmaste lokalagent eller 
akrtv till

Samuel

DRUMHELLER KOL
•jukhjälpafören ingen Norden sam

manträder nästa gäng onsdagen den 
17 november. Efter affärsmötet fort- 
sättes whlstdriven från föregående 
möte. Xven bjude» på kaffe, vilket 
förmodligen blir lika gott som det 
kaffe, rar E Jacobson kokade efter 
forra Norden mötet.

Dr. L. E. Lovegren. forut i Chicago, 
har övertagit dr J J. Whlte praktik 
aaint kommer att fortsätta å samma 
plats i hörnet ar Market och Maln 
Sts Dr. Lovegren är skandinav och 
har förut varit ansälld å tandläkarav- 
delntngen på General Hospital

Gustav Einar Rosen och 
Hanna Victoria Hendrlckson förena 
des I äktenskap den 27 okt 
J. P Zettervall förrättade vigseln 1 
sitt hem Som vittnen närvoro mr 
och mrs Halvort N^rdquist De ny
gifta bosätta sig i huset no. 
Magnu? Ave

MILLS & COMPANY
HOBE & CO. G. N. W. A.
319 — 2nd Ava. Mlnneapolla

Kyrkorna. AUKTORISERADE AGENTER
Den svenska evangeliskt lutherska 

Slonskyrkan, hörnet av Logan och 
Fountain, tjänstgörande vice pastor 
J. E Lindberg, bostad 372 Logan ave.
(invid kyrkon) Tel. A7104

Söndagsskola kl. 10 f. m. Högmäs
san kl. 11 f. m. Aftonsång kl 7. e. m

Idag torsdag möta kvinnoförenin
garna hos familjen 
Newton ave. Elmwood.

Fredagskväll körövning.
Lördagskvällen den 6 nov. kl. 8:15 

hålles den årliga Gustav Adolfs fäs
ten. Se annons på annat ställe i det
ta nummer.

Herr O Brandt har äter donerat en 
vatfker tavla för kyrkans undervåning 
denna gång Millets Aftonklämtning i 
dyrbart tryck och vackert inramad. V> 
tacka.

Välkomna till våra gudstjänster 
nästa söndag på Alla Heligas Dag!

Missionskyrkan.
gen höll sitt affärsmote förliden lör
dagsafton. Mr David Wik valdes till 
föreningens vice ordförande, och mr 
Bror Wik till kassör, emedan den för
utvalde kassören Nils Gradeen undan
bad sig sysslan
som föreningen höll den 23 sept In- 
brakte $32.85. Beslutades att skänka 
till forsamlingen $25. —Vid Dorkas 
föreningens senaste möte hos mrs 
John Anderson, Chufx h str, besluta- j 
des, att Dorkasforeningen skall hålla j 
sin auktion den 18 nov. — Torsdag kl 1 
8 uppbyggelsemöte. — Nästa söndag •
hållas dagen» möten på vanliga tider. | VI specialisera i tlllverknnlgen av den

bästa kvalitet av

Kontor för orders — Hörnet Portage Ave, A Main St.
(Mitt emot Bank of Montreal)

P. M. DAHL B. 8. AGENCY, 
329 Logan Avenua

WINNIPEG. MANITOBA

Levande fjäderfä 
önskas.

Kolgård — McPhillips St. & Notre Daini- Ave.

A 3289 A 1597 A 3569.
Per Ibs 

20-22cHön* stora, feta 
Höna medelstorlek, i gott skick 17c 
Tuppar, 1 gott skick 
Änder i gott skick
Gäst, stora och feta............
Gäss, alla åldrar, icke feta 
Vårkycklingar, stora. 1 gott skick 24c
Kalkoner, over 8 lbs .....
Agg, färska, per dussin

Vi kopa också alla slags rensade 
fjäderfä, vari blodet borttagits och 
intet torrt blod finnes, samt beta 
la de högsta marknadspriser för A- 
1 gods Skeppa ej dåliga fjäder
fän. då ej marknad finns för dem 
Alla varor måste befinna sig i gott 
säljbart skick.
Lådor att packa I erhållas på be-

Flodden ä 475

15c
20-22cVigda.

25c WADENA LAND 
TILL SALU.

$20cPastor
30 32c YDet bästa "mlxed"-farming-dlstrikt 1 västra Canada 

ledande i
52c Y

:Vårt mejeri är 
Exporteringaboakap aändai 
Miaeviat är tu okänd eak

skandinaviskt
vagnalaater.1024

Stort settlement av professionella farmare.

Här är rum för dig
LEONARD WREEDE, Box 51, Wadena, Sask., Canada

Mrs Ida En-Ett Ödesdigert fall
gren avled förliden onsdag ä General 
Hospital som en följd av de skador 
hon erhöll, då hon den 19 okt. föll 1- U ngdomsförenln-

Mrs Engren. som varfrån ett tåg 
75 år. hade just kommit från sitt hem 

Hennes familj bodde

men
Lindberg, som har ett stadgat rykte i 

Efter supén vidtog
PBIVILIOIBRAD AF STATEN

För LivförsäkringM. SISSK1ND & C0. ENGELSKAland Finland 
här fornt och de hade sänt efter hen-

detta avseende, 
åter dansen och man roade sig till 
långt fram på småtimmarna 
länge våga vi "ej säga

Om “Världens revolution” höll 1 
sondags den bekante, norske farmaren 
och skriftställaren Ole Hjelt föredrag 
& Scott Memorial Hall. ' Han gav en 
historisk skildring över de senaste re
volutioner. som ägt rum. samt berör
de de olika riktningarna inom .arbetar 

Föredraget avhördes med

% I världens största livför
säkringsbolag, hänvänd er

84—86 Andrews 8L Winnipeg, Man. 
Licenserad under Produce Dealera 

Act of Manitoba No. 23 rHur
UllI fsll Ni blott Tiate hor lätt. fort orh BIL

LIGT NI kan lära god, grundlig oi-h ko* 
rokt rngrlnkB i Eri EGET HEM. genom 
lagligt akyddadr korr^pondenamotod. 
hknllr Ni ej dröja en dag Ny kur* 
nu. Flera »renekar lara engelnka 
rår korre*ponden**ko)a än i någon an 
akola i världen. Varför aknlle då ej Ni go 
-a de.*amma - Välj det. aom MANGA TU 
SEN LANDSMAN före Kr och tioårig 

funnit vara det baata1 Kum.lt 
:.a aro for Kr varda FLEBA HUNDRATALS 

I DOLLARS Tillbakaviaa ej delta erbjudan 
j 'I-' Skriv i DAG efter alldele» koatnadfria, 
. fullständiga upplyaningar om denna nya och 

k berömda läromett.d Adreeaera.
SCENSKA KORRESPOND8SKOLAN 

J Ne* York City

Dan höstkonsert
■x Chas. J. Sandberg

som representerar 
New York Life.O e eC. H. NILSON RAGMJOL

*etn NEW VORK LIFE IN». CO. 
Llndeay Bldg.

er fa

Wlnnlpag, Man. 
Phona: Oarry 2827.

Dam- och hemkräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.

rörelsen
uppmärksamhet samt applåderades 

Efter föredraget följde en liv 
lig diskussion, vari representanter for 
de olika fraktionerna inom arbetar 
rörelsen läto sina åsikter bryta» emot 

Den 13 denna månad kom 
Hjelt att avresa på ett besök 

Vi önska ho-

och pastor M. N. Wikholm predikar , 
vid dagens samtliga moten På kväl-j 
len efter predikan firas Herrens natt 
vard — Pastor A Liljengren avreser j 
om torsdag till Tien. Minn. för att j 
deltaga i speciella evangelidka moten. •
Han kommer hem nästa måndag 

Elmwood missionsförsamling.
J. B Linderholm predikade i son;ags- 
kväll. emedan församlingens pastor bättre än vad någonsin skeppats In 1 
var 1 Whitemouth och höll begravning Canada

livligt s
Avd

Rågmjöl och krossade 
och hela korngryn.

(Pot & Pearl Barley)

208 Logan Ave.
Andra dörren från Maln SL

Man
varandra 

»r
till sitt hemland Norge 

"lykke paa reisen '

Winnipeg.
Telefon A. 7021

OSCP Mr.
De produkter ri tillverka äro vida

TO — Torsdagskväll bönemöte kl 8. — |
B söndagsskola kl 11 f. m 

övriga sondagens möten inställas och ! gom föredragit vårt rågmjöl framför 
de av våra vänner, som så önska, äro det, som producerats å den övriga de- j 
hjärtligen inbjudna att deltaga med 11 av amerikanska kontinenten, 
mötena i missionskyrkan vid Logan | 
avenue. dår församlingens pastor pre
dikar

Baptistkyrkan. Pastor J P. Zetter
vall inlämnade sin resignation i sön
dags Han har nekande besvarat en 
kållelse från Förenta Staterna och an 
tagit Centralkonferensens kallelse att 
verka, som evanfelist Den nya be
fattningen tillträdes den första de 
cember VM sondagens möten voro 
följande besökande med: mrs Jonas 
Larson. Nils Larson, mr och mrs John 
Sndmark. John Booth. alla från Hlll- 
top. Man 8

Under sistlidna ett och ett halvt år j 
De i har vårt mjöl uppköpts från Sverge.'ICKE 1 MORGON 

eller NÄSTA VECKAEUROPE
dm akta c*aad«t»uaka 

* C AN ADIAN fiCITlC OCEAN
SBRVICB

Till ock från Lt**rpsol —GUacew
UTAN 1 DAG Husmödrar och "bagare böra begära 

det ritta slaget rågmjöl samt korn-1 
gryn. som tillverkas av-Vad da kan göra 1 dag. appakjut Icke till I morgon", kr en a!lm*n och 

accepterad maxim I amrerhrldrn. och de aom Icke gora det. lamas» 
snart efter I kapplöpningen

Tiden ett rirda «drs Under tr a a. Icke aenere Varje dags fftraotr- 
melse gör det rim Anfratntag p* Under stannar Icke. förrän den
stoppa» a» tandläkare Ock

J. |A- s- bardal t
Sakförare och Advokat,

Notaria Publlcna. i
Fångar till utlåning.

Inkassering med prompt uppgörelse, i
Wadena, Bank.

• VicSvrise Empre-n* »I Britioa * 
"Bwprsea ef Frsnf* ' C«rair»n 

Vrltt» MtBBTdcae
». M. MU SS* Lagas An

B. B. Rye
Hour Mills. Ltd.

Winnipeg.

Xanträtt tand aptider ajakaa Ull andraCANADtAN PACIFIC 
»OCEAN SL KVICKS . 
V 304 tu» (n

X2delar av kroppen SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor. A. 4ått.

Residens, B. 4440.
Xttfl —Sara* prle

r»rti. kl
Kon tors telefon: N $447 och $40$.

BESOK MIG GENABT.

XDR. C. C. JEFFRET

IA. M. DOYLE, LJLR
Advokat, Juridiskt ombud, notarie, etc.

rXUaUMn A 84*4. 
BARDAL RLOOS.t, Småland. Gynna Svenska Canada- j.Den nya mexikanska regeringen

Ave. eck Mala Street. ii*
(Forts. * ald. S.)enligt vad

/

'k

.

Nytt botemedel
Hämorrojder, struma, eksem, 

reumatiHm. nerver, mage, bröst 
etc., framgångsfullt behandlade 
genom ny naturlig metod utan 
droger eller operation. Tillfreda- 
stållelse garanteras Besök el 
ler tillskriv

Dr. J. NICHOLIN, Naturopath, 
602 Main St„ Winnipeg,

J. Johnson & Company
Dam- och Herrslträddare

482'/, MAIN STREET.
Tel. A 8484Riako Blk.

Winnipe|.
Vi ha Just nu eroottagit nytt 

lager av

HÖST- OCH VINTER
TYGER.

Rekommenderas 

Pressning och Reparering.

5CANDINAVIAN- 
MBRICAN

Jul-i
I:

‘Exkursioner
!'

avgå från New York

Nov. 18“Helli* OUv”
|“Frederick VIII” Dec. 2 

Dec. 9“United States”
-Oscar II"
"Mallig Olav"
"Fradtrlck VIII”
"United States"
"Mallig Olav"
"Oscar II" ..... -—

Hyttplats hor reservera» 
uppskov

Amerlkabiljetter sändas till Sver 
ge per poet eller telegraf

Oövertråffltga bekvämligheter i 
alla klasser

For biljettpriser och eegllngslis 
ta for våren och »oinmaren 1921 
Itanvänd er till närmaste 

Lokalagent för

Dec. 16 
Dec. 30 
Jan. 28
Feb. 24

Mars 17 
Mar» 31

SCANHNAVtAN - AMERICAN LWE
>IZJ s. 3» $7. (MCTROFOUTAN LIFE SLD6J 

MINNE APOLIS, MINNESOTA 
eller

P. M DAHL STEAMSHIP AGEN 
CY. 325 Logan Ave.. Winnipeg Man.
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